
1

Distribution of Carex sylvatica in the Czech Republic 

Author of the map: Vít Grulich, Radomír Řepka

Map produced on: 11-05-2020

Database records used for producing the distribution map of Carex sylvatica published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

lokalita: Severní, niva potoka pod Skřivánčím vrchem
nejbližší obec: Lobendava, okres Děčín
souřadnice: 51°2'6.05''N, 14°17'0.66''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2015-08-26
nálezce: K. Nepraš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848952

4952c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: u0110lp_022211_253_L2.2B
nejbližší obec: Velký Šenov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'6.55''N, 14°21'31.97''E, ± 113m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0110lp: u0110lp. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5809189

4956c

lokalita: Boleslav, lesík nad Nisou SZ od osady
nejbližší obec: Ves, okres Liberec
souřadnice: 51°0'39.17''N, 15°1'25.55''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2014-08-28
nálezce: K. Nepraš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



3

5051b

lokalita: Mikulášovice
souřadnice: 50°57'23.00''N, 14°19'29.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1846
nálezce: J. Ch. Neumann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843243

5052a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: u0204lp_022216_287_L7.1
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'51.26''N, 14°20'33.68''E, ± 128m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0204lp: u0204lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5837845

5052b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: u0125lp_022217_490_L2.2A
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°57'3.78''N, 14°25'45.59''E, ± 105m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiřina Čápová
pramen: Jaroslav Čáp. u0125lp: u0125lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5848416

5052c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: u0125lp_022217_327_L2.2B
nejbližší obec: Kopec, okres Děčín
souřadnice: 50°56'11.22''N, 14°23'52.80''E, ± 89m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiřina Čápová
pramen: Jaroslav Čáp. u0125lp: u0125lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5844281

5052d

lokalita: Rumburk, Vlčí hora
souřadnice: 50°56'25.00''N, 14°27'54.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1951
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843244

5053a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Frýdlant,Poustka, 73 E3
souřadnice: 50°58'15.00''N, 14°31'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-11-10
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 243322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



4

5053c

lokalita: Rumburk
souřadnice: 50°56'29.00''N, 14°31'31.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1953
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843245

5053d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Frýdlant,Poustka, 73 E10
souřadnice: 50°54'5.00''N, 14°35'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-11-10
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 243353

5056a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Předlánce, svahový les na P břehu Smědé S obce
souřadnice: 50°58'53.00''N, 15°2'3.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-09-05
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2027567

5056b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Rumburk, Dolní Podluží, 78a
souřadnice: 50°57'58.00''N, 15°9'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1964-09-07
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 614364

5056c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Kunratice, úžlabina u železniční dráhy VSV od vrchu Bučina
souřadnice: 50°56'24.00''N, 15°1'17.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-06-30
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2024894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



5

5056d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Frýdlant
souřadnice: 50°54'51.07''N, 15°5'24.60''E, ± 189m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2010-06-16
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10362809

5057a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: l0052_031214_348_L2.2A
nejbližší obec: Srbská, okres Liberec
souřadnice: 50°59'40.38''N, 15°13'55.52''E, ± 103m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6126254

5057c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Hajniště pod Smrkem
souřadnice: 50°56'17.03''N, 15°11'27.82''E, ± 168m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-06-15
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10387014

5150d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 124. Sněžník: při silnici od křížovatky v obci po rozcestí S obce
nejbližší obec: Sněžník, okres Děčín
souřadnice: 50°48'7.60''N, 14°4'54.10''E, ± 500m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972643

5151b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: PR Ponova louka
nejbližší obec: Mezná u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°53'8.18''N, 14°19'31.29''E, ± 309m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1980
nálezce: Margita Abtová
pramen: Anonymus. Inventarizační průzkum botanický SPR Ponova louka. 0.
projekt: NDOP
ID: 6693655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



6

5151c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Dolní Žleb
souřadnice: 50°50'15.25''N, 14°13'4.88''E, ± 87m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2012-05-07
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10545380

5151d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Pod Popovičským vrchem
nejbližší obec: Huntířov u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°48'4.49''N, 14°17'24.99''E, ± 112m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1998-05-12
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6406775

5152a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Česká Kamenice, Jetřichovice, 539 F10, Buda
souřadnice: 50°52'15.00''N, 14°24'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1957-09-26
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=393
ID: 234834

5152b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 92. Studený: údolí mezi obcí a Chřibskou Kamenicí
nejbližší obec: Studený, okres Benešov
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971785

5152c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 79. Srbská Kamenice: mokřina před hospodou
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek; Petr Pyšek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



7

5152d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 88. Líska: les (+ bučina) na JV-JZ svahu Studence
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971736

5153a

lokalita: Jedlová
souřadnice: 50°51'37.00''N, 14°33'37.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1922
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843246

5153b

původní jméno: orig.: Carex sylvatica;
lokalita: Dolní Podluží.  Převážně bukový, suťový les - vých. od žel. st. Jiřetín pod Jedlovou. - Zde roste dost často.
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'57.64''N, 14°35'12.86''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2009-05-13
nálezce: M. Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848899

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 3. Průsek sjezdovky na JV od hradu Tolštejn, lok. připomína lesní silně podmáč.prameniště /u obce Rozhled/
nejbližší obec: Rozhled, okres Děčín
souřadnice: 50°51'18.37''N, 14°34'58.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 500-560 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8740577

5153c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 6. Bývalý rybník u nádraží Jedlová zv. "Hutský", Jiřetín pod Jedlovou, Rozhled (lokalita RNDr. M. Plánské)
nejbližší obec: Jiřetín pod Jedlovou, okres Děčín
souřadnice: 50°50'49.00''N, 14°33'58.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9433928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



8

5153d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 11. Luž, JV a J úbočí spolu s vrcholem fonolitového kopce
nejbližší obec: Luž
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1979-07-17
pramen: Grulich V. & Pyšek P. (1979): Floristické materiály z okolí Horní Světlé (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 10: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8741071

5154c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: l0039lh_031311_458_L2.2A
nejbližší obec: Heřmanice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°48'12.89''N, 14°42'1.94''E, ± 227m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-08-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0039lh: l0039lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6136217

5155a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Chotyně, Grabštejn, les Bažantnice
souřadnice: 50°51'9.00''N, 14°53'1.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1999-06-16
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2006): Tilio-Carpinetum v severních Čechách? - In: Kučera T. et Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační
interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1127639

5155b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Horní Vítkov
souřadnice: 50°51'35.39''N, 14°57'58.85''E, ± 204m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2009-09-01
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10359112

5155c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Ještědské pohoří, Jitravské sedlo, SV Vysoké, (533,5)
souřadnice: 50°48'30.00''N, 14°52'0.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1964-06-23
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2645001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



9

5155d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Ještědské pohoří, Dlouhá hora (747,3), S svah, údolí SZ kóty 577,8
souřadnice: 50°47'60.00''N, 14°54'60.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1964-07-13
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2645130

5156a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: l0107jh_031407_926_L5.4
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°51'36.86''N, 15°4'45.98''E, ± 243m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0107jh: l0107jh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.08.2001 - 10.09.2003
ID: 6160834

5156b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Oldřichov v Hájích, NPR Jizh. bučiny, dílec 551 D, Čertova jáma
souřadnice: 50°52'5.80''N, 15°5'57.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-05-13
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1277106

5156c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Mníšek u Liberce; V jižní č. hluboký zářez s dm Fraxinus ex., v E1 exp. Fraxinus. V sev. části přistupuje ol - stejnověký porost,
kvalitní biotop. Invaze Imp. parviflora.
souřadnice: 50°49'51.02''N, 15°2'4.16''E, ± 299m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013-06-05
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3443 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11899195

5156d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: l0107jh_031407_740_R1.4
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°50'46.32''N, 15°6'29.66''E, ± 18m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0107jh: l0107jh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.08.2001 - 10.09.2003
ID: 6162078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



10

5157a

lokalita: Lázně Libverda
souřadnice: 50°53'6.00''N, 15°12'35.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1881
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843334

5157d

lokalita: Smědava
souřadnice: 50°50'12.00''N, 15°17'43.00''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1959
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843336

5158c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Tab.3.sním.15. Bukovec: čedič.vrch, (čedičová suť nad cestou do lomu, V od lomu), JV orient., (průzkum probíhal v r.1997 a
1998),
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'40.00''N, 15°21'26.00''E
nadmořská výška: 900-915 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997-05-13
pramen: Pavlů L. & Burda J. (1999): Příspěvek k floristickému poznání Bukovce v Jizerských horách. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
Vědy 21: 95-117.
projekt: FLDOK
ID: 7907056

5249d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Nakléřov, Nakléřov, 12 h
souřadnice: 50°44'16.00''N, 13°56'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1969
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 602887

5250a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 4. Libouchec: lesní prameniště pod kótou Hájek
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



11

5250b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 147. Nová Bohyně: les a jeho okraj (vyvřelina, pískovec) S osady
nejbližší obec: Nová Bohyně, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický; Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973670

5250d

lokalita: Lysá
souřadnice: 50°42'1.00''N, 14°7'33.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1884
nálezce: P. Hora
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843241

5251a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 262. Horní Chlum: les na SZ svahu Velkého Chlumu
nejbližší obec: Horní Chlum
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8977300

5251b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 293. Dobrná: les pod silnicí a okraj silnice 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Dobrná, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978296

5251c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 153. Malšovice: lesík při Račím potoce 1 km SZ středu obce
nejbližší obec: Malšovice, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973352

5251d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 297. Benešov nad Ploučnicí: les a paseky Z-SZ Kosího vrchu
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



12

5252a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 355. Veselé pod Rabštejnem: les na Olešském vrchu
nejbližší obec: Veselé p. Rabštejnem
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979932

5252b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Česká Kamenice, Prysk, 711 B 9, JV část
souřadnice: 50°46'31.00''N, 14°25'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1958-11-01
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 634381

5252c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 14. Merboltice: vrch Kamenná hůra, S obce.
nejbližší obec: Merboltice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'15.00''N, 14°21'12.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054565

5252d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 345. Volfartice: hráz a les u hráze Černého rybníka
nejbližší obec: Volfartice, okres Česká Lípa
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979810

5253a

lokalita: Okrouhlá
souřadnice: 50°46'9.00''N, 14°31'31.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1943
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



13

5253b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: l0060lh_022420_2273_L2.2A
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'36.10''N, 14°37'47.53''E, ± 165m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-08-21
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0060lh: l0060lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5974504

5253c

lokalita: Česká Lípa, vrch Špičák
souřadnice: 50°42'8.00''N, 14°33'3.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843249

5253d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 291. Sloup: smrčina podél silnice od Svojkova k odbočce lesní cesty (0,7 km JV hradu Sloup) a v údolí s potůčkem Z silnice
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'58.00''N, 14°35'1.00''E
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442164

5254a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: NPR Jezevčí vrch
nejbližší obec: Mařenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'20.95''N, 14°42'11.57''E, ± 699m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1993
nálezce: Marta Plánská
pramen: Plánská M. Botanický IP a biomonitoring NPR Jezevčí vrch v Jizerských horách. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6682465

5254c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 359. Velký Valtinov: S svah Tlustce
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Liberec
souřadnice: 50°43'43.00''N, 14°44'39.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



14

5254d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Dubnice pod Ralskem_9430257
nejbližší obec: Dubnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'58.20''N, 14°48'41.65''E, ± 154m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5964426

5255a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Sním.1. Ještědský hřbet: údolí SZ Velkého Vápenného, 500m JZ kóty 575, lesní porost, SSV expoz.,
nejbližší obec: Jitrava, okres Liberec
souřadnice: 50°47'29.00''N, 14°53'22.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001-06-30
pramen: Petřík P. (2001): Botrychium matricariifolium v Ještědském hřbetu. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 19-22.
projekt: FLDOK
ID: 7907336

5255b

lokalita: Kryštofovo Údolí
souřadnice: 50°46'41.00''N, 14°55'12.00''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1937
nálezce: M. Puchmajerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843253

5255c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Křížany, Z svah Ještědu, les SV k. 520,2, 505 m n.m.
souřadnice: 50°44'16.00''N, 14°54'8.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1966-08-03
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1521956

5255d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Křížany, údolí Z od Tetřevího sedla, strž nad potokem, J svah, 590 m n.m.
souřadnice: 50°44'37.00''N, 14°57'47.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1966-05-21
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1526498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



15

5256a

lokalita: Liberec
souřadnice: 50°46'52.00''N, 15°4'52.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1972
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842747

5256b

lokalita: Liberec, Hanychov, Studničková 1974 BRNU
souřadnice: 50°46'45.00''N, 15°5'8.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1974
nálezce: I. Studničková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842748

lokalita: Rudolfov
souřadnice: 50°47'55.00''N, 15°7'58.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1878
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843155

5256c

lokalita: Dolní Hanychov
souřadnice: 50°44'39.00''N, 15°0'16.00''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1974
nálezce: I. Studničková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843252

lokalita: Liberec, podél cesty z Horního Hanychova na Pláně pod Ještědem
souřadnice: 50°43'35.00''N, 15°0'41.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1972
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842929

5256d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: l0042_033202_84_R1.4
nejbližší obec: Vratislavice nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°43'13.98''N, 15°5'10.54''E, ± 601m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002-05
nálezce: Jan Šíma
pramen: Jan Šíma. l0042: l0042. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6230288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



16

5257a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /378/ Horní Maxov: podle domu č. 62
nejbližší obec: Horní Maxov, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: s. d.
nálezce:  Wünsch
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 15: 5-52.
projekt: FLDOK
ID: 8987741

5257b

lokalita: Horní Polubný
souřadnice: 50°46'8.00''N, 15°19'4.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843333

5257d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 49. Velké Hamry: potok nad a pod mlýnem Žalamáň
nejbližší obec: Velké Hamry, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 450-580 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1964-06-25
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8990284

5258a

lokalita: Polubný
souřadnice: 50°47'4.00''N, 15°20'13.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1955
nálezce: M. Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843335

lokalita: Dolní Kořenov, na břehu Jizery
souřadnice: 50°45'25.00''N, 15°22'22.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1950
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843156

5258b

lokalita: Harrachov
souřadnice: 50°46'21.00''N, 15°26'46.00''E
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1959
nálezce: E. Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



17

lokalita: Nový Svět
souřadnice: 50°46'55.00''N, 15°25'59.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1912
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843340

5258c

lokalita: Paseky nad Jizerou, řídce v lese
nejbližší obec: Paseky nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'13.30''N, 15°24'8.32''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1961-08-01
nálezce: E. Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844436

lokalita: lesík u Pasek n. Jizerou
nejbližší obec: Paseky nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'13.30''N, 15°24'8.32''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1960-07-13
nálezce: E. Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844454

5258d

lokalita: Jablonec nad Jizerou, Tříčský les
souřadnice: 50°42'0.00''N, 15°24'60.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1907
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843158

lokalita: Ve vlhkém lesním příkopu u Jablonce n. Jizerou
nejbližší obec: Jablonec nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°42'29.28''N, 15°25'54.31''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1960-07-11
nálezce: E. Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844452

lokalita: u Rokytnice n. Jiz. při silnici k Harrachovu
nejbližší obec: Dolní Rokytnice, okres Semily
souřadnice: 50°43'41.47''N, 15°24'55.29''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1960-07-12
nálezce: E. Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



18

5259a

lokalita: Vítkovice-Horní Mísečky, mokřad na prameništi pod Labskou boudou, 4,15 km SSZ od Horních Míseček
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'14.92''N, 15°32'53.09''E
nadmořská výška: 1271 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2013-07-05
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844542

5259b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: U Jeleních bud
souřadnice: 50°45'0.71''N, 15°36'38.49''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-08-03
nálezce: Viera Horáková
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L5.2
ID: 11181861

5259c

lokalita: Dolní Mísečky
souřadnice: 50°44'17.00''N, 15°32'42.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843157

5259d

lokalita: Špindlerův Mlýn
souřadnice: 50°43'16.00''N, 15°37'53.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843160

5260a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Krkonoše, Stříbrný hřbet, okolí bývalé chaty
souřadnice: 50°45'10.11''N, 15°40'16.85''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1985-08-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11928166

5260c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Krkonoše, Pec p. S., Růžový důl, u potoka cca 0.2 km před stanicí lanovky na Sněžku
souřadnice: 50°42'15.00''N, 15°44'10.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1998-07-15
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2745628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



19

5260d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /40/ Krkonoše: Spálený Mlýn: ve zbytcích květnatých bučin poblíž kiosku
nejbližší obec: Spálený Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'16.00''N, 15°47'58.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1977
pramen: Procházka F. (1978): Poznámky ke květeně východní části Krkonošského národního parku. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské
muzeum východních Čech] 5: 5-30.
projekt: FLDOK
ID: 9414204

5347a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Tab.3.sním.24. Flaje-Flajská přehrada: ca 1,2km SZ od hráze nádrže, při cestě na Bradačov, orient. V.
nejbližší obec: Flaje, okres Most
souřadnice: 50°41'25.00''N, 13°33'58.00''E
nadmořská výška: 795-815 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1995-06-18
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7956235

5347c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 4. od rozcestí na Rašov k lyžařskému vleku z Klínu, V i Z svah
nejbližší obec: Rašov, okres Most
souřadnice: 50°37'56.40''N, 13°34'33.50''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8747634

5347d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 5. od rozcestí na Rašov do Pekelského údolí
nejbližší obec: Rašov, okres Most
souřadnice: 50°37'57.90''N, 13°35'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8747836

5348a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Litvínov, Křižanov, 445 G 14
souřadnice: 50°39'45.00''N, 13°41'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1957-09-18
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 604530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



20

5348b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Košťany; Vysoké kmenoviny s převládajícím BK, KL ve slabě kamenitých svazích zlomu, podúroveň a podrost není vyvinut, E1
dosti nitrofilní, ale pestré, s typickými druhy květnatých bučin. Ve výrazněji kamenitých ostrůvcích lze hodnotit jako p
souřadnice: 50°41'39.50''N, 13°45'32.76''E, ± 1013m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-07-13
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11447471

5348c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Hrad Osek; prameniště v bučině
souřadnice: 50°38'28.39''N, 13°39'57.63''E, ± 101m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2013-09-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3428 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11622472

5349a

lokalita: Bohosudov
souřadnice: 50°40'41.00''N, 13°53'27.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1882
nálezce: A. Dichtl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843167

5350b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 213. Velké Březno: lesy při zelené značce na Sokolí hřeben
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975619

5350c

lokalita: Brná nad Labem
souřadnice: 50°38'1.00''N, 14°4'9.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843168

5350d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 180. Březí: lesy a lesní mokřiny při žluté značce k hájovně Sedlo 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Březí
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



21

5351a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 236. Zadní Lhota: údolí potoka směrem Buková hora, louky v dolní části
nejbližší obec: Zadní Lhota, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976260

5351b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 214. Velké Březno: lesní cesta ve vrcholových partiích Magnetovce, zelená značka
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975651

5351c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Litoměřice, Chudoslavice, 545 A 8, Plešivec
souřadnice: 50°36'51.00''N, 14°13'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1964-10-10
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 632807

5351d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Náčkovice a Dolní Šebířov dubohabrový hájek nad potokem
nejbližší obec: Náčkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°38'54.52''N, 14°15'45.42''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7869739

5352a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 60. Veliká: ca 2 km SZ obce, dno Bobří soutěsky, podél Bobřího potoka
nejbližší obec: Veliká, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'25.00''N, 14°21'50.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Radomír Řepka; Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



22

5352b

původní jméno: orig.: Carex sylvatica;
lokalita: Bohemia, distr. Česká Lípa. Stružnice: les u potoka na S svahu vrchu Kozel
nejbližší obec: Kozly u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'14.00''N, 14°27'26.00''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-10
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VG84/110; distr. phytogeogr. 45a Lovečkovické středohoří;
ID: 13848937

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 339. Stráž u České Lípy: olšina u potůčku 0,7 km JJZ osady
nejbližší obec: Stráž u České Lípy, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979557

5352c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 42. Dubičná: olšina mezi Dubičenským rybníkem a Zámeckým rybníkem
nejbližší obec: Dubičná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'16.00''N, 14°21'9.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Radomír Řepka; Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435658

5352d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 67. Kolné: lesy, křoviny a mokřiny v údolí potoka 0,3 km JZ až 1,5 km J od obce
nejbližší obec: Kolné, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'37.00''N, 14°25'38.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436590

5353a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: l0108_024204_272_L3.1
nejbližší obec: Stará Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'56.98''N, 14°33'29.84''E, ± 212m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6071423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



23

5353b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: l0108_024205_862_L3.1
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'42.61''N, 14°38'31.24''E, ± 94m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6075671

5353c

lokalita: Zahrádky, Novozámecký rybník
souřadnice: 50°37'47.00''N, 14°32'34.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1954
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843247

5353d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 24.- ZKC 1. Hradčanské bučiny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), vrchol Dubu (457,6)
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'44.00''N, 14°38'29.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7912033

5354a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: l0108_033101_329_L3.1
nejbližší obec: Kamenice u Zákup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'46.68''N, 14°41'19.18''E, ± 77m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6199811

5354b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 636. Vranov: bučina podél červené tur. zn. ca 0,5 km J a JZ vrchu Ralsko
nejbližší obec: Vranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'8.00''N, 14°45'58.00''E
nadmořská výška: 510-650 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



24

5354c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 47.- ZKC 1. Hradčanské bučiny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), údolí V pod Kančím vrchem 0,5-2km (Dlouhý
důl),
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'19.00''N, 14°40'23.00''E
nadmořská výška: 305-310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7912330

5355a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Ještědské pohoří, Velký Vápenný, S hřeben, S od kóty 719,5 m
souřadnice: 50°38'60.00''N, 14°54'0.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1964-07-18
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2644603

5355b

lokalita: Český Dub
souřadnice: 50°38'60.00''N, 14°59'44.00''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843251

5355c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Svébořice_3440558
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'7.08''N, 14°50'12.77''E, ± 86m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-09-24
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5455248

5355d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 66. Bohumileč: vrstevnicová lesní cesta SZ od osady směrem na Všelibice
nejbližší obec: Bohumileč, okres Liberec
souřadnice: 50°38'31.00''N, 14°58'30.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



25

5356a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 43. Niva říčky Radošovky a navazující sušší svahy mezi Českým Dubem a Domaslavicemi
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°40'14.00''N, 15°0'16.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce:  Višňák
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909890

5356b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: l0125_033207_588_L2.2A
nejbližší obec: Pelíkovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'37.16''N, 15°6'28.08''E, ± 318m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0125: l0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6239827

5356c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: l0076_033211_74_L5.4
nejbližší obec: Libíč, okres Liberec
souřadnice: 50°37'58.48''N, 14°59'54.35''E, ± 228m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Klára Kovačičová
pramen: Klára Kovačičová. l0076: l0076. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.04.2002 - 25.01.2003
ID: 6250178

5356d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /34/ Český ráj: u Rakous v prosvětlené bučině na Z
nejbližší obec: Rakousy, okres Semily
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: s. d.
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926508

5357a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Vransko, Navarov
souřadnice: 50°39'31.00''N, 15°10'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1991-09-04
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S1
ID: 712128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



26

5357b

lokalita: Návarov, údolí Kamenice
souřadnice: 50°40'39.00''N, 15°19'4.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1951
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843258

lokalita: Železný Brod, hrad Návarov
souřadnice: 50°40'55.00''N, 15°19'29.00''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1925
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843259

5357c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 80. Bukovina u Dolánek: dva souběžné potoky v polesí Hranice S od obce
nejbližší obec: Bukovina u Dolánek
nadmořská výška: 285-345 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1956-08-22
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8992152

5357d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 64. Dlouhý: potok SSV od obce k Železnému Brodu
nejbližší obec: Dlouhý
nadmořská výška: 360-465 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1963-08-08
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8991296

5358a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 53. Jesenný: levostranný přítok potoka J od obce Z od kóty 450,8
nejbližší obec: Jesenný, okres Semily
nadmořská výška: 365-410 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1965-05-27
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8990546

5358b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 14. Tříč: potok pod obcí
nejbližší obec: Tříč, okres Semily
nadmořská výška: 430-470 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-07-13
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8988543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



27

5358c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 40. Semily: soutok potoků JV od osady Na Cimbále
nejbližší obec: Semily, okres Semily
nadmořská výška: 390-420 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1965-05-27
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8989865

5358d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 28. Dolní Sytová: pravostranný přítok Jizery nad jezem v Závodí
nejbližší obec: Dolní Sytová, okres Semily
nadmořská výška: 390-440 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1965-07-04
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8989176

5359a

lokalita: Benecko, kopec Přední Žalý
souřadnice: 50°39'34.00''N, 15°34'19.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1901
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843337

5359b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: r0037_034110_1352_T1.5
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'55.22''N, 15°37'9.26''E, ± 23m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001
nálezce: Jan Stursa
pramen: Jan Stursa. r0037: r0037. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.06.2001 - 25.05.2004
ID: 3353525

5359c

lokalita: Nová Paka, Štěpanice
nejbližší obec: Dolní Štěpanice, okres Semily
souřadnice: 50°38'16.48''N, 15°31'38.42''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-05-21
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13847333

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 25. Dolní Štěpanice: potok J od Zlámaného vrchu JV obce
nejbližší obec: Dolní Štěpanice, okres Semily
nadmořská výška: 465-535 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1973-05-31
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8989005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



28

5359d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Horní Lánov: při P přítoku pekelského potoka, který ústí u zarostlé skládky
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'56.00''N, 15°39'54.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1982
pramen: Šteffan O. (1988): Příspěvek ke květeně Krkonoš (7). - Opera Corcontica 25: 119-139.
projekt: FLDOK
ID: 9483455

5360a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /98/ Krkonoše: Horní Lánov: bukový porost na vápencovém hřbetu mezi Lomovým údolím a Bínerem
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1974
pramen: Fanta J. (1977): Nové floristické nálezy z Krkonoš. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 9241621

5360b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 54. Horní Maršov: bučiny a smíšené lesy ve Vodovodním údolí (údolí Maxova potoka) při zelené turistické značce, V od obce
souřadnice: 50°39'22.18''N, 15°49'44.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 595-650 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2015-06-05
nálezce: M. Ducháček; V. Samková; Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13745830

5360c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Horní Lánov – bučina na strmém severním svahu nad východ. okrajem vápencového lomu východně od obce.
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'8.00''N, 15°40'28.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: R. Paulič; J. Harčarik; B. Trávníček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735445

lokalita: Horní Lánov
souřadnice: 50°38'2.00''N, 15°39'59.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1985
nálezce: J. Čermák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



29

5360d

lokalita: Mezi obcemi Svoboda nad Úpou a Janské Lázně
souřadnice: 50°37'24.00''N, 15°47'27.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1901
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843159

lokalita: Janské Lázně
souřadnice: 50°38'22.00''N, 15°46'36.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1879
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843339

5361a

lokalita: Žacléř
souřadnice: 50°39'18.00''N, 15°54'13.00''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1901
nálezce: Jonasch Lebr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843161

5361b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: r0029_034214_249_L2.2B
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'37.55''N, 15°55'28.49''E, ± 62m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 2003
nálezce: Andrea Moravcová
pramen: Andrea Moravcová. r0029: r0029. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3391309

5361c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Prkenný Důl, údolí Sněžného potoka
nejbližší obec: Prkenný Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'38.70''N, 15°54'31.68''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1990-04-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6778046

5362b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Prameny Zdoňovského potoka  2
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'26.19''N, 16°6'27.12''E, ± 68m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-09-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6830789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



30

5362c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Hodkovická bučina
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'17.89''N, 16°4'36.26''E, ± 75m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-11-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6824036

5362d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Nad Zdoňovským rybníkem  1
nejbližší obec: Zdoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°38'41.91''N, 16°7'34.80''E, ± 182m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-06-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6827572

5363a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 1. Vižňov: při cestě S nad vsí nedaleko stát. hranic, při potoku Dobrohošť až ke kraji lesa, červený pískovec
nejbližší obec: Vižňov, okres Náchod
souřadnice: 50°39'34.00''N, 16°14'44.00''E
nadmořská výška: 530-560 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1966-05-02
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875137

5363b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Heřmánkovické údolí  2
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°39'43.55''N, 16°19'32.36''E, ± 141m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-07-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6826161

5363c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Hornoteplická bučina
nejbližší obec: Horní Teplice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'27.44''N, 16°10'5.21''E, ± 79m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1996-08-23
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6808988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



31

5363d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /13/ Heřmánkovice: Uhlířské údolí (S obce)
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: s. d.
pramen: Holub J. (1970): Poznámka k floristickým poměrům centrální části Javořích hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 34-37.
projekt: FLDOK
ID: 9273606

5364a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Rybníčky u obory  2
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°39'0.40''N, 16°20'17.10''E, ± 61m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1994-06-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6842961

5364c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 45. Janovičky, v obci
nejbližší obec: Janovičky
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709881

5445d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Krušné hory, Bezručovo údolí SZ od Chomutova, JZ svah
souřadnice: 50°31'30.00''N, 13°18'0.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1970-06-28
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1979): Das Violo reichenbachianae-Fagetum - eine neue Buchenwaldassoziation. - Phytocoenologia, Stuttgart, 6:
484-504.
projekt: ČNFD
ID: 2635125

5446d

lokalita: Drmaly, údolí potoka Lužec
nejbližší obec: Drmaly, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'44.14''N, 13°26'10.53''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2015-05-25
nálezce: M. Gutzer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



32

5448d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 2. NPR Bořeň: lok.leží cca 1km JZ od města Bílina (okr.Teplice), celková rozl.70ha. Humozní les a okraj.facie křovin S a SV od
Bořeně (mozaika hercynských dubohabřin, suť.lesů, vysokých křovin, vzrostl. náletů a výsadeb dřevin).
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'52.00''N, 13°45'57.00''E
nadmořská výška: 250-539 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: s. d.
pramen: Jaroš P. (2008): Botanický inventarizační průzkum NPR Bořeň - floristická část. - Severočes. Přír. 39: 95-108.
projekt: FLDOK
ID: 8143209

5449a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Kostomlaty pod Milešovkou
souřadnice: 50°33'3.72''N, 13°54'19.10''E, ± 80m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2012-09-30
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3360 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11116697

5449b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Lovosice, Bořislav, 247 D 1, Kamýček
souřadnice: 50°33'2.00''N, 13°56'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-09-15
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 625094

5449c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Štěpánov (Milešovské středohoří), Fúrstenwiese u obce
souřadnice: 50°31'29.00''N, 13°52'16.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1927-07-01
nálezce: A. Zlatník
pramen: Zlatník A. (1928): Lesy a skalní stepi v Milešovském středohoří (Typologická a synekologická studie československých lesů). -
Lesn. Pr., 7: 65-80, 151-160 et 209-228.
projekt: ČNFD
ID: 2378466

5449d

lokalita: Kocourov, Ostrý vrch
souřadnice: 50°31'49.00''N, 13°57'6.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1953
nálezce: J. Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



33

5450b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Tab.II. 4. Babinské louky,
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'50.00''N, 14°7'37.00''E
nadmořská výška: 450-650 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
pramen: Martinovský J. O. (1967): Srovnávací fytogeografická studie tzv. Babinských orchideových luk a travinných společenstev jim
podobných. - Mostecko-Litvinovsko, Regionální studie, odd. přír. věd 4: 45-93.
projekt: FLDOK
ID: 7948450

5450c

lokalita: Lovosice, hora Lovoš
souřadnice: 50°31'42.00''N, 14°1'4.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1946
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843015

5450d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 13. Bílé stráně u Pokratic: Pokratický potok
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986
pramen: Žídková K. (1989): Inventarizační průzkum květeny Státní přírodní rezervace Bílé stráně a vrchu Satan u Litoměřic. -
Severočes. Přír. 23: 55-76.
projekt: FLDOK
ID: 8725829

5451a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: České středohoří (V část), J od D. Týnce, potok pod S stranou Litýše
souřadnice: 50°35'35.00''N, 14°14'36.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-09-04
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1969): Vegetační poměry východní části Českého Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2329443

5451b

lokalita: Úštěk, hora Sedlo
souřadnice: 50°35'38.00''N, 14°15'45.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1863
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



34

5451d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: II.9. Vrch Hořidla V obce Třebutičky
nejbližší obec: Třebutičky, okres Litoměřice
nadmořská výška: 300-371 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963096

5452a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 632. Skalka, při cestě Ptačími doly od vsi Skalka k hradu Helfenburk;*S Kubát.
nejbližší obec: Skalka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'45.00''N, 14°23'15.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563099

5453a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: l0115_024404_500_L2.2B
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'18.43''N, 14°32'44.66''E, ± 277m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0115: l0115. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6102406

5453c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 544. Dubá: les na Červeném vrchu asi 1,75 km VSV kostela v obci
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'27.00''N, 14°33'52.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448703

5453d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Bělá pod Bezdězem, Ždírec, 728 A 8
souřadnice: 50°30'10.00''N, 14°35'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1959-05-25
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=681
ID: 224565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



35

5454a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 106.- ZKC 1. Hradčanské bučiny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), plošiny Z pod Pecí (450,6),
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'37.00''N, 14°41'50.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7912952

5454b

lokalita: Ralsko
souřadnice: 50°35'30.00''N, 14°48'1.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1831
nálezce: J. Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843248

5454c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 687. Bezděz: lem cesty bučinou a modřínovým lesem ca 0,4 km Z vrcholu M. Bezděz
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'22.00''N, 14°42'28.00''E
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451580

5455a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: l0139_033124_11_L1
nejbližší obec: Jabloneček, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'53.62''N, 14°52'16.21''E, ± 167m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2004
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0139: l0139. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6225522

5455b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Mukařov u Jiviny
souřadnice: 50°34'38.49''N, 14°55'4.00''E, ± 119m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2011-10-02
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10484453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



36

5455c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 42. Lovotín, J a JZ zalesněné svahy mezi SPR Rečkov a Novou Vsí u Bakova n. Jiz.
nejbližší obec: Rečkov
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933103

5455d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Mladá Boleslav, Klokočka, 339 D7,  Malá Horka
souřadnice: 50°30'21.00''N, 14°59'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1960-08-19
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 373282

5456a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Mladá Boleslav, Krupá, 330 A7y
souřadnice: 50°35'36.00''N, 15°0'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1960-11-10
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 361420

5456b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 87. Mašov: potůček JJZ od samoty Hamáčkův Kout
nejbližší obec: Mašov, okres Příbram
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1965-06-28
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8992197

5456c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 94. Příhrazy: ploché údolí Z od osady
nejbližší obec: Příhrazy, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 265-290 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1962-07-25
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8992731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



37

5456d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Žehrov
souřadnice: 50°31'50.45''N, 15°4'55.94''E, ± 202m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2011-07-25
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3242 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 10408646

5457a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 85. Sedmihorky: potok V od hotelu Podhájí
nejbližší obec: Sedmihorky, okres Semily
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1958-08-01
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8992335

5457b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /61/ Český ráj: svah nad Chuchelským potokem S od osady Lhota /JZ od Semil/
nejbližší obec: Lhota u Semil
nadmořská výška: 470-570 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: s. d.
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926753

5457c

lokalita: Hrubá Skála
souřadnice: 50°32'36.00''N, 15°12'12.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1940
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843255

5457d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: h0066cr_033404_372_L5.1
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'30.91''N, 15°15'16.78''E, ± 89m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0066cr: h0066cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3316324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



38

5458a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 35. Kopaniny /V od Semil/: levostranný přítok Jizery nad jezem, tekoucí od osady Podkamínky
nejbližší obec: Semily, okres Semily
nadmořská výška: 345-470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1965-07-02
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8989565

5458b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: l0135_034122_408_L2.2A
nejbližší obec: Libštát, okres Semily
souřadnice: 50°34'30.32''N, 15°25'23.95''E, ± 89m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3379590

5458c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Cidlina, Lomnice n.P.
souřadnice: 50°30'12.00''N, 15°21'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-06-13
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5V1
ID: 719374

5458d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 7. Staropacké hory: "Kóta Jíva": Tample: zaříznuté údolí mezi Jívou a Fejfarovým kopcem, asi 400m S od vrcholu Jívy. (Soupis
druhů cév.rostlin zaznam.8.-9.2001)
nejbližší obec: Tample, okres Semily
souřadnice: 50°32'11.00''N, 15°28'11.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
pramen: Lanta V., Lehotský T. & Svobodová P. (2006): Příspěvek ke květeně kóty Jívy, dominantního kopce "Staropackých hor". -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 127-131.
projekt: FLDOK
ID: 8098891

5459a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Veselý vrch, Jilemnice
souřadnice: 50°35'19.00''N, 15°32'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1967-08-03
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5O1
ID: 726572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



39

5459b

lokalita: Kunčice nad Labem
souřadnice: 50°35'17.00''N, 15°37'13.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1989
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843262

lokalita: Kunčice nad Labem
souřadnice: 50°35'17.00''N, 15°37'13.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1979
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843263

lokalita: Kunčice nad Labem
souřadnice: 50°35'17.00''N, 15°37'13.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1892
nálezce: V. Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843261

5459c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Levín; Levínská Olešnice: terénní pozůstatky hradu Levín na vysokém ostrohu nad Oleškou 0, 5 km Z od železniční stanice,
souřadnice: 50°31'28.55''N, 15°31'14.42''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-07-28
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11995093

5459d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: U školky, LHC Bradlo - Čistá
souřadnice: 50°31'17.00''N, 15°38'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1965-06-09
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S1, 4S1
ID: 159620

5460a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: V od Arnultovic, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°33'7.00''N, 15°44'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1959-06-25
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5H1
ID: 731481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



40

5460b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Hertvíkovice, Skalka, Vlčí skála a bezejmenná kóta mezi nimi
nejbližší obec: Hertvíkovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'24.90''N, 15°48'8.93''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1990-05-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6855083

5460c

původní jméno: orig.: Carex sylvatica;
lokalita: Hostinné, Bradlo. jako 34
nejbližší obec: Dolní Olešnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'11.01''N, 15°43'54.33''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1935-05-29
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848886

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: h0148_034402_27_L2.2B
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'55.75''N, 15°44'30.23''E, ± 892m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2003-10
nálezce: Martina Stránská
pramen: Martina Stránská. h0148: h0148. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3411526

5460d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Chotěvice; podél drobného toku, zejména v horní části segmentu značně zabuřené a eutrofizované, šíří se Imp par
souřadnice: 50°31'56.14''N, 15°45'13.40''E, ± 165m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-07-14
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3191 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12932365

5461a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Trutnov, okraj lesa a příkopy nad serpentinami silnice směr Úpice nad lesoparkem
souřadnice: 50°33'12.31''N, 15°54'51.64''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2006-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12235006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



41

5461b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Hrad na Zámeckém vrchu; Trutnov: zaniklý hrad na S výběžku Zámeckého vrchu (+451 m) nad údolím Petříkovického potoka
blíže jeho vyústění do Úpy při V okraji Trutnova-Poříčí,
souřadnice: 50°34'38.48''N, 15°57'56.94''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2010-08-04
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: svah nad tratí
ID: 12008392

5461c

lokalita: Pilníkov, les JV obce
souřadnice: 50°31'35.00''N, 15°50'9.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1983
nálezce: E. Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842928

5461d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Úpská stráň, LHC Čížkovy Kameny -Trutnov
souřadnice: 50°32'28.00''N, 15°58'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1970-10-13
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5F1
ID: 157298

5462a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 6. Úval mezi vrcholem Žaltmanu a kótou 681m, (území ve 5462 čtverci sít.map.)
nejbližší obec: Radvanice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'16.00''N, 16°3'17.00''E
nadmořská výška: 680-700 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1967-08-22
pramen: Hadač E. & Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia 42: 187-199.
projekt: FLDOK
ID: 7878979

5462b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 60. J část plošiny, mělké údolí SSV od vrchu Čáp.
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'57.00''N, 16°7'45.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8047213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



42

5462c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 14. Odolov, strž s potůčkem v JZ cípu obce, (území ve 5462 čtverci sít.map.),
nejbližší obec: Odolov, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'2.00''N, 16°4'56.00''E
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1967-08-23
pramen: Hadač E. & Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia 42: 187-199.
projekt: FLDOK
ID: 7879321

5462d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 18. Závěr údolíčka J kóty 610 mezi Bohdašínem a Odolovem, a odtud při cestě směrem k Odolovu, (území ve 5462 čtverci
sít.map.)
nejbližší obec: Bohdašín, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'60.00''N, 16°5'50.00''E
nadmořská výška: 560-590 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1967-08-23
pramen: Hadač E. & Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia 42: 187-199.
projekt: FLDOK
ID: 7879537

5463a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Police n. Metují - Dědov, břeh potůčku pod Kočičími skalami
souřadnice: 50°33'52.00''N, 16°12'32.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1967-06-11
nálezce: M. Rejmánek
pramen: Rejmánek M. (1969): Vegetační a květenné poměry Ostaše a Hejdy v Polické pánvi. - Pr. Muz. Hradec Králové a Pardubice,
ser. A, 9: 53-80.
projekt: ČNFD
ID: 2284415

5463b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Mokřiny pod Hvězdou
nejbližší obec: Hlavňov, okres Náchod
souřadnice: 50°33'57.71''N, 16°15'21.71''E, ± 83m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1993-06-07
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6808336

5463c

lokalita: Kozínek
souřadnice: 50°30'6.00''N, 16°12'48.00''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1940
nálezce: F. Martinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



43

5463d

lokalita: Machov, osada Řeřišný: podél lesní silničky z osady Řeřišný na Božanovský špičák ca 1,8 km VSV od kostela sv. Václava v obci
Machov.
nejbližší obec: Bělý, okres Náchod
souřadnice: 50°30'15.74''N, 16°18'11.21''E, ± 200m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2018-06-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13678808

5464a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Broumovské údolí, Farský les, v úvalu
souřadnice: 50°35'34.00''N, 16°23'9.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1967-06-02
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1970): Příspěvek k fytogeografii Broumovské kotliny. - Stud.  ČSAV, Praha, 1970/7: 225-259.
projekt: ČNFD
ID: 1793298

5464b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: U polské lávky
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°35'4.53''N, 16°26'36.96''E, ± 161m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1996-08-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6805268

5464c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Studená Voda  1
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'28.45''N, 16°21'9.78''E, ± 80m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-06-10
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6845377

5544a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 26. Černý potok: lesní cesta Z od obce a okolí podmáčené smrčiny
nejbližší obec: Černý potok, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'56.70''N, 13°4'31.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 750-760 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-01
pramen: Ondráček Č. (1990): Floristický kurs Severočeské pobočky ČSBS ve Vejprtech. - Severočes. Přír. 24: 75-83.
projekt: FLDOK
ID: 8733622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



44

5544b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Přísečnice, Přísečnice, 106 A 11
souřadnice: 50°29'5.00''N, 13°8'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1977-07-12
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 600541

5545c

lokalita: Místo (distr. Chomutov), v bučině na svahu pod lesní cestou v prostoru mramorových dolů 0,74 km ZSZ od hradu Hasištejn
nejbližší obec: Místo, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'50.30''N, 13°14'51.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2016-08-03
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13887577

lokalita: Místo (distr. Chomutov), dubo-javorový porost mezi silnicí a Prunéřovským potokem pod kamennou hrází v oblasti
krystalického vápence 0,7 km Z od hradu Hasištejn
nejbližší obec: Místo, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'39.40''N, 13°14'49.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2016-08-03
nálezce: P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13887578

5545d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 95. Místo: cesta z Hasištejna do údolí Prunéřovského potoka
nejbližší obec: Místo, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'36.30''N, 13°15'33.09''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754155

5549a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Skalice u Třebívlic, vrch Houžetín, úpatí svahu 1 km VJV od vrcholu
souřadnice: 50°29'22.00''N, 13°53'26.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009-06-02
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K. (2010): Květena vrchu Houžetín v Českém středohoří a jeho okolí. - Severočes. Přír., Litoměřice, 41: 83-108.
projekt: ČNFD
ID: 1273380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



45

5549b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Lovosice, Lukov, 175 C 6 Zč., V čertově háji
souřadnice: 50°29'50.00''N, 13°55'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1972-07-28
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 624861

5550d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Budyně, Budyně, 308 A 7
souřadnice: 50°24'45.00''N, 14°7'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1964-09-25
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 609945

5551d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Krabčice u Roudnice nad Labem_8970185
nejbližší obec: Krabčice u Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'1.96''N, 14°17'4.49''E, ± 57m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2008-05-18
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0897. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5906409

5552b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 449. Brocno, Písečný důl SV obce;*S v kulturní smrčině (v dolní části zbytky listnatých porostů - buk, habr) podél cesty na
dně údolí, 200-250 m n. m. (ústí do údolí Liběchovky v Chudolazech);*S Hadinec. ;*S Hadinec.
nejbližší obec: Brocno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'56.00''N, 14°27'39.00''E
nadmořská výška: 200-250 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559153

5552d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 696. Tupadly, meze a lesíky v osadě;*S Kirschner.
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
souřadnice: 50°26'36.00''N, 14°28'13.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



46

5553a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 522. Jestřebice, Pivovarská cesta, modře značená - travnatá cesta dnem zalesněného údolí;*S Kubát.
nejbližší obec: Jestřebice, okres Mělník
souřadnice: 50°27'37.00''N, 14°34'3.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560653

5553b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Kokořín, rokle Apatyka (ústící do rokle Močidla) ca 2km sv. od hradu a 1,4km sz. od obce Sedlec
souřadnice: 50°27'1.00''N, 14°36'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994-06-18
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1094679

5553c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 501. Chodeč, rokle tvořící SV svah vrchu Venkluk asi 1,5 km SSZ obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Chodeč, okres Mělník
souřadnice: 50°25'36.00''N, 14°31'21.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560265

5553d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 622. Sedlec, boční důl Kokořínského dolu zhruba 1,5 km Z obce;*S Štech.
nejbližší obec: Sedlec, okres Mělník
souřadnice: 50°26'19.00''N, 14°35'26.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562836

5554a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Doksy, Žďár, 867 F 8, Sudoměř
souřadnice: 50°27'35.00''N, 14°43'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-09-23
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=583
ID: 222135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



47

5554b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 75. Bezvodé údolí v lese 1,5 km SZ od obce Březinka
nejbližší obec: Březinka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'18.20''N, 14°45'46.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8934922

5554c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Doksy, Bělá p. B., 861 B 8, Vrátno
souřadnice: 50°25'10.00''N, 14°42'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1959-10-03
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=597
ID: 222416

5554d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: a0520_033318_99_L4
nejbližší obec: Líny, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'18.82''N, 14°48'36.14''E, ± 45m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004-09
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0520: a0520. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3311117

5555a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 58. Postranní údolí na P břehu Bělé v lese Hole /V od Bělé p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933910

5555b

lokalita: Bakov nad Jizerou
souřadnice: 50°27'24.00''N, 14°56'38.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1952
nálezce: V. Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843045

lokalita: Bakov nad Jizerou, Baba
souřadnice: 50°27'24.00''N, 14°56'38.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1950
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



48

lokalita: Bakov nad Jizerou
souřadnice: 50°27'39.00''N, 14°56'36.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1949
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843189

5555c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Kosmonosy_8980133
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'36.38''N, 14°54'44.89''E, ± 103m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-06-26
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0898. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5909805

5555d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Husí Lhota
souřadnice: 50°26'18.15''N, 14°59'14.04''E, ± 162m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10424828

5556a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Obrubce
souřadnice: 50°27'10.34''N, 15°2'9.58''E, ± 95m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-27
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10436457

5556b

lokalita: hrad Kost
souřadnice: 50°29'31.00''N, 15°8'9.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1898
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843254

5556c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: h0158_033417_112_L3.1
nejbližší obec: Dlouhá Lhota u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'23.75''N, 15°4'13.87''E, ± 77m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3329524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



49

5556d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Mladá Boleslav, Dolní Bousov, 622 B3z
souřadnice: 50°26'24.00''N, 15°9'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1966-07-01
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 361535

5557a

lokalita: Sobotka
souřadnice: 50°28'18.00''N, 15°10'14.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1883
nálezce: A. Bernard
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843050

5557b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /3/ Český ráj: Prachovské skály, údolí v lese Mršinec mezi silnicí a Oborským rybníkem /S Prachova/
nejbližší obec: Prachov, okres Jičín
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1966-05-26
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8925783

5557c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Mladá Boleslav, Dolní Bousov, 624 G10
souřadnice: 50°26'32.00''N, 15°12'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1966-07-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 361628

5557d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 0_opravy_033425_124_L2.2B
nejbližší obec: Nadslav, okres Jičín
souřadnice: 50°25'26.65''N, 15°15'53.35''E, ± 22m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3340406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



50

5558a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Cidlina, Lomnice n.P.
souřadnice: 50°29'42.00''N, 15°21'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1966-05-05
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3V1
ID: 719624

5558b

lokalita: Kumburk (hora)
souřadnice: 50°29'34.00''N, 15°26'52.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1940
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843260

5558c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 61. J kóty 289m SZ osady Popovičky u Popovic
nejbližší obec: Popovice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'29.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872303

5558d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Jičínská pahorkatina, Fasanerie SW von Úlibice 5 km OSO von Jičín
souřadnice: 50°25'47.00''N, 15°25'38.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1976-06-15
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Beitrag zur Kenntnis des Pruno-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik.
- Folia Geobot. Phytotax., Praha, 14: 145-166.
projekt: ČNFD
ID: 2082808

5559a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: porostní okraj mezi železnicí a silnicí Valdov - Uhlíře (V od Valdova), Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°27'54.00''N, 15°32'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1964-08-03
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3K1
ID: 713392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



51

5559b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: PR Kamenná hůra
nejbližší obec: Horní Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°27'12.30''N, 15°35'30.42''E, ± 266m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1985
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Faltys V. SPR Kamenná hůra. Inventarizace vegetačního krytu.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6666461

5559c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Jičínská pahorkatina, SO-Rand der Fasanerie bei Lázně Bělohrad ca. 17 km O von Jičín
souřadnice: 50°25'53.00''N, 15°34'17.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1976-06-24
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Beitrag zur Kenntnis des Pruno-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik.
- Folia Geobot. Phytotax., Praha, 14: 145-166.
projekt: ČNFD
ID: 2082585

5559d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Tab. 1. sním. 7. Lázně Bělohrad, Waldwiese (21.-30.5.1994)
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'27.00''N, 15°35'50.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: s. d.
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9807362

5560a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: h0117_034412_72_L2.2B
nejbližší obec: Horní Nemojov, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'26.54''N, 15°44'26.34''E, ± 64m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. h0117: h0117. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3414577

5560b

lokalita: Dvůr Králové nad Labem, u Hartského potoka
souřadnice: 50°27'11.00''N, 15°49'16.00''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1933
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



52

5560c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Mezihoří, Dvůr Králové II.
souřadnice: 50°26'37.00''N, 15°43'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1964-08-02
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 717782

5560d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: PP Čertovy hrady
nejbližší obec: Lipnice u Dvora Králové, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'28.51''N, 15°45'47.08''E, ± 143m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1991
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanický inventarizační průzkum SPR Čertovy hrady. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6693411

5561a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Dvůr Králové, les Království, 600m Z od os. Nový Kohoutov, u potoka
souřadnice: 50°27'37.00''N, 15°53'6.00''E
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1975-07-30
nálezce: J. Andresová
pramen: Andresová J. (1979): Lesní a paseková společenstva Lesa Království I u Dvora Králové nad Labem. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2326478

5561b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Vejroviny,LHC Kladské pomezí, - Dubno
souřadnice: 50°27'29.00''N, 15°59'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1973-09-07
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 158673

5561c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: (2006) Království (56d): Lom u Ferdinandova: lok.se nachází na ZSZ okraji obce Ferdinandov 5,4km VSV od Dvora Králové
(okr Turnov), jde o malý pískovcový lom s kamenitým až hlinitým dnem, místy silně podmáčeným, na několika místěch jsou
vytvořena jezírka, v střed.části nízkostébla louka.
nejbližší obec: Ferdinandov u Dvor.K, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'27.00''N, 15°53'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2006-06-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: Ducháček M. (2007): Lom u Ferdinandova (u Dvora Králové) - zajímavá botanická lokalita. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A
(sci. natur.) 32: 35-39.
projekt: FLDOK
ID: 8370411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



53

5561d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Údolí Kladrubského potoka mezi Vlčkovicemi a Kladruby
nejbližší obec: Kladruby u Kohoutova, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'23.53''N, 15°55'47.08''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1990-04-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6778248

5562a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 39. Slatina nad Úpou: údolí Úpy (při pravém břehu) od rozcestí U Bathildina stolku po Boušínskou lávku
souřadnice: 50°27'43.81''N, 16°3'3.29''E, ± 400m
nadmořská výška: 320-330 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2015-06-06
nálezce: V. Samková; J. Košnar; R. Prausová
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13745824

5562b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 21. Vrchol Maternice (a les Maternice u Hronova), (území 5562 čtverce sít.map./,
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'23.00''N, 16°9'5.00''E
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1967-08-24
pramen: Hadač E. & Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia 42: 187-199.
projekt: FLDOK
ID: 7879627

5562c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 1. Žernov u České Skalice: podél cesty z osady Pohodlí směr Babiččino údolí
souřadnice: 50°25'46.28''N, 16°2'7.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 295-305 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2015-06-07
nálezce: V. Samková; J. Košnar
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13745822

5562d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Příloha 1.lok.17. Hejnovka: jedná se o menší lesní rybník a přilehlé olšiny. Inventarizace současné květeny probíhala v letech
1998- 2004.
nejbližší obec: Trubějov u Náchoda, okres Náchod
souřadnice: 50°26'37.00''N, 16°7'4.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8368920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



54

5563a

lokalita: Velké Poříčí - asi 700 m SZ od vrcholu kopce Jonák
nejbližší obec: Velké Poříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'43.00''N, 16°11'20.00''E, ± 100m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1994-05-29
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
ID: 9879582

5563b

lokalita: Machov
souřadnice: 50°29'27.00''N, 16°16'53.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1943
nálezce: B. Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843089

5563c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Příloha 1.lok.5. Sejřava: lok.je tvořena převážně společenstvem mezofilních a vlhkých luk. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°24'25.00''N, 16°13'39.00''E
nadmořská výška: 448-460 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8367081

5567c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 2. (73a/5567) Bílá Voda: lesní cesta, část údolí a okolí kóty 392,8 Z od léčebného ústavu.
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'3.00''N, 16°52'58.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8294917

5567d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 9. (73a/5567) Horní Hoštice: prameništní olšina s břízou na Panském potoce, 0,75km Z od vrchu Vysoký, kóta 691,3.
nejbližší obec: Horní Hoštice, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'25.00''N, 16°55'16.00''E
nadmořská výška: 580-660 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



55

5568c

lokalita: Javorník, lesík u cesty k osadě Kohoutov
nejbližší obec: Javorník-ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'18.46''N, 17°0'44.93''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-08-31
nálezce: H. Faltysová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848957

5642b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: LHCH.Blatná,polesíPernink,odd.282H
souřadnice: 50°22'24.00''N, 12°47'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1959-05-14
nálezce: J. Hejtmánek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 203138

5642d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: k0199_112108_429_L5.2
nejbližší obec: Pstruží u Merklína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'20.87''N, 12°49'35.90''E, ± 304m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0199: k0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3486414

5643a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíPstruží,odd.657D6
souřadnice: 50°20'59.00''N, 12°50'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1959-05-29
nálezce: J. Hejtmánek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 191692

5643c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíPstruží,odd.654A2/1
souřadnice: 50°20'31.00''N, 12°50'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1959-06-11
nálezce: J. Hejtmánek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 192048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



56

5643d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: k0121_112211_762_L5.1
nejbližší obec: Květnová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'35.10''N, 12°59'13.60''E, ± 148m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3505489

5644a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 18. Horní Hrad: bučiny, potok a okraj silnice (V-)SV obce směrem k Osvinovu
nejbližší obec: Horní Hrad, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'59.24''N, 13°1'37.37''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický; Jaromír Sofron; Anna Skalická
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750135

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 45. Smilov: údolí Bočského potoka SZ od obce
nejbližší obec: Smilov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'43.15''N, 13°4'47.25''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751520

5644c

lokalita: Jakubov
souřadnice: 50°18'49.00''N, 13°3'38.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1949
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843213

5644d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: VLS Velichov,Klášterec 96A
souřadnice: 50°19'22.00''N, 13°6'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-08-25
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 209843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



57

5645c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 62. Mašťov: vrch Houština, lesní cesty a jejich lemy na JZ úpatí vrchu
nejbližší obec: Kojetín u Radonic, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'3.40''N, 13°13'53.90''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: Č. Ondráček; K. Prach
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620110

5648a

lokalita: Rvenice, lesík v nivě Chomutovky 0,4 km Z od kaple v obci
nejbližší obec: Rvenice, okres Louny
souřadnice: 50°22'17.26''N, 13°40'26.17''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2015-05-13
nálezce: J. Bělohoubek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13847437

5649b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 881. 5649b, Stradonice: zalesněné prudké svahy se ZSZ orientací 0,5 km SSV od kóty Krásná vyhlídka (337,6 m), JV až JJV
obce (PP V hlubokém), cca 280-320 m, 50° 21' 35" N, 13° 58' 31" E, 6. 7. 2006, B. Trávníček et al.
nejbližší obec: Stradonice, okres Louny
souřadnice: 50°21'35.00''N, 13°58'31.00''E
nadmořská výška: 280-320 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190755

5649d

lokalita: Peruc, S obce, u Debeřského potoka
souřadnice: 50°20'47.00''N, 13°57'21.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1944
nálezce: J. Barta; M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843024

lokalita: Peruc
souřadnice: 50°20'43.00''N, 13°57'45.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1916
nálezce: L. Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



58

lokalita: Peruc
souřadnice: 50°20'44.00''N, 13°57'18.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1888
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843175

5650a

lokalita: Evaň
souřadnice: 50°23'37.00''N, 14°0'29.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1981
nálezce: M. Studnička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842880

lokalita: Libochovice, les u Myslivny
souřadnice: 50°23'33.00''N, 14°4'16.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1930
nálezce: J. Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843023

lokalita: Libochovice
souřadnice: 50°23'36.00''N, 14°1'0.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1914
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843174

5650b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Mšené-lázně
souřadnice: 50°22'43.16''N, 14°6'45.24''E, ± 324m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2013-09-22
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12671488

5652d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: PR Úpor
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°19'33.15''N, 14°29'10.10''E, ± 2228m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1979
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP SPR Úpor. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6744503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



59

5653c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Zámecký park Liblice
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'28.92''N, 14°34'53.66''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2010
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. PLÁN  PÉČE O ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÉ ÚZEMÍ – EVROPSKY VÝZNAMNOU LOKALITU ZÁMECKÝ PARK LIBLICE. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7792211

5653d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 253. Liblice, zámecký park;*S Sádlo.
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'38.00''N, 14°35'3.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553731

5654a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Chorušice
souřadnice: 50°23'29.48''N, 14°40'52.71''E, ± 163m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-09-26
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3136 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11113679

5654b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Mladá Boleslav, Krnsko, 814 B1y
souřadnice: 50°23'20.00''N, 14°49'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-08-27
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 358912

5655a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Malkov; Strenice: terénní pozůstatky hradu Malkov na ostrohu nad levým břehem Skalského potoka v mistě zv, Podčejky JV
od obce,
souřadnice: 50°23'13.58''N, 14°50'11.01''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2009-06-05
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12000365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



60

5655b

lokalita: Nepřevázka
souřadnice: 50°23'8.00''N, 14°55'3.00''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1895
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842684

lokalita: Holé Vrchy
souřadnice: 50°23'31.00''N, 14°58'50.00''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1894
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842683

lokalita: Holé Vrchy
souřadnice: 50°23'32.00''N, 14°58'42.00''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1894
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843049

lokalita: Chlum u Mladé Boleslavi
souřadnice: 50°23'42.00''N, 14°55'37.00''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1885
nálezce: F. Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843194

5656a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Nymburská kotlina, Fasanerie 1 km O von Pěčice, 18 km N von Nymburk
souřadnice: 50°21'5.00''N, 15°1'9.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1976-06-16
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Beitrag zur Kenntnis des Pruno-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik.
- Folia Geobot. Phytotax., Praha, 14: 145-166.
projekt: ČNFD
ID: 2082327

5656b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 0_opravy_033422_1004_L3.1
nejbližší obec: Domousnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'22.16''N, 15°6'57.13''E, ± 96m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3336516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



61

5656c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 11a. NPR Čtvrtě, Z od Mcel: dubohabřina a lesní prameniště
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'8.00''N, 15°3'60.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
pramen: Adamec L. (2000): Výsledky hydrobotanické exkurze Pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při ČBS na
Mladoboleslavsko ve dnech 11.-12. 6. 1999. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 9454782

5656d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: LČR LS Nymburk, Seletice, 212 A2d
souřadnice: 50°20'13.00''N, 15°6'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1959-10-15
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 384590

5657a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: LČR LS Nymburk, Rožďalovice, 330 C6/11, Staré Hrady
souřadnice: 50°23'23.00''N, 15°13'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1962-10-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Blíže neurčený mech
ID: 374711

5657b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Únětice
souřadnice: 50°21'4.97''N, 15°15'8.63''E, ± 251m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-07-29
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3034 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12617584

5657c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Dětenice na Jičínsku: J od Dětenic k Rožďalovicům, široké údolí se zalesněn.plošinami a vršky a býv. dno řečiště prom.v pole
a louky
nejbližší obec: Dětenice na Jičínsku
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Novotný Č. (1969): Příspěvek ke květeně v okolí Dětenic na Jičínsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 196-197.
projekt: FLDOK
ID: 9293600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



62

5657d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Kopidlno
souřadnice: 50°20'52.65''N, 15°14'59.95''E, ± 354m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-07-29
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3034 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12617529

5658a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 56. les Habrovník 1km JV obce Vitiněves
nejbližší obec: Vitiněves, okres Jičín
souřadnice: 50°23'13.00''N, 15°23'2.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872235

5658b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 89. Zadní Horka mezi obcemi Kováč a Butoves
nejbližší obec: Kováč, okres Jičín
souřadnice: 50°23'32.00''N, 15°26'56.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872541

5658c

lokalita: Češov, Češovské valy
souřadnice: 50°19'48.00''N, 15°20'59.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1940
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843256

lokalita: Češov, Z obce
souřadnice: 50°20'14.00''N, 15°20'58.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1883
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843257

5658d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Chotělice
souřadnice: 50°19'22.48''N, 15°27'26.07''E, ± 845m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-05
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0865 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10345323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



63

5659a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 131. Březina Z Nové Smrkovice
nejbližší obec: Nová Smrkovice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'33.00''N, 15°31'54.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872987

5659b

lokalita: Hořice, kopec Smolník,
souřadnice: 50°22'53.00''N, 15°38'52.00''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1941
nálezce: K. Krejčík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843265

lokalita: Hořice, vrch Smolník
souřadnice: 50°22'52.00''N, 15°39'11.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1941
nálezce: K. Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843087

5659c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 153. 1,5km SV obce Lískovice
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'43.00''N, 15°33'59.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
poznámka: +převzatý údaj
ID: 7873245

5659d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 166. 1km JZ obce Dobrá Voda
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Jičín
souřadnice: 50°20'32.00''N, 15°35'41.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



64

5660a

lokalita: Bílé Poličany
souřadnice: 50°23'20.00''N, 15°43'20.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1889
nálezce: A. Boller
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843264

5660b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 235. 1km JJV obce Velký Vřešťov
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'3.00''N, 15°45'12.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7874041

5660c

lokalita: Cerekvice nad Bystřicí
souřadnice: 50°20'1.00''N, 15°43'52.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843051

lokalita: Cerekvice nad Bystřicí
souřadnice: 50°20'23.00''N, 15°44'45.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843195

5660d

lokalita: Habřina
souřadnice: 50°19'13.00''N, 15°49'33.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1903
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843053

5661a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 252. les JZ Velichovek
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'8.00''N, 15°50'6.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7874259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



65

5661b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Čáslavky_3780061
nejbližší obec: Čáslavky, okres Náchod
souřadnice: 50°23'27.24''N, 15°56'47.80''E, ± 117m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-10-13
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0378. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5553741

5661c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Neznášov_3760049
nejbližší obec: Neznášov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'34.80''N, 15°49'59.70''E, ± 57m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-09-03
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0376. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5548693

5661d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Starý Ples (Ostböhmische Tiefebene), Tal des Flusses Metuje unterhalb Starý Ples
souřadnice: 50°20'25.00''N, 15°57'55.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1958-06-18
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2119833

5662a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: (3). Zátopové území Rozkoš u České Skalice
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. (1981): Vegetační poměry zátopového území "Rozkoš" u České Skalice. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 155-163.
projekt: FLDOK
ID: 8895057

5662b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 3. "Luštinec" u Krčína, jílovo- hlinitá terasa s úklonem mírně k S,
nejbližší obec: Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°21'25.00''N, 16°7'7.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
pramen: Mikyška R. (1967): Vegetační rekonstrukce lesů v Zálabí Východočeské nížiny. 2. Geobotanické mapy. - Preslia 39: 403-420.
projekt: FLDOK
ID: 7874629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



66

5662c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 7. Bohuslavice nad Metují: les Tuří, jižní část lesa
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'42.00''N, 16°2'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-08
nálezce: Věra Samková; Michal Gerža
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13758684

5662d

lokalita: Černčice, 1 km JZ obce
souřadnice: 50°19'46.00''N, 16°5'18.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843197

5663a

lokalita: Nové Město nad Metují, S města, údolí Metuje
souřadnice: 50°21'57.00''N, 16°10'7.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1969
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843267

lokalita: Peklo
souřadnice: 50°22'42.00''N, 16°11'16.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1955
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843269

lokalita: Nové Město nad Metují, údolí Olešenky
souřadnice: 50°22'30.00''N, 16°12'48.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1943
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843266

původní jméno: orig.: Carex sylvatica;
lokalita: Bohemia, distr. Náchod. Česká Čermná: lesní cesta na levém břehu Olešenky za mostkem přes řeku asi 2,5 km před Peklem;
vlhká lesní cesta
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°22'24.00''N, 16°13'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-06-19
nálezce: Irena Hrachová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no IH06/026; distr. phytogeogr. 59 Orlické podhůří;
ID: 13848895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



67

5663b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Příloha 1.lok.8. Louky na Olešence: lok.tvoří vlhké louky v nivě Olešenky. Inventarizace současné květeny probíhala v letech
1998-2004.
nejbližší obec: Rzy u Nového Hrádku, okres Náchod
souřadnice: 50°21'24.00''N, 16°16'2.00''E
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8367637

5663c

lokalita: Ohnišov
souřadnice: 50°18'48.00''N, 16°13'10.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1905
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843268

5663d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Šediviny: subxerotermní louka a vlhká niva 250 m V od kaple při hlavní silnici na Deštné
nejbližší obec: Šediviny, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135350

5664a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Olešnice v Orlických horách: lyžařská sjezdovka a louka nad chatou Číhalka 3 km V od obce (druhově bohatá louka svazu
Polygono-Trisetion)
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135342

5664c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /1/ tab. 2. CHKO Orlické hory: NPR Bukačka: nachází se SV od Deštného v Orl. hor., exp.JZ
nejbližší obec: Deštné v Orl. hor., okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'5.00''N, 16°22'43.00''E
nadmořská výška: 1015 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1951
pramen: Vacek S., Podrázský V. & Souček J. (1997): Dynamika poškození smrkových a bukových porostů v CHKO Orlické hory VII.
Analýza uměn v NPR Bukačka a NPR Trčkov. - Příroda 11: 183-199.
projekt: FLDOK
ID: 9571926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



68

5664d

lokalita: Trčkov
souřadnice: 50°18'36.00''N, 16°25'15.00''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1921
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843162

5667b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 8. (74a/5567) Bílí Potok: část údolí potoka Červenka, lesní okraje, meze a remízky, 1,3km JJZ od obce.
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'18.00''N, 16°58'27.00''E
nadmořská výška: 300-350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: J. Kudělová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295124

5667d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 43. Rychlebské hory: SSZ svahy Hraničního vrchu u Nových Vilémovic
nejbližší obec: Nové Vilémovice, okres Jeseník
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1941-08-10
nálezce: F. K. Hartmann
pramen: Hédl R. (1997): Některá rostlinná společenstva bučin v oblasti Hrubého Jeseníku a Rychlebských hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 15: 89-107.
projekt: FLDOK
poznámka: hojně
ID: 9318170

5668a

lokalita: Javorník
souřadnice: 50°23'46.00''N, 17°0'8.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954
nálezce: J. Chrtek; A. Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843130

5668b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Buková u Bernartic
souřadnice: 50°21'3.13''N, 17°4'59.20''E, ± 397m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2872 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 10960329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



69

5668c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 59. (73a/5768) Žulová: Lánský luh na Petrovickém potoce, 0,5km JZ od Lánského vrchu, kóta 476.
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'21.00''N, 17°4'6.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297117

5668d

lokalita: Žulová, údolí řeky Vidnavky
souřadnice: 50°19'2.00''N, 17°6'12.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1979
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843312

lokalita: v údolí Vidnávky mezi žel. st. Žulová a Tomíkovice
nejbližší obec: Dolní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'58.99''N, 17°6'9.32''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1979-07-06
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844429

5669a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 53. (74a/5669) Vidnava: Nová Malá Kraš: bývalý kaolínový lom, 1,05km JJZ od kostela v obci.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'43.00''N, 17°11'13.00''E
nadmořská výška: 230-260 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce:  Řepka;  Bureš;  Lustyk;  Kudělová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296815

5669c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 57a. (74a/5669) Stará Červená Voda: okraj lesní cesty v údolí Černého potoka, 0,75km JJZ od soutoku s Červeným potokem.
nejbližší obec: Stará Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'22.00''N, 17°10'35.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk; R. Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



70

5669d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: m0181_142214_254_L2.2A
nejbližší obec: Velké Kunětice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'50.80''N, 17°14'54.28''E, ± 128m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003-07-10
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0181: m0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3932596

5670c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: m0066js_151111_11_L2.2B
nejbližší obec: Mikulovice u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'10.58''N, 17°20'32.42''E, ± 50m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002-05
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. m0066js: m0066js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4045456

5672c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: (6) Osoblažsko: podél řeky Prudník /u Slez.Pavlovic/
nejbližší obec: Slez. Pavlovice
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8714953

5740d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Svažec_3640198
nejbližší obec: Svažec, okres Cheb
souřadnice: 50°14'33.79''N, 12°27'59.83''E, ± 148m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-27
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5507178

5741b

lokalita: Jindřichovice, údolí 0,5 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Jindřichovice v Krušných horách, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'34.00''N, 12°35'52.05''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2018-08-17
nálezce: O. Bušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13847440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



71

5742b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: LHC  Rájec,  pol. Nová Role, ( drobné lesy ) odd. 74 a 1, lokalita Božíčany
souřadnice: 50°15'34.00''N, 12°47'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1976-06-12
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 571308

5743a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Údolí potoka na Podlesí /S od K. Varů/
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1959
pramen: Hejtmánek J. (1987): Flóristický příspěvek z okolí Velkého Rybníka u Karlových Var. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1987: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 8896192

5743d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Bražec u Hradiště
souřadnice: 50°12'58.80''N, 12°59'17.04''E, ± 389m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-04-16
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10499437

5744a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Doupovské hory, lesní komplex "Bučina" J od Kyselky, S svah kóty 534 m naproti vesnice Kyselka
souřadnice: 50°15'30.00''N, 13°0'30.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1973-07-24
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2640209

5744b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /90/ Ödschlossgebirge /kopec Pustý zámek, 925 m n. m., JZ Doupova
nejbližší obec: Doupov, okres Karlovy Vary
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



72

5744c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Stará Ves
souřadnice: 50°14'28.00''N, 13°2'21.00''E, ± 250m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1998-08-17
nálezce: J. Vojta
pramen: Vojta J. (1999): Vegetace zaniklých vesnic Doupovských hor ve vztahu k ostatním složkám krajiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3016837

5744d

lokalita: Pustý Zámek (hora)
souřadnice: 50°14'2.00''N, 13°5'25.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1951
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843214

původní jméno: orig.: Carex sylvatica;
lokalita: SZ Čechy, Doupovské hory, příkop silnice před křižovatkou cest na JZ úbočí masivu Pustého zámku.
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'1.33''N, 13°5'35.19''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1994-06-21
nálezce: M. Tetera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848933

5745a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 54. Sedlec: staveniště budoucí vodní nádrže Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'9.10''N, 13°14'26.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744253

5745c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: k0136_112404_661_L5.1
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'32.65''N, 13°12'49.54''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0136: k0136. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3558816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



73

5745d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: PR Dobřenecký rybník - olšina pod silnicí Konice - Chmelišťná
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'1.99''N, 13°15'22.61''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ing. Čestmír Ondráček. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) přírodní rezervace Dobřenecký rybník (2001 - 2002).
2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2001 - 31.12.2002
ID: 7241444

5746c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 241. Krásný Dvůr: zámecký park, východní část mezi zámkem, Gotickým templem a Glorietem
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°14'49.80''N, 13°21'47.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 290-365 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-02
nálezce: V. Joza
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620111

5747d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 210. Velká Černoc: lesní údolí s potokem, rybníčkem a prameništi v lese Černín, 1-1,5 km V obce
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8732700

5748a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 34. Markvarec: les, opuštěný kamenolom, opuková hrana 1km J od Markvarec, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748a)
nejbližší obec: Markvarec, okres Louny
souřadnice: 50°16'4.00''N, 13°41'30.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7893107

5748b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 55. Ročov: les na S-SZ svahu při silnici na Solopysky, nad serpen- týnami
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-06-02
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8736403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



74

5748c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 22. Domoušice: bučina a její okraj, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°14'7.00''N, 13°42'37.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891781

5748d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 52. Třeboc: svahy a plošina mezi obcí Třeboc a Babí horou (493m) po červené tur. stezce, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J.
Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748d)
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'11.00''N, 13°45'57.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7894549

5749a

lokalita: Bílichov
souřadnice: 50°16'1.00''N, 13°54'45.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1888
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843171

5749b

lokalita: Bílichov
souřadnice: 50°15'23.00''N, 13°55'3.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1943
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843016

lokalita: Bílichov
souřadnice: 50°15'23.00''N, 13°55'3.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1939
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843170

lokalita: Bílichov
souřadnice: 50°15'22.00''N, 13°55'8.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1921
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



75

lokalita: Bílichov
souřadnice: 50°15'23.00''N, 13°55'3.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1920
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843017

5749c

lokalita: Milý, 2 km V obce
souřadnice: 50°13'59.00''N, 13°53'43.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843022

5749d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: VLS ČR, Hořovice LS Nouzov, Obora, 258 h, Na zámkách
souřadnice: 50°13'19.00''N, 13°55'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953-09-24
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 420129

5751b

lokalita: Nelahozeves
souřadnice: 50°15'57.00''N, 14°17'46.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1914
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843176

lokalita: Nelahozeves
souřadnice: 50°15'52.00''N, 14°17'44.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1901
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843027

5751d

lokalita: Kralupy nad Vltavou
souřadnice: 50°14'54.00''N, 14°17'2.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1898
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



76

5752c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: LČR LS Mělník, Kralupy, 137 C8, Odolena Voda
souřadnice: 50°13'59.00''N, 14°24'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1959-09-15
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 369108

5752d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: LHO Praha - Východ, 137 F9
souřadnice: 50°13'56.00''N, 14°25'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1959-09-15
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 369007

5753a

lokalita: Neratovice
souřadnice: 50°17'5.00''N, 14°30'50.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1929
nálezce: O. Schmeja
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843035

lokalita: Libiš
souřadnice: 50°16'24.00''N, 14°30'27.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
nálezce:  Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843034

5754c

lokalita: Hlavenec, lese severně kóty Kobylí hlava,
nejbližší obec: Hlavenec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'58.91''N, 14°42'57.51''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2010-09-10
nálezce: P. Bauer
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848954

5755b

lokalita: Všejany
souřadnice: 50°15'43.00''N, 14°57'41.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1937
nálezce: V. Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



77

5755c

lokalita: Lysá nad Labem
souřadnice: 50°12'19.00''N, 14°50'57.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1884
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843036

5756a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Mcely; stejnověká pařezina s podrostem keřů, v okraji nitrofyty, mnoho jam snad po ruční těžbě opuky
souřadnice: 50°17'55.55''N, 15°4'18.28''E, ± 390m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-05-14
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2983 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11466906

5756b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Mcely
souřadnice: 50°17'58.26''N, 15°5'9.75''E, ± 484m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-06-16
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2983 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11468300

5757a

lokalita: Břístev, les 0,7 km JJZ od středu obce
nejbližší obec: Břístev, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'58.29''N, 15°13'25.30''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-06-08
nálezce: V. Melichar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13847435

5757b

lokalita: Chotěšice, lesík 0,9 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Chotěšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'3.03''N, 15°15'28.59''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-06-29
nálezce: V. Melichar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13847436

5757d

lokalita: Činěves, les 2,4 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Činěves, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'42.41''N, 15°15'3.72''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2015-09-20
nálezce: D. Fišerová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13847434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



78

5758a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: střední Čechy, polesí Osek-Hlušice, por. 11c
souřadnice: 50°15'48.00''N, 15°22'26.00''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1959): Příspěvek k poznání původnosti smrku a jedle ve vnitrozemí Čech. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 17: 135-180.
projekt: ČNFD
ID: 2665997

5758c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Vlkov nad Lesy, les při silnici JV obce
souřadnice: 50°12'7.60''N, 15°23'36.48''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-11-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12222149

5758d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Nový Bydžov, les Velký Borek
souřadnice: 50°13'55.68''N, 15°26'14.85''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-04-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12223756

5759a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 149. Starý háj 1km SV obce Podoliby
nejbližší obec: Podoliby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'55.00''N, 15°34'5.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873177

5759b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Bydžovská tabule, S-Rand des Waldes ca. 1 km NNO von Nechanice,NO von Chlumec n. Cidl.
souřadnice: 50°15'2.00''N, 15°38'28.00''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1976-07-22
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Beitrag zur Kenntnis des Pruno-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik.
- Folia Geobot. Phytotax., Praha, 14: 145-166.
projekt: ČNFD
ID: 2082042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



79

5759c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 129. JV obce Měník
nejbližší obec: Měník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'44.00''N, 15°31'39.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872957

5759d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Bydžovská tabule, bei der Kote 231 m 1 km SW von Nechanice, NO von Chlumec n. Cidl.
souřadnice: 50°13'52.00''N, 15°36'54.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1976-07-22
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Beitrag zur Kenntnis des Pruno-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik.
- Folia Geobot. Phytotax., Praha, 14: 145-166.
projekt: ČNFD
ID: 2082687

5760a

lokalita: Chlum
souřadnice: 50°16'51.00''N, 15°44'23.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843196

lokalita: Chlum
souřadnice: 50°16'42.00''N, 15°44'46.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1929
nálezce: M. Deyl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843052

5760c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Horní Přím_3710109
nejbližší obec: Horní Přím, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'39.18''N, 15°42'8.78''E, ± 133m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5533363

5761a

lokalita: Smiřice
souřadnice: 50°17'51.00''N, 15°52'27.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



80

5761b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Třebechovická tabule, Fasanerie 1,5 km SW von Libřice, 11 km NO von Hradec Králové
souřadnice: 50°16'59.00''N, 15°56'30.00''E
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1976-06-24
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Beitrag zur Kenntnis des Pruno-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik.
- Folia Geobot. Phytotax., Praha, 14: 145-166.
projekt: ČNFD
ID: 2083151

5761c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Tab.1.Seznam nalezených druhů na lokalitě: okraj lesa Dehetník u Svinar (5761c/40): okraj pole, přes xeroterm.stráně,
železnič.trať až po silnicí Hradec Králové - Třebechovice pod Oreb. včetně J okraje lesa Dehetníka rovněž J od železnič.trati. Průzkum
byl provád. v letech 1999-2010, herb.polož.v HR
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'16.00''N, 15°54'32.00''E
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010
nálezce: V. Samková
pramen: Samková V. (2011): Výsledky botanického průzkumu lokality na jihozápadním okraji lesa Dehetník u Svinar. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 33: 37-52.
projekt: FLDOK
ID: 8371992

5761d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Třebechovice p. O. (Ostböhmische Tiefebene), Wald Osičky N von Třebechovice p. O.
souřadnice: 50°13'35.00''N, 15°58'45.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1949-06-15
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2119882

5762a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Městec (u Očelic): lesík Hájek 1 km SSV od obce
nejbližší obec: Městec, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-08
nálezce: Karel Prach
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135340

5762b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Semechnice: křoviny a loučky podél červeně značené turistické stezky 0,2–0,5 km SZ od křižovatky v SZ části obce
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



81

5762c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Bolehošť, Chrotínský háj
souřadnice: 50°13'27.00''N, 16°3'39.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-06
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1944): Příspěvek k rozšíření ostřice chlupaté Carex pilosa Scop. - Příroda, Brno, 36: 155-158.
projekt: ČNFD
ID: 2352121

5762d

lokalita: Přepychy, les Chropotín
souřadnice: 50°13'49.00''N, 16°7'3.00''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1919
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843090

5763a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Dolní Spáleniště: les nad rybníkem Cikánka 0,8 km JJZ – 1,1 km J od křižovatky v osadě
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135347

5763b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Jedlová v Orlických horách: podél lesní silničky v údolí Koutského potoka ca 1,5 km Z od centra obce
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-09
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135352

5763c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Kvasiny: severní úpatí pahorku Holova stráň ca 1,3 km SSZ od železniční stanice Solnice
nejbližší obec: Kvasiny, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-09
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



82

5763d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Kvasiny: lesní okraje SZ od silnice ca 3 km SV od železniční stanice Solnice
nejbližší obec: Kvasiny, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-09
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135365

5764a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Uhřínov, část Velký Uhřínov: lesy podél cesty a malý lesní rybníček S od osady Polanka, 1,2 km V od středu obce
nejbližší obec: Velký Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135353

5764b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Kunštát u Orlického Záhoří
nejbližší obec: Kunštát u Orlického Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'56.72''N, 16°27'38.33''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1997-08-27
nálezce: E. Hadač; Josef Kučera; V. Hadačová
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6916674

5764c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Uhřínov, část Malý Uhřínov: údolí Uhřínovského potoka V od obce
nejbližší obec: Malý Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135354

5764d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Nová Ves, mokřina v lese pod silnicí na Mezivrší
nejbližší obec: Černá Voda u Orlického Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'26.20''N, 16°28'58.51''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-06-28
nálezce: Josef Kučera; Radomír Řepka
pramen: Kučera Josef a Řepka Radomír. terénní zjištění. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6908770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



83

5765c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Horní Rokytnice, les Plachta, 0,2 km SV od hájovny.
souřadnice: 50°12'7.70''N, 16°30'12.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2008-08-19
nálezce: Z. Myšková
pramen: Myšková Z. (2009): Prameništní vegetace Orlických hor a sezónní dynamika jejího mechového patra. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1373001

5767c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: JZ výběžek od Vlaštovčích kamenů k vrcholu
nejbližší obec: Králický Sněžník
nadmořská výška: 1100-1350 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1982-07-04
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786405

5767d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: m0134_142305_187_L2.1
nejbližší obec: Kunčice pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'9.47''N, 16°58'29.46''E, ± 206m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0134: m0134. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3939986

5768a

lokalita: Nýznerov
souřadnice: 50°17'14.00''N, 17°3'49.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1956
nálezce: J. Chrtek; V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843307

lokalita: Nýznerov
souřadnice: 50°17'25.00''N, 17°4'38.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954
nálezce: V. Spudilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



84

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 66. (96/5768) Žulová: J svahy vrchu Chlum (776,2) JZ od obce, podél modré tur.značky od RP Pod Chlumem (565) na
Kovadlinu.
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'7.00''N, 17°1'8.00''E
nadmořská výška: 600-700 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Zmrhalová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297266

5768b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: tab. 1. sn. 2. J svah Předního Jílovce JJV od Vápenné
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'36.00''N, 17°6'41.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2000-08-04
pramen: Hédl R. (2002): Pět fytogeograficky zajímavých druhů Rychlebských hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 153-162.
projekt: FLDOK
ID: 9588605

5768c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 73. (96/5768) Horní Lípová: Dlouhá dolina, bučina na horním toku Jesenného potoka.
nejbližší obec: Horní Lípová, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'2.00''N, 17°3'52.00''E
nadmořská výška: 720-970 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Zmrhalová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297444

5768d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Rychlebské hory, Prosečný (742m) SZ od Dolní Lipové, SZ svah
souřadnice: 50°14'35.00''N, 17°6'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1969-07-20
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2657403

5769a

lokalita: Písečná, kopec Špičák
souřadnice: 50°16'60.00''N, 17°14'7.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1979
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



85

5769b

lokalita: Supíkovice, kóta Špičák 1 km J obce
nejbližší obec: Supíkovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'5.73''N, 17°15'2.01''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2005-06-24
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844528

5769c

lokalita: Jeseník, les nad městem
souřadnice: 50°14'28.00''N, 17°13'3.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1966
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843306

lokalita: Jeseník, 1 km V města
souřadnice: 50°13'49.00''N, 17°13'2.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1966
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842970

5769d

lokalita: Rejvíz
souřadnice: 50°13'22.00''N, 17°17'53.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843342

5770a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 1. Zlaté Hory: údolí Olešnice SZ Zlatých Hor
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283452

5770b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 8. Zlaté Hory: bučiny v okolí zatáčky silnice mezi městem a Biskupskou kupou (888 m), při žluté turistické značce
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'25.00''N, 17°25'7.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



86

5770c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 467. Horní Údolí: louky na V svazích nad rekreačním střediskem Univerzity Palackého Olomouc
nejbližší obec: Horní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'3.00''N, 17°21'19.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475034

5770d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Město Albrechtice,119
souřadnice: 50°12'33.00''N, 17°27'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1957-08-06
nálezce: J. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 926606

5771a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Arnultovice u Jindřichova_8310218
nejbližší obec: Arnultovice u Jindřichova, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'8.36''N, 17°33'42.88''E, ± 35m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-05-02
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0831. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5873968

5771b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Hlinka, dubohabřina v oboře u Sádeckého potoka 1,7km JZ od kostela v obci
souřadnice: 50°16'17.50''N, 17°38'57.30''E, ± 20m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2005-08
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1100347

5771c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 28. Damašek: vlhké louky na J úbočí Dlouhého vrchu asi 2-2,2 km JZ obce
nejbližší obec: Damašek, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'19.00''N, 17°32'43.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



87

5771d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 35. Dívčí Hrad: les a údolí potoka pod rybníkem 1 km Z obce
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'31.00''N, 17°37'21.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457482

5772a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: (1) Osoblažsko: "Městský les" na JZ od Osoblahy
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8714569

5772c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 45. Bohušov: lesíky a zarostlé louky při potoce v úseku 0,5-1 km VJV želez. zastávky v obci
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'7.00''N, 17°42'42.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457894

5840c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Dlouhé Mosty; deprese
souřadnice: 50°6'36.23''N, 12°22'42.74''E, ± 68m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-06-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3090 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12765059

5841d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 860. Kostelní Bříza: vlhký smrkový les nad lesní cestou do Kamenice asi 500 m SV od obce
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



88

5842a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Dolní Rychnov; v jižní polovině zpočátku březový háj, dále na jih, v jihovýchodním cípu malá vlhká loučka s Valeriana dioica
(horší T1.5), hajní E1, nevyhraněné, málo vyvinuté na hranici mapovatelnosti. Místy kvalitní E1.
souřadnice: 50°9'15.34''N, 12°40'16.13''E, ± 428m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-05-10
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11472589

5842c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: k0139sl_112306_70_L2.2A
nejbližší obec: Paseka u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'38.87''N, 12°40'26.26''E, ± 630m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0139sl: k0139sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3530019

5843b

lokalita: Pila, les nad silnící 2,2 km JJZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Dlouhá Lomnice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'29.55''N, 12°55'17.82''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2018-04-29
nálezce: A. Masopustová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848943

5843c

lokalita: Nové Kounice, údolí potoka 1,8 km ZJZ od kaple v osadě
nejbližší obec: Nové Kounice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'37.97''N, 12°54'45.84''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2011-08-15
nálezce: V. Melichar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848944

5844a

lokalita: Stružná, lesík 1,1 km VSV od zámku v obci
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'15.03''N, 13°1'9.45''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2010-10-16
nálezce: M. Broum
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



89

5845a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Valeč, smíšený listnatý les ca 0,25 km ZSZ až 0,55 km SZ od budovy zámku
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'34.70''N, 13°14'51.60''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2012-07-02
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13544954

5845b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: u0096_121306_256_L5.1
nejbližší obec: Skytaly, okres Louny
souřadnice: 50°10'23.59''N, 13°19'50.41''E, ± 122m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3635466

5845d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: LHC Žlutice, pol. Chyše, odd. 21 a
souřadnice: 50°7'36.00''N, 13°15'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1966-05-03
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: C0930021
ID: 573618

5846c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Lubenec, niva Struhařského potoka ca 0,35 km JJV až 1,35 km JV od vrchu Čertovka (k. 587,2)
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°6'16.60''N, 13°19'59.70''E, ± 450m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-07-01
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13544953

5846d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 745. Petrohrad: SZ a Z svahy a vrchol vrchu Špičník (kóta 484 m n. m.), cca 1200 m JJV od návsi v obci Petrohrad
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°7'9.00''N, 13°26'48.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 420-484 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-01
nálezce: L. Lippl
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



90

5848b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Lánská pahorkatina, Louštín (537 m) J od Řevničova, S svah JZ od hájovny "Řevničovská Lísa"
souřadnice: 50°9'60.00''N, 13°48'40.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1970-06-19
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2640067

5848d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 3,25 km OSO von der Gem. Lužná bei Rakovník, Pürglitzer Hügelland (Křivoklátská pahorkatina)
souřadnice: 50°6'42.00''N, 13°48'54.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1968-05-24
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2152132

5849a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: a0308_121408_133_L5.4
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'4.55''N, 13°50'52.69''E, ± 236m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003-10-05
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Jiří Hadinec. a0308: a0308. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3657737

5849b

lokalita: Hradečno, les Obora
souřadnice: 50°10'60.00''N, 13°59'18.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942
nálezce: J. Švejda; J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843018

5849c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /3/ Nové Strašecí: výsypka "Jermanovo pole", J-JV města, mezi obcemi Ruda a Rynholec
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1996
pramen: Vítková M. (1998): Flóra výsypek Českých lupkových a uhelných závodů Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 145-158.
projekt: FLDOK
ID: 9334101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



91

5849d

lokalita: Nový Dvůr, 1 km SZ obce
souřadnice: 50°6'38.00''N, 13°55'33.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843070

5850a

lokalita: Libušín
souřadnice: 50°9'22.00''N, 14°2'23.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942
nálezce: J. Švejda; J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843020

lokalita: Libušín, J od koupaliště
souřadnice: 50°9'33.00''N, 14°2'45.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941
nálezce: J. Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843019

lokalita: Libušín
souřadnice: 50°10'10.00''N, 14°2'28.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1914
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843172

lokalita: Libušín
souřadnice: 50°9'51.00''N, 14°2'51.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1914
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843021

lokalita: Smečno
souřadnice: 50°11'37.00''N, 14°1'42.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1888
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



92

lokalita: U Kladna
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'14.85''N, 14°4'47.71''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1940-06-02
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844437

lokalita: Lesy u Smečna
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'46.89''N, 14°2'9.40''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1902-06-25
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13847334

5850b

lokalita: Hnidousy
souřadnice: 50°10'36.00''N, 14°6'52.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1940
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843026

5850c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: a0254_122311_111_L3.1
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°8'28.21''N, 14°2'19.93''E, ± 101m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0254: a0254. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3682388

5850d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Nižbor, Velká Dobrá, 20 C3, Vostrovec
souřadnice: 50°7'37.00''N, 14°8'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1954-06-29
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 420802

5851c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Běloky; rozsáhlá druhově ochuzená a degradovaná svahová dubohabřina narušená těžbou dřeva
souřadnice: 50°7'59.55''N, 14°12'41.08''E, ± 449m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-05-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2908 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12815740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



93

5853c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Bažantnice v Satalicích
nejbližší obec: Satalice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'44.48''N, 14°34'35.05''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6806595

5854b

lokalita: Sedlčánky
souřadnice: 50°9'54.00''N, 14°47'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1928
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843039

5854c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: a0066_131311_13_L2.2B
nejbližší obec: Jirny, okres Praha-východ
souřadnice: 50°7'3.68''N, 14°41'25.01''E, ± 356m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0066: a0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3802620

5854d

lokalita: Mezi obcemi Čelákovice a Velenka
souřadnice: 50°8'53.00''N, 14°48'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1926
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843037

5855a

lokalita: Přerov nad Labem
souřadnice: 50°9'50.00''N, 14°50'39.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1898
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843185

lokalita: Semická hůra
souřadnice: 50°9'33.00''N, 14°53'54.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1898
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



94

lokalita: Nymburk, rezervace Vrť u obce Semice
nejbližší obec: Semice nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'16.61''N, 14°51'41.07''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844433

5855b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Mydlovar; Stratov: zarostlé zbytky zříceniny hradu Mydlovar v Mydlovarské bažantnici ca 2, 25 km JJV od žst, Stratov,
souřadnice: 50°10'7.33''N, 14°55'12.55''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-04-20
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11998813

5855c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 20. Velenka: les Mračenice J obce
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138126

5855d

lokalita: Sadská, v lesích u obce
souřadnice: 50°8'10.00''N, 14°56'53.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1889
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843038

lokalita: Poříčany
souřadnice: 50°6'54.00''N, 14°55'20.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1883
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843184

lokalita: Sadská
souřadnice: 50°8'14.00''N, 14°58'29.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1883
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



95

5856b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Pátecká bažantnice: nachází se mezi obcemi Pátek, Křečov a Kouty, 4 km S od Poděbrad
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Zanikající mokřady v Polabí 7. Pátecká bažantnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 166-170.
projekt: FLDOK
ID: 9018348

5856d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 25. Břeh meliorační strouhy SZ od Sokolče dále protékající lesem
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9014245

5857b

lokalita: Stará Báň
souřadnice: 50°9'27.00''N, 15°18'6.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1939
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843046

5857c

lokalita: Oškobrh
souřadnice: 50°8'43.00''N, 15°13'59.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943
nálezce: J. Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843047

lokalita: Velký Osek
souřadnice: 50°6'8.00''N, 15°11'4.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1881
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843041

5857d

lokalita: Žehuň, Kozí hůra
souřadnice: 50°7'37.00''N, 15°17'38.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1942
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



96

lokalita: Žehuň, Kozí hůra
souřadnice: 50°7'34.00''N, 15°17'34.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1932
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843192

5858a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Převýšov, les Víno, okraj lesa u železniční zastávky
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'4.45''N, 15°24'20.73''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7201149

5858b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, hájemství Luhy (cca 3 km SV obce)
souřadnice: 50°10'14.00''N, 15°29'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
nálezce: A. Mezera
pramen: Mezera A. (1956): Středoevropské nížinné luhy I. - Československá akademie zemědělských věd, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1230545

5858c

lokalita: Žíželice
souřadnice: 50°7'4.00''N, 15°24'1.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1922
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843193

lokalita: Žíželice
souřadnice: 50°8'4.00''N, 15°23'53.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1922
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843048

5858d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Olešnice nad Cidlinou, slatinná louka na S břehu Olešnického rybníka a les na V břehu
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'43.90''N, 15°26'1.54''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6867145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



97

5859a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Bydžovská tabule, S-Rand des Waldes ca. 1 km W von Babice, 9 km NO von Chlumec n. Cidl.
souřadnice: 50°11'31.00''N, 15°34'17.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1976-07-22
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Beitrag zur Kenntnis des Pruno-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik.
- Folia Geobot. Phytotax., Praha, 14: 145-166.
projekt: ČNFD
ID: 2082438

5859b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Homyle, les Horka při silnici J obce,
souřadnice: 50°11'31.51''N, 15°38'25.87''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12183185

5859c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /3/ Žáravice: Wood "Na hradech"
nejbližší obec: Žárovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'31.00''N, 15°33'50.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1931-05-21
pramen: Hadač E. (1969): The distribution of Galium silvaticum L. and G. Schultesii Vest. in Czechoslovakia. - Preslia 41: 38-60.
projekt: FLDOK
ID: 7932943

5859d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Rohoznice, les Na víně
nejbližší obec: Rohoznice, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'7.83''N, 15°39'23.34''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-04-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7212169

5860a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Libčanská dubina,LHC Nechanice,Libčany
souřadnice: 50°11'54.00''N, 15°42'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1964-06-12
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 692152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



98

5860b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: h0037_132408_254_L3.1
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'51.70''N, 15°49'14.48''E, ± 179m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0037: h0037. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3828371

5860c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Dolany, nový písník mezi Opatovickým kanálem a Čertůvkou V obce, S od silnice do Hrádku
nejbližší obec: Dolany u Pardubic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'16.79''N, 15°42'34.91''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6625342

5860d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Kulhánov,LHC Pardubice,Stéblová
souřadnice: 50°8'18.00''N, 15°45'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-06-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 704522

5861a

původní jméno: Carex sylvatica
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.00''N, 15°51'23.00''E
nadmořská výška: 235-246 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: Věra Samková
pramen: Samková V. (1997): Přehled taxonů cévnatých rostlin (Cormobionta) lokality "Na Plachtě" v Hradci Králové. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 25: 43-68.
herbář: HR
projekt: FLDOK
ID: 9793411

5861b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Běleč (Ostböhmische Tiefebene), Abt. U králova stolu im Revier Běleč
souřadnice: 50°10'12.00''N, 15°58'10.00''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1952-08-21
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2119753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



99

5861c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: h0079_132414_179_L3.1
nejbližší obec: Hrachoviště u Býště, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'58.66''N, 15°53'4.42''E, ± 120m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0079: h0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3832318

5861d

lokalita: Vysoké Chvojno
souřadnice: 50°6'30.00''N, 15°58'46.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843057

5862a

lokalita: Týniště nad Orlicí
souřadnice: 50°9'52.00''N, 16°4'48.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1921
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843091

5862b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Rašovice: smíšený les (smrk, dub, buk, klen, jasan, olše) zv. Zadní Machová S rybníka Machov 0,6–0,8 km SSZ od obce
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2004-07-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135374

5862c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Nová Ves (Ostböhmische Tiefebene), Abt. U altánku im Revier Nová Ves
souřadnice: 50°7'46.00''N, 16°3'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1951-08-09
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2121935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



100

5862d

lokalita: Čestice
souřadnice: 50°7'19.00''N, 16°8'44.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1932
nálezce: A. Souček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843270

lokalita: Chotiv
souřadnice: 50°7'15.00''N, 16°8'11.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1932
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842931

5863a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Lipovka: lužní les Bažantnice u dvora Karolín JZ obce
nejbližší obec: Lipovka, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-08
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135369

5863b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Panská Habrová: údolí Liberského potoka mezi křižovatkou na S okraji obce a rybníkem ca 2,5 km SV od obce
nejbližší obec: Panská Habrová, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Jan Lepš
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135359

5863c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Synkov: niva Kněžné S trati ZJZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Synkov, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135370

5863d

lokalita: Vamberk, Vamberská stráň
souřadnice: 50°6'39.00''N, 16°19'26.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1933
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



101

5864a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Pěčín: svahový les V od železniční trati ca 1,4 km JZ od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-07
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135361

5864b

lokalita: Rokytnice v Orlických horách
souřadnice: 50°9'37.00''N, 16°26'32.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1921
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843096

5864c

lokalita: Slatina nad Zdobnicí
souřadnice: 50°8'51.00''N, 16°24'1.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1944
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843277

lokalita: Slatina nad Zdobnicí
souřadnice: 50°8'39.00''N, 16°22'38.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1921
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843278

5864d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 38. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Záhory, údolí PP Záhorského potoka, průzkum konán
v letech 2001 -2002, /JV od Rokytnice v Orl.horách, pozn.Tomšovicová, 30.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'60.00''N, 16°29'0.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: s. d.
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9790870

5865a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



102

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Neratov, osada Hadinec: přírodní památka Černý důl, JZ část, smíšený lesní porost
nejbližší obec: Neratov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'57.20''N, 16°31'12.90''E, ± 150m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-07
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135394

5865c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 75b. Klášterec nad Orlicí: osada Lhotka, lesní údolí potoka Bublačka (Orlička): od soutoku proti proudu Bublačky, směrem
SV
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104997

5865d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 85a. Petrovice nad Orlicí: hluboce zaříznuté lesní údolí potoka Bublačka (Orlička) 700-2000 m JJZ kostela: podél potoka a
spodní svahové zóny
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
nadmořská výška: 540-600 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9105288

5866b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /8/ Bezlesí podél státní hranice (červená tur-znač.): Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'30.00''N, 16°49'28.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Baťová;  Prausová;  Kleinová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8403077

5866d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Horní Lipka, les na kotě 813 S od Větrného vrchu
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'10.25''N, 16°47'21.05''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7165206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



103

5867a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 408. Králický Sněžník: Horní Morava: les u odbočky k lomu, u cesty podél Moravy SSV obce
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-07-05
nálezce: J. Tušla; Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041521

5867b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: údolí Bystřiny od ohybu silnice na Malé Vrbno na sedlo k Růžové boudě
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
nadmořská výška: 560-850 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1982-07-08
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788450

5867c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: okraje lesa a pastviny S od obce
nejbližší obec: Vojtíškov, okres Šumperk
nadmořská výška: 700-850 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790546

5867d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: m0157_142320_166_L2.2A
nejbližší obec: Pleče, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'55.73''N, 16°59'21.05''E, ± 181m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-06-20
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0157: m0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3949196

5868a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: podél žluté značky od rozcestí pod osadou Kronfelzov do obce Branná
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
nadmořská výška: 640-760 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: J. Hadinec
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



104

5868b

lokalita: Hrubý Jeseník, Filipovice, svahy Keprníku, exp. JV, bučina pod loveckou chatou
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'1.11''N, 17°8'1.53''E
nadmořská výška: 1095 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1977-07-14
nálezce: J. Horák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848977

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Hrubý Jeseník, Suchá hora (1020m) S od Kout n. D. J svah
souřadnice: 50°9'30.00''N, 17°7'26.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1978-07-30
nálezce: J. Kulich
pramen: Kulich J. (1985): Rostlinná společenstva bučin Hrubého Jeseníku. - Pr. Vlastiv. Muz. Olomouc, 35: 1-36.
projekt: ČNFD
ID: 2662349

5868c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: vrch Losín, lesy a louky v okolí vrcholu
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
nadmořská výška: 680-725 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1982-07-03
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786967

5868d

lokalita: Kouty nad Desnou
souřadnice: 50°7'25.00''N, 17°6'50.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1947
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843010

lokalita: Hrubý Jeseník, pramenisko na Z úbočí Červené hory
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'13.97''N, 17°7'28.27''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-08-02
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



105

lokalita: Červenohorské sedlo, bučina 0,75 km SV od sedla, pod silnicí do Bělé pod Pradědem
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°7'46.68''N, 17°9'32.41''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2003-06-25
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844549

5869a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Domašov u Jeseníka
souřadnice: 50°9'2.79''N, 17°11'8.72''E, ± 182m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2012-06-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10674123

5869b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /118c/ Hrubý Jeseník (97/5869b): Bělá pod Pradědem (distr. Jeseník): snímek: závěr údolí Šumného potoka, V svahy vrchu
Malé Bradlo, expoz.VSV, báze skalních výchozů a balvanitý svah s četnými prameništi, půda humózní, vlhká.
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'52.00''N, 17°15'1.00''E
nadmořská výška: 883 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-06-28
nálezce: M. Kočí
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8343847

5869c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Hrubý Jeseník, porosty SV od Červenohorského sedla v povodí Červené vody
souřadnice: 50°8'17.00''N, 17°10'1.00''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-06
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 2661155

5869d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /30/ 97. Hrubý Jeseník: 5869d, Vrbno pod Pradědem (distr.Bruntál): osada Vidly, břeh lesní cesty vedoucí z Videl na
Sedlovou chatu (leží v sedle mezi Žárovým vrchem 1093,8m a Lyrou 1092m), asi 1,8km VJV od osady. (21.9.2004 not. Z. Hradílek).
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'14.00''N, 17°17'35.00''E
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2004-10-05
nálezce:  Kavalcová;  Hradílek;  Rejzek
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
projekt: FLDOK
ID: 8154554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



106

5870a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 485. Spálené: lesy v závěru údolí potoka JZ až Z od vrchu Špičák (763 m) asi 3 km ZSZ obce
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'6.00''N, 17°24'1.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475792

5870b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 481a. Komora: podmáčený luh kolem lesního potůčku 0,3 km S hájovny
nejbližší obec: Komora, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'56.00''N, 17°26'41.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475571

5870c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 494a. Vrbno pod Pradědem: olšina na prameništi potoka
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'13.00''N, 17°23'54.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476108

5870d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 182. Vrbno pod Pradědem: údolí Kamenného (=Adamovského) potoka až k jeho závěru pod vrcholem Ostrého (816 m)
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'16.00''N, 17°26'35.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464968

5871a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: t0279_151303_640_L2.2B
nejbližší obec: Hynčice u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'18.67''N, 17°31'54.66''E, ± 247m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0279: t0279. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4052736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



107

5871b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: t0133_151304_130_L3.1
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'36.89''N, 17°35'37.82''E, ± 138m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0133: t0133. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.05.2002 - 07.06.2003
ID: 4053554

5871d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: t0279_151315_16_L2.2B
nejbližší obec: Linhartovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'23.74''N, 17°36'10.91''E, ± 71m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0279: t0279. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4061034

5872a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: t0133_151305_630_L2.2B
nejbližší obec: Pelhřimovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'24.22''N, 17°39'54.58''E, ± 174m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Martin Kočí. t0133: t0133. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.05.2002 - 07.06.2003
ID: 4054108

5940c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Háje u Chebu
souřadnice: 50°2'12.81''N, 12°19'56.01''E, ± 36m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-16
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10460055

5941b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Krásná Lípa u Březové; poměrně zachovalá sečená louka ve svazích, převaha Agro.cap., hojně Fest.rubr., výskyt Lath.linif.,
Melam.pr., Pot.ere., Pimp.sax., Bist.maj., Cirs.het., Nard.str., Anth.odo.
souřadnice: 50°4'45.10''N, 12°38'40.69''E, ± 146m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2013-08-11
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11743877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



108

5941d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: SPR Holina: nachází se cca 2 km V od Lázní Kynžvart, fragmenty olšin a přípotoční nivy
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'7.00''N, 12°39'17.00''E
nadmořská výška: 670-760 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1991
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1992): Vegetace ve státní přírodní rezervace Holina ve Slavkovském lese. - Erica 1: 9-15.
projekt: FLDOK
ID: 9409474

5944d

lokalita: Domašín, les 1 km Z od středu osady
nejbližší obec: Domašín u Zbraslavi, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'26.99''N, 13°9'8.44''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001-08-11
nálezce: T. Kučera
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13847438

5945b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: k0222_121321_204_L2.2A
nejbližší obec: Nový Dvůr u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'12.25''N, 13°19'18.41''E, ± 205m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0222: k0222. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.09.2002 - 20.09.2004
ID: 3654914

5946a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: k0222_121321_255_L7.2
nejbližší obec: Nový Dvůr u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°3'43.06''N, 13°19'58.69''E, ± 97m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0222: k0222. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.09.2002 - 20.09.2004
ID: 3655118

5946b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 16. Velečín: Ostrovecký potok, louky a okraje lesa od Velečínského rybníka k myslivně Dolní les
nejbližší obec: Velečín, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'42.00''N, 13°25'6.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



109

5946c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: NPP Odlezelské jezero
nejbližší obec: Odlezly, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'2.78''N, 13°22'30.57''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011-07-12
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. Inventarizační průzkum NPP Odlezelské jezero. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7174394

5947a

lokalita: Otěvěky, les 1,7 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Otěvěky, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'33.60''N, 13°29'55.83''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2017-09-12
nálezce: A. Masopustová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13847439

5948b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Chlum u Rakovníka
souřadnice: 50°5'46.59''N, 13°47'18.89''E, ± 145m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-10-02
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11787395

5948d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /32/ Křivoklátsko: údolí potoka JZ od Čertovy skály, asi 0,3 km od ústí, u obce Týřovice
nejbližší obec: Týřovice
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-06-07
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8951670

5949a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Křivoklát; chudé, eutrofní
souřadnice: 50°3'17.41''N, 13°54'4.70''E, ± 267m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-04-18
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2863 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12603181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



110

5949b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Lány; staré doubné stromy, jinak chudé
souřadnice: 50°5'37.81''N, 13°55'31.83''E, ± 490m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-04-30
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2863 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12595681

5949c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 50. Křivoklát: louky a lesní porosty v okolí kóty Sokolí J od obce
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8940874

5949d

lokalita: Nižbor, u silnice směrem ke Křivoklátu
souřadnice: 50°0'46.00''N, 13°59'37.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974
nálezce: J. Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843069

lokalita: Žloukovice, 2.7 km pod obcí, u silnice směrem k Nižboru
souřadnice: 50°0'9.00''N, 13°59'7.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973
nálezce: J. Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843072

5950a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: a0505_122316_75_L1
nejbližší obec: Družec, okres Kladno
souřadnice: 50°5'32.14''N, 14°2'55.72''E, ± 720m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0505: a0505. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3683440

5950c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



111

původní jméno: Carex sylvatica
souřadnice: 50°2'41.00''N, 14°0'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1965-06-20
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1059050

5950d

lokalita: Unhošť, na J svahu Karabinského vrchu
souřadnice: 50°2'53.00''N, 14°8'37.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942
nálezce: J. Švejda; J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843071

5951b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Praha 6, obora Hvězda, lužní les v dolní Z části obory pod letohrádkemd podíl potoka
souřadnice: 50°5'2.00''N, 14°19'20.00''E, ± 100m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1986-07-29
nálezce: E. Medonosová
pramen: Medonosová E. (1986): Botanický IP navrženého území Hvězda. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1218008

5951c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: a0382_122323_222_L3.1
nejbližší obec: Úhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'44.45''N, 14°10'2.32''E, ± 177m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3686863

5951d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Radotínské údolí
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'8.24''N, 14°18'50.87''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. a kol. Natura pragensis 14: 4-66: Vegetace a flóra chráněných území v povodí Radotínského potoka. Natura
pragensis 14: 44-66. Agentura ochrany přírody Praha, 1997. ISBN 80-86064-11-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1995
ID: 6645979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



112

5952a

lokalita: Hvězda
souřadnice: 50°4'58.00''N, 14°19'56.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1884
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843177

lokalita: Praha-Cibulka
souřadnice: 50°3'40.00''N, 14°21'35.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1882
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843028

5952b

lokalita: Michle, Michelský les
souřadnice: 50°3'23.00''N, 14°27'20.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843031

5952c

lokalita: Praha-Hodkovičky
souřadnice: 50°0'41.00''N, 14°23'55.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: V. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843032

5952d

lokalita: Kunratice
souřadnice: 50°0'31.00''N, 14°28'58.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1884
nálezce: F. Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843286

lokalita: Praha-Krč
souřadnice: 50°2'17.00''N, 14°26'54.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1878
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843033

lokalita: Kunratice
souřadnice: 50°1'7.00''N, 14°28'40.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1863
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



113

5953b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Xaverovský háj
nejbližší obec: Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.67''N, 14°36'28.76''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6806608

5953c

lokalita: Újezd
souřadnice: 50°0'45.00''N, 14°33'15.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842755

5953d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: tab. 6/PF3/ Uhřiněves: JJZ část přír.pam. "Obora" v Uhřiněvsi
nejbližší obec: Uhřiněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'3.00''N, 14°35'55.00''E
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1995
pramen: Jaroš V. (1997): Rostlinná společenstva jihovýchodní části Prahy se zřetelem na botanický významná území. - Natura
Pragensis 14: 67-111.
projekt: FLDOK
ID: 9670559

5954a

lokalita: Úvaly
souřadnice: 50°4'42.00''N, 14°42'26.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1924
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843287

5954c

lokalita: Říčany
souřadnice: 49°59'59.00''N, 14°40'58.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1909
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842932

5954d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



114

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 80. Kozojedy: údolí potoka S a SZ od kostela Sv. Martina
nejbližší obec: Kozojedy, okres Rakovník
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139679

5955c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 202. Přehvozdí: S okraj lesa Obora 200 m J samoty Pod Chrástem 1,6 km VSV obce
nejbližší obec: Přehvozdí, okres Kolín
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142754

5956b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: NPR Libický luh_B8
souřadnice: 50°5'51.73''N, 15°9'45.54''E, ± 607m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Libický luh
projekt: NDOP
ID: 11302323

5957a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 61. Veltruby: lužní les 700-900 m ZSZ od Z okraje obce
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139071

5957b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 31. Kolínsko: údolí a rybníčky 1 km SZ od Jelena /Kolín/
nejbližší obec: Kolín - Jelen
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



115

5957c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Kolín; sušší les, v plášti K3 a v průseku pod dráty (jsou prostředkem)
souřadnice: 50°1'15.51''N, 15°14'39.81''E, ± 136m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-08-02
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2656 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 12576806

5957d

lokalita: Starý Kolín
souřadnice: 50°1'3.00''N, 15°17'52.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1914
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843040

5958a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 68. Lipec: les a lesní okraje SV obce
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'26.00''N, 15°22'28.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 240-250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139489

5958b

lokalita: Chlumec n.Cidl, lesní úsek Tetov, por. sk. 201 B 9
nejbližší obec: Kolesa, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'29.81''N, 15°26'44.08''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-05-22
nálezce: R. Šír
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844533

5958c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Záboří nad Labem; okraj s příměsí borovice lesní, E1 slušné !
souřadnice: 50°1'45.34''N, 15°20'26.98''E, ± 52m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-04-04
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2656 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 12573875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



116

5958d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: B.7. Morašice včetně písníku J obce (Hadač 1968, Procházka et al. 1983, Faltys 1986)
nejbližší obec: Morašice, okres Znojmo
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069727

5959a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 25. Pardubicko: U Baráčku: lesní paseka u chaty cca 2,5km od Semína S-SV směrem. V současné době zarůstá náletovými
dřevinami.
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.00''N, 15°30'2.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8398043

5959b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 5. Z hráz Bohdanečského rybníka, NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka: nachází se na SZ okraji Lázní Bohdaneč:
inventarizace cévn. druhů rostlin provedená v r. 1999- 2000,
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'20.00''N, 15°39'39.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999
pramen: Kopecká L. & Zárubová-Prausová R. (2000): Floristický průzkum cévnatých rostlin NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka u
Lázní Bohdaneč (východní Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 129-157.
projekt: FLDOK
ID: 9773928

5959d

lokalita: Bezděkov
souřadnice: 50°0'53.00''N, 15°38'59.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1940
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843054

5960a

lokalita: Lázně Bohdaneč
souřadnice: 50°4'21.00''N, 15°41'6.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



117

5960b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Brozany nad Labem_8270283
nejbližší obec: Brozany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.36''N, 15°48'15.84''E, ± 36m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-07-26
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0827. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5873336

5960c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: S od Starých Čivic,LHC Choceň III.,Pardubice
souřadnice: 50°1'18.00''N, 15°41'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-06-27
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 703688

5960d

lokalita: Nemošice
souřadnice: 50°0'54.00''N, 15°47'34.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1886
nálezce: J. Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843202

původní jméno: orig.: Carex sylvatica;
lokalita: Bohemia, distr. Pardubice. Pardubice-Pardubičky: přírodní památka Nemošická stráň, severozápadní část PP 100 m SZ od
skautské chaty; listnatý les. S. m. 230 m; souřadnice: 500112 N, 154819 E
nejbližší obec: Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'12.00''N, 15°48'19.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-29
nálezce: Pavla Smrčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Smrčková no 90; distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 13848928

5961a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: e0074_132424_20_L3.1
nejbližší obec: Dolní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'29.14''N, 15°54'34.02''E, ± 91m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová. e0074: e0074. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3834081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



118

5961b

lokalita: Holice
souřadnice: 50°4'28.00''N, 15°58'37.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1899
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843199

5961c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Pardubice_2330174
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'48.16''N, 15°49'59.56''E, ± 82m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5025518

5962a

lokalita: Holice
souřadnice: 50°3'58.00''N, 16°1'49.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1905
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843201

lokalita: Holice, kopec Na Hradcích
souřadnice: 50°3'58.00''N, 16°1'49.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1902
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843200

5962b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: F. Rybník Malý Karlov leží u osady Nová Ves u Korunky u Velké Čermné nad Orlicí, nachází se v údolní nivě Tiché Orlice v k.
ú. Plchůvky. Vodní tůně a ramená (parcela 528/1), nachází se na J okraji říční nivy
nejbližší obec: Nová Ves u Korunky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'27.00''N, 16°9'15.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965
pramen: Málková J. & Faltys V. (1999): Geobotanická studie vegetačního krytu rybníka Malý Karlov u Korunky. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 7: 21-48.
projekt: FLDOK
ID: 9771060

5962c

lokalita: Uhersko, rybník Lodrant
souřadnice: 50°0'25.00''N, 16°2'7.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1956
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



119

lokalita: Horní Jelení
souřadnice: 50°2'40.00''N, 16°4'36.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1924
nálezce: R. Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843271

5962d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Dolní Jelení, osada Rousínov: les u odbočky cesty do Plchůvek od silnice ca 1,6–1,9 km V–VJV od osady
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135379

5963a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Rajec: lesy a paseky 0,8–1,8 km SZ od obce
nejbližší obec: Rájec, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-06
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135378

5963b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Potštejn: okolí cesty vedoucí od Modlivého dolu k mostu přes Divokou Orlici JJV od hradu, 0,6–0,8 km J od obce
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 2004-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135390

5963c

lokalita: Choceň
souřadnice: 50°0'13.00''N, 16°13'59.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1943
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



120

původní jméno: orig.: Carex sylvatica;
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Choceň: v rezervaci Peliny V města. Zem. souř.: 500013 s. š., 161402 v. d.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'13.00''N, 16°14'2.00''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1994-06-02
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 1883; distr. phytogeogr. 63c Střední Poorličí;
ID: 13848880

5963d

lokalita: Brandýs nad Orlicí
souřadnice: 50°0'16.00''N, 16°17'40.00''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1975
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843280

5964a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Litice nad Orlicí: okolí cesty pod lomem S nad obcí
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-08
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135387

5964b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Mostiska, Lanškroun
souřadnice: 50°3'46.00''N, 16°27'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-08-08
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3D9, 3D3
ID: 683853

5964c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: České Libchavy  v obci
souřadnice: 50°1'52.33''N, 16°22'16.10''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12127614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



121

5964d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Žampach: fragmenty olšin a kulturní smrčiny v hluboce zaříznutém údolí potůčku 1 km ZSZ – 1,5 km Z od zámku v obci
nejbližší obec: Žampach, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135388

5965a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 91a. Pastviny: okolí kóty 563,1 mezi silnicí Žamerk-Králiky a údolím S od Studenského horního lesa, okraj bučiny nad cestou
podél L břehu přehr.nádrže
nejbližší obec: Pastviny, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9105240

5965b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Těchonín, Uhelná dolina V obce, údolí Těchonínského potoka V obce
nejbližší obec: Těchonín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'1.05''N, 16°38'44.76''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2007-05-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6636827

5965c

lokalita: Verměřovice, kopec Hůra
souřadnice: 50°0'0.00''N, 16°31'28.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1942
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843097

původní jméno: K. Šumberová: Carex sylvatica;
lokalita: Bohemia, distr. Ústí nad Orlicí, Orlickoústecko. Letohrad: komplex pstruhových rybníčků nad Orlickým rybníkem v
jihovýchodní části města, 2 km JV žel. stanice; travnatý okraj rybníčku
nejbližší obec: Orlice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'18.00''N, 16°31'52.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-07-22
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KŠ10/055; mošničky sterilní; distr. phytogeogr. 63a. Žambersko
ID: 13848932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



122

5965d

lokalita: Bystřec
souřadnice: 50°0'26.00''N, 16°37'6.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1956
nálezce: J. Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843276

5966a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 282. Hanušovická vrchovina: Dolní Orlice: u potoka 900 m Z žel. zast. (Dolní les)
nejbližší obec: Dolní Orlice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038508

5966b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: m0179_142318_78_L2.2B
nejbližší obec: Červený Potok, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'13.16''N, 16°48'25.56''E, ± 141m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-06
nálezce: Miroslav Zeidler
pramen: Miroslav Zeidler. m0179: m0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3947578

5966c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Čenkovice, bučina na vrcholu Bukové hory, VKP Buková hora
nejbližší obec: Mlýnický Dvůr, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'33.85''N, 16°42'38.69''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2006-06-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7041772

5966d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Horní tok Březné
nejbližší obec: Písařov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'24.52''N, 16°48'47.13''E, ± 1616m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1992-09-08
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Horní část říčky Březné. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7189852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



123

5967a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: u silnice S od nádraží
nejbližší obec: Podlesí, okres Šumperk
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787212

5967b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: m0147_142324_96_L2.2B
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'50.90''N, 16°55'7.07''E, ± 154m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0147: m0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3950571

5967c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: lesní svahy při žlutě značené cestě 1,8–3,1 km SZ od obce
nejbližší obec: Raškov, okres Šumperk
nadmořská výška: 580-670 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Rydlo; L. Kirschnerová
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787959

5967d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: horní část obce
nejbližší obec: Rejchartice, okres Šumperk
nadmořská výška: 490-515 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788052

5968a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: loučky a lesy od Pekařovské hory po jižních svazích vrchu Ucháč pod Jelení skok
nejbližší obec: Pekařov, okres Šumperk
nadmořská výška: 650-750 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1981
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



124

5968b

lokalita: Loučná nad Desnou
souřadnice: 50°4'10.00''N, 17°6'18.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: s. d.
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842803

lokalita: Loučná nad Desnou
souřadnice: 50°4'25.00''N, 17°6'16.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: s. d.
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842971

5968c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Sobotín_510103
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'4.68''N, 17°4'51.35''E, ± 69m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-15
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0051. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5095056

5968d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Hrubý Jeseník, Jestřábí vrch (960m) S od osady Kosaře JV svah 250 m od "U branky"
souřadnice: 50°2'35.00''N, 17°9'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1978-07-24
nálezce: J. Kulich
pramen: Kulich J. (1985): Rostlinná společenstva bučin Hrubého Jeseníku. - Pr. Vlastiv. Muz. Olomouc, 35: 1-36.
projekt: ČNFD
ID: 2663219

5969a

lokalita: Kouty nad Desnou, les na úpatí Pradědu
souřadnice: 50°5'13.00''N, 17°12'46.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1887
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843163

původní jméno: orig.: Carex sylvatica; V. Grulich 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Bruntál, Malá Morávka. Hrubý Jeseník - Karlov - Velká Kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.00''N, 17°14'18.00''E, ± 800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1997-08-23
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Malý no 1114; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 13848915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



125

5969b

lokalita: Karlova Studánka
souřadnice: 50°5'5.00''N, 17°18'25.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1969
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842873

lokalita: Hrubý Jeseník, Praděd, P-19, exp. JV
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'51.11''N, 17°16'2.45''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
nálezce: J. Horák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13847325

5969c

lokalita: Hrubý Jeseník, Malý Kotel, P-17
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'16.67''N, 17°12'49.49''E
nadmořská výška: 1130 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
nálezce: J. Horák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13847326

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 503c. Karlov: skalní výchozy v JZ části Malé kotliny
nejbližší obec: Karlov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'10.44''N, 17°12'27.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 1220-1250 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Leo Bureš; Lubomír Hrouda; Judita Kochjarová
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476377

5969d

lokalita: Malá Morávka
souřadnice: 50°0'33.00''N, 17°18'21.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1966
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843341

lokalita: Malá Morávka
souřadnice: 50°0'32.00''N, 17°19'25.00''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1964
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



126

lokalita: Malá Morávka
souřadnice: 50°0'25.00''N, 17°19'29.00''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1964
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842875

5970a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: HC Karlovice, polesí Suchá Rudná, 52b
souřadnice: 50°5'36.00''N, 17°20'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1953-09-12
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 86801

5970b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 187. Karlovice: les při zelené turistické značce na úbočí a vrcholu kopce Svoboda (663 m) 0,5-1,5 km JV-VJV obce
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'37.00''N, 17°28'56.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465353

5970c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Hrubý Jeseník: Podlesí - les na Stříbrném vrchu
datum: 1972
nálezce:  Bureš;  Burešová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8581518

5970d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 195. Skrbovice: les při silnici 0,5-1,5 km J obce
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'18.00''N, 17°28'23.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



127

5971a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: t0249_151323_122_M5
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'14.80''N, 17°30'40.25''E, ± 550m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0249: t0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4063890

5971b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 171. Radim: les od Z okraje obce Ježník po V okraj obce
nejbližší obec: Radim, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'6.00''N, 17°36'50.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464425

5971c

původní jméno: Vít Grulich: Carex sylvatica;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Nové Heřminovy: NPP Ptačí vrch, asi 1,5 km SV od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'44.00''N, 17°32'26.00''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-06-04
nálezce: J. Masníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JM123;
ID: 13848916

původní jméno: Vít Grulich: Carex sylvatica;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Nové Heřminovy: les na JV úbočí Ptačího vrchu, asi 1,5 km VSV od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'34.00''N, 17°32'51.00''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-06-04
nálezce: J. Masníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JM124;
ID: 13848917

původní jméno: Vít Grulich: Carex sylvatica;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Nové Heřminovy: vlhká místa na okraji lesa SZ úpatí Ptačího vrchu (573,7 m), asi 1,3 km SSV od
železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'8.00''N, 17°31'55.00''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-05-29
nálezce: J. Masníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JM122;
ID: 13848918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



128

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 205. Nové Heřmínovy: údolí Jeleního potoka asi 1 km až 2 km S od křížovatky v obci
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'4.00''N, 17°31'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466172

5971d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: t0232_153110_126_L2.2A
nejbližší obec: Lichnov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'30.60''N, 17°36'5.29''E, ± 180m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-04-23
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0232: t0232. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4067345

5972a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 55. Krnov: při potoce u Kostelce
nejbližší obec: Kostelec, okres České Budějovice
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284925

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 72. Úvalno: údolí Hájnického potoka při zelené turistické značce asi 2 km SSZ obce
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'48.00''N, 17°43'31.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459102

5972c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 80. /Sk/ Úvalno: les na kótě Žežulka (395 m) 1,3 km ZJZ od Z okraje obce
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'29.00''N, 17°42'59.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



129

5973d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: PR Hněvošický háj
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 49°59'59.84''N, 17°59'28.96''E, ± 747m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Hněvošický háj - IP botanický. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6694073

6041a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Dyleňský les: Lesní komplex v okolí skupiny hory Dyleně (940m n.m.): tvořen převáž.kulturním porostem smrku, místy se
objevuje buk i další dřeviny. Jsou zde četná prameniště, často zrašelinělá.
nejbližší obec: Vysoká, okres Cheb
souřadnice: 49°58'4.00''N, 12°30'10.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: s. d.
pramen: Pivoňková L., Kuklíková E. & Martínek K. (1996): Významné botanické lokality Chebska. - Calluna 1: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7950997

6041b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: (snímek 4) SPR Holina: nachází se cca 2 km V od Lázní Kynžvartu, JV část
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'53.00''N, 12°39'43.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1991-06-17
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1992): Vegetace ve státní přírodní rezervace Holina ve Slavkovském lese. - Erica 1: 9-15.
projekt: FLDOK
ID: 9409414

6042a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Mariánské Lázně – křoviny na březích Úšovického potoka mezi Lunaparkem a Lesním pramenem.
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°59'8.10''N, 12°41'57.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2014-05-31
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735465

lokalita: Mariánské Lázně
souřadnice: 49°57'37.00''N, 12°43'1.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1913
nálezce: H. Schleicher
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



130

6042b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Teplá, Podhora, 45C4
souřadnice: 49°58'49.00''N, 12°46'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1974-10-11
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 599438

6043a

lokalita: Teplá
souřadnice: 49°58'49.00''N, 12°52'10.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: B. V. Berchtold
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842743

6046a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Vrážné nad Střelou_690550
nejbližší obec: Vrážné nad Střelou, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'22.39''N, 13°20'28.21''E, ± 25m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-05-16
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5113874

6046c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Plasy_690293
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'41.24''N, 13°22'34.90''E, ± 8m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-05-06
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5112484

6046d

lokalita: Koryta. údolí potoka 0,9 km Z od kaple v osadě
nejbližší obec: Koryta, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'2.89''N, 13°27'45.81''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-08-19
nálezce: D. Hlinková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13847444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



131

6047c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Robčice_8210041
nejbližší obec: Robčice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'27.18''N, 13°32'25.15''E, ± 74m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-06-10
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0821. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5867271

6048b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Čertova skála (Křivoklátsko), údolí potoka JZ od Čertovy skály
souřadnice: 49°59'20.00''N, 13°46'25.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-06-07
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr.,
Praha, 14: 109-160.
projekt: ČNFD
ID: 1974494

6048c

původní jméno: Carex sylvatica
souřadnice: 49°56'46.00''N, 13°43'40.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-08-23
nálezce: M. Husová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1064542

6048d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: (r. 1971 snímek 14) Křivoklátsko: NPR Kohout /V obce Ostrovec/, prameniště
nejbližší obec: Ostrovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'1.00''N, 13°46'25.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971
pramen: Kučera T. (1993): Flóra a vegetace NPR Kohoutov po patnácti letech. - Erica 2: 15-30.
projekt: FLDOK
ID: 9408071

6049a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Karlova Ves_1860927
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'18.16''N, 13°50'50.17''E, ± 39m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-28
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0186. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5224112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



132

6049b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /4/ Křivoklátsko: asi 500 m S od obce Nový Jáchymov, v okolí křížovatky silnic na Červeném Kříži (419)
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954991

6049c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Křivoklátská vrchovina, Větrovka (518 m) JZ od Kublova
souřadnice: 49°55'15.00''N, 13°51'10.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-07-03
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2639165

6049d

původní jméno: Carex sylvatica
souřadnice: 49°56'44.00''N, 13°55'26.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-20
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1059352

6050a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Zdejcina; Drobné prameniště, stíněné, disturbováno divočáky
souřadnice: 49°59'1.96''N, 14°1'56.68''E, ± 14m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-09-21
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2749 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 13085520

6050b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 21. Beroun: NPR Karlštejn, les (převážně bučina) a lesní cesty a pěšinky 0,5 km ZSZ-S od vrcholu vrchu Herinky (kóta 439,7) a
S a V okolí vrcholu 1-1,3 km V od města, 350-430 m n. m., 10. 7. 2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°58'3.00''N, 14°6'44.00''E
nadmořská výška: 350-430 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8406925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



133

6050c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 86. Koněprusy: jehličnaté kultury pod lomovou silničkou obtáčející ze západu svah Oujezdců a Voskopu, 380-400 m n. m.,
IX. 2001, J. Sádlo.
nejbližší obec: Koněprusy, okres Beroun
souřadnice: 49°54'2.00''N, 14°4'55.00''E
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-06
nálezce: J. Sádlo
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8409020

6050d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: JD42 CHKO Český kras: NPR Karlštejn: Velká hora: seznam druhů v studovaném území.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'58.00''N, 14°9'24.00''E
nadmořská výška: 280-422 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1942
nálezce: J. Dostál
pramen: Hoffmann A. (2007): Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn. - Bohem. Centr. 28:
49-116.
projekt: FLDOK
ID: 8243549

6051a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 74. CHKO Český kras: Roblín: les v pokračování ulice Průběžné. SZ svah, třebotovské vápence a dalejské břidlice. Les,
fragment květnaté okroticové bučiny.
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'35.00''N, 14°15'0.00''E
nadmořská výška: 380-390 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8252730

6051b

lokalita: Roblín
souřadnice: 49°57'25.00''N, 14°15'10.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1922
nálezce: L. Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843030

6051c

lokalita: Karlštejn
souřadnice: 49°56'9.00''N, 14°11'25.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1963
nálezce: B. Augstová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



134

lokalita: Karlštejn
souřadnice: 49°56'9.00''N, 14°11'25.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1963
nálezce: B. Augstová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843181

lokalita: Karlštejn
souřadnice: 49°56'12.00''N, 14°11'23.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1895
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843029

lokalita: Karlštejn
souřadnice: 49°56'9.00''N, 14°11'25.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1886
nálezce: V. Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843179

lokalita: Karlštejn
souřadnice: 49°56'9.00''N, 14°11'25.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1885
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843182

lokalita: Karlštejn
souřadnice: 49°56'9.00''N, 14°11'25.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: J. Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843180

lokalita: Karlštejn
souřadnice: 49°56'9.00''N, 14°11'25.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: J. Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843183

6051d

lokalita: Silvae ad Řevnice
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'27.02''N, 14°15'22.89''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1900-06
nálezce: T. Novák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13847336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



135

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: a0348_124216_403_L2.2B
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'48.46''N, 14°19'45.48''E, ± 16m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Tomáš Černý. a0348: a0348. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3761998

6052a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Středočeská pahorkatina, Břežanské údolí 2.5 km Z od Dolních Břežan u Prahy
souřadnice: 49°57'51.00''N, 14°24'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-06-27
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Moravec J., Husová M., Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1982): Die Assoziationen mesophiler und hygrophiler
Laubwälder in der Tschechischen Sozialistischen Republik. - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 12: 1-292.
projekt: ČNFD
ID: 2694686

6052b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Pražská plošina, Fasanerie bei Cholupice 5 km NO von Zbraslav n. Vlt.
souřadnice: 49°58'58.00''N, 14°27'30.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1976-06-15
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Beitrag zur Kenntnis des Pruno-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik.
- Folia Geobot. Phytotax., Praha, 14: 145-166.
projekt: ČNFD
ID: 2082853

6052c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Polesí Jíloviště, odd.47d3
souřadnice: 49°55'40.00''N, 14°20'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. (1962): Lesy severovýchodního výběžku brdských hřebenů. (Střední Povltaví, část III.). - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 24:
105-168.
projekt: ČNFD
ID: 1997635

6052d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: a0346_124223_122_L2.2A
nejbližší obec: Petrov u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'28.33''N, 14°27'39.42''E, ± 83m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0346: a0346. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3764081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



136

6053a

lokalita: Herink
souřadnice: 49°58'0.00''N, 14°34'16.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1944
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843106

6053b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Chomutovice u Dobřejovic; odpadky
souřadnice: 49°57'7.27''N, 14°35'53.73''E, ± 194m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-09-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2646 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12573235

6053c

lokalita: Sulice
souřadnice: 49°55'45.00''N, 14°32'44.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1969
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843289

6053d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: a0297_124220_16_L3.1
nejbližší obec: Předboř u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'33.50''N, 14°38'9.31''E, ± 40m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3763091

6054a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Říčany u Prahy; V nejnižší poloze podél potoka L2.2 s nitrofilním E1, do svahu rychle přechází v habřinu s omezeným
podrostem.
souřadnice: 49°58'37.91''N, 14°40'13.08''E, ± 281m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-09-03
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2672 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12671432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



137

6054b

lokalita: Jevany
souřadnice: 49°58'37.00''N, 14°48'60.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: s. d.
nálezce: F. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842756

6054c

lokalita: Mnichovice
souřadnice: 49°56'12.00''N, 14°43'2.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1936
nálezce: J. Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843107

6054d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: a0298_133117_65_L3.1
nejbližší obec: Ondřejov u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'40.46''N, 14°45'41.33''E, ± 183m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0298: a0298. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.07.2002 - 31.07.2003
ID: 3839257

6055a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 259. Kostelec nad Čer. lesy: les SZ města
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9144436

6055b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 661. Oleška: les Ostrý 1,3 km VSV obce poblíž pramenů potoka Střebovka
nejbližší obec: Oleška, okres Praha-východ
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



138

6055c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 307. Oplany: podél lesní silničky ca 2 km JJV obce
nejbližší obec: Oplany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'26.10''N, 14°52'30.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Jana Husáková
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145261

6056a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 326. Svojšice: Svojšická bažantnice
nejbližší obec: Svojšice, okres Příbram
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: J. Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146624

6056c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: ŠLP Kostelec, Krymlov, 67 A1
souřadnice: 49°55'25.00''N, 15°4'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1958-06-15
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 394688

6057a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Opatovice; velmi úzký pás podél potůčku, silně ovlivněno okolní výsadbou smrku
souřadnice: 49°57'48.57''N, 15°11'43.23''E, ± 225m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-08-09
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12811735

6057b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Sedlec u Kutné Hory; Druhotné lesy na vrchu Kaňk. E1 tvoří semenáčky listnáčů.
souřadnice: 49°58'17.89''N, 15°17'12.09''E, ± 385m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-05-24
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12812241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



139

6057c

lokalita: Nová Lhota
souřadnice: 49°55'9.00''N, 15°12'26.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1943
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843108

6057d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Bylany u Kutné Hory; úzký pás dél vodního toku, místy silněji ovlivněno stavební činností
souřadnice: 49°56'21.75''N, 15°14'53.88''E, ± 644m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-07-14
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12801119

6058a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Zámecký park Kačina: rozloha ca 192 ha, hranice tvoří polní kultury u silnice Nové Dvory-Svatá Kateřina, tok potoka
Klejnárka a J část obce Svatý Mikuláš. Průzkum probíhal v r.2009, vyjmuty jsou plochy napr. areál hájovn.v JZ část a záhradníct
Seznam nalezených taxonů.
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'1.00''N, 15°20'22.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009
pramen: Štefánek M. & Karlík P. (2010): Flóra a náčrt vegetace navržené evropsky významné lokality Kačina. - Bohem. Centr. 30:
175-192.
projekt: FLDOK
ID: 8261568

6058b

lokalita: Žehušice, Žehušická obora
souřadnice: 49°57'17.00''N, 15°25'31.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1907
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843043

lokalita: Žehušice
souřadnice: 49°57'53.00''N, 15°25'12.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1897
nálezce: J. Lukeš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842682

lokalita: Žehušíce
souřadnice: 49°57'32.00''N, 15°25'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1895
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



140

lokalita: Žehušice, Žehušická obora
souřadnice: 49°57'50.00''N, 15°25'12.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1894
nálezce: J. Lukeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843042

6059a

lokalita: Semtěš
souřadnice: 49°58'2.00''N, 15°30'41.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1924
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843297

6059b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Ď.9. Stojice: mezi obcí a Bukovinou
nejbližší obec: Stojice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943
nálezce: Emil Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072033

6059c

lokalita: Licoměřice
souřadnice: 49°54'57.00''N, 15°33'32.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1960
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842952

6059d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Železné hory, 300 m JV od kóty 451 m, 2 km SSV od obce Prachovice
souřadnice: 49°54'32.00''N, 15°39'26.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1972-07-20
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Přirozená lesní vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV, Praha, 1979/2: 1-203.
projekt: ČNFD
ID: 2688205

6060a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Heřmanův Městec; příměs Robinia pseudacacia, Picea abies v E3, místně degradováno vzhledem k využití plochy jako
bažantnice v minulosti
souřadnice: 49°56'59.83''N, 15°41'2.02''E, ± 624m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2013-06-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2575 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11896832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



141

6060c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: G.16. Dolany
nejbližší obec: Dolany
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1886
nálezce: Josef Zitko
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074175

6060d

lokalita: Slatiňany, les mezi hřebenovou asfaltkou a vodárnou Monako
nejbližší obec: Škrovád, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'30.08''N, 15°48'4.54''E
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-06-14
nálezce: S. Fendrich
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844531

6061a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: severovýchodní část CHÚ Habrov, cca 0,5 km SZ obce Topol
souřadnice: 49°58'9.00''N, 15°50'34.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-05-08
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1973): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Chrudimska. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 5: 83-107.
projekt: ČNFD
ID: 2276982

6061b

lokalita: Chroustovice: lesní komplex při J okraji obce ca 500 m JZ od zámku v obci
nejbližší obec: Chroustovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'59.53''N, 15°59'22.75''E, ± 150m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2017-07-17
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13362518

6061d

lokalita: Chroustovice
souřadnice: 49°56'58.00''N, 15°59'19.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941
nálezce: Z. Černohorský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



142

6062a

lokalita: Radhošť
souřadnice: 49°59'20.00''N, 16°4'45.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1938
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842751

6062b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Vraclav, Z okraj lesa Háj při silnici ke kótě Homole SV obce
nejbližší obec: Vraclav, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'35.34''N, 16°5'54.48''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-04-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7044257

6062c

lokalita: Štěnec, 1,5 km JV obce
souřadnice: 49°55'14.00''N, 16°4'6.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1990
nálezce: A. Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842752

lokalita: Štěnec, 1,5 km JV Štěnce
souřadnice: 49°55'18.00''N, 16°3'53.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1990
nálezce: A. Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842753

6062d

lokalita: Džbánov u Vysokého Mýta
souřadnice: 49°55'26.00''N, 16°9'14.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1900
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843272

6063a

lokalita: Mezi obcemi Na Vinicích a Podrážek
souřadnice: 49°57'56.00''N, 16°11'59.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1943
nálezce: P. O. Pechouš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



143

6063b

lokalita: Luh
souřadnice: 49°59'15.00''N, 16°19'50.00''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1942
nálezce: F. Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843098

6063c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Vysoké Mýto: doubrava na JZ okraji lesa Dráby, asi 3,5 km JV od kostela sv. Vavřince
souřadnice: 49°55'43.70''N, 16°11'25.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2012-10-14
nálezce: Pavel Novák
pramen: Roleček J., Roleček J. et Novák P. (2013): Mezní výskyt teplomilných doubrav v PR Střemošická stráň u Luže na Chrudimsku. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 20: 165-174.
projekt: ČNFD
ID: 1296041

6063d

lokalita: Horky
souřadnice: 49°54'59.00''N, 16°14'54.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843093

6064a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Ústí nad Orlicí, lesní porost na skalách nad hlavním nádražím (VKP Nad nádražím)
nejbližší obec: Kerhartice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'29.79''N, 16°22'35.14''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2005-06-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7047712

6064b

lokalita: Lanšperk, L. Reitmayerová 1971 PR
souřadnice: 49°59'26.00''N, 16°27'24.00''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1971
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843284

6064c

lokalita: Přívrat
souřadnice: 49°55'18.00''N, 16°23'48.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1892
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



144

6064d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 65. Českotřebovský úval: Česká Třebová: Parník, údolí potoka JZ a J kóty 482
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032979

6065a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 11. Žambersko: Dolní Čermná: J svah kóty 519 - úpatí nad Petrovicemi
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Emil Hadač; Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031237

6065b

lokalita: Výprachtice, údolí Moravské Sázavy
souřadnice: 49°58'19.00''N, 16°39'32.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1957
nálezce: J. Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843309

6065c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 132. Hřebečovská vrchovina: Skuhrov: jedlobučina na V svazích kóty Palice, JJV obce
nejbližší obec: Skuhrov
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034445

6065d

lokalita: Albrechtice, údolí Moravské Sázavy, 500 m n. m., J. Tušla 1956 PR
souřadnice: 49°55'28.00''N, 16°38'41.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1956
nálezce: J. Tušla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



145

lokalita: Lanškroun, E. Erxleben s. d. PR
souřadnice: 49°55'6.00''N, 16°35'4.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: s. d.
nálezce: E. Erxleben
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843283

6066a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 372. Hanušovická vrchovina: Herbortice: les na P břehu Hraničního potoka, 850 m VJV kóty 609
nejbližší obec: Herbortice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040451

6066b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: m0176_144112_244_L4
nejbližší obec: Štíty-město, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'18.90''N, 16°46'41.59''E, ± 64m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0176: m0176. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4010004

6066c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 349. Hanušovická vrchovina: Chudoba, SPR Prales, 1 km JJZ obce
nejbližší obec: Chudoba, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039925

6066d

lokalita: Drozdovská pila
souřadnice: 49°54'7.00''N, 16°45'28.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1936
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843125

6067a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



146

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: okraje cest, rumiště a potok v obci
nejbližší obec: Klášterec, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'14.10''N, 16°51'53.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786055

6067b

lokalita: Háj
souřadnice: 49°58'10.00''N, 16°56'5.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1940
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843128

6067c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Bludov
souřadnice: 49°56'53.10''N, 16°53'53.50''E, ± 129m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2014-06-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2417 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12668338

6067d

původní jméno: orig.: Carex sylvatica;
lokalita: Moravia, distr. Šumperk. Bludov: Bludovský les, S část 2 km V od obce
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'34.00''N, 16°57'13.00''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982-07-08
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VG82/021; distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 13848936

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Bludovský les severně od nádraží
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
nadmořská výška: 300-340 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Hadinec
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8782746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



147

6068a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Prostřední skála, lesy V od vrcholu, SZ od obce
nejbližší obec: Hraběšice, okres Šumperk
nadmořská výška: 570-720 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785341

6068b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Sobotín_510095
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'57.73''N, 17°5'14.93''E, ± 176m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-17
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0051. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5094989

6068c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: dolní část údolí od okraje lesa nedalek ostré zatáčky silnice V od obce
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
nadmořská výška: 440-500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07
nálezce: A. Roubal
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787072

6068d

lokalita: Václavov
souřadnice: 49°54'48.00''N, 17°6'12.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842972

6069a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 512. Stará Ves: osada Žďárský Potok - údolí Podolského potoka od ústí Slatinného potoka k restauraci Anenská Huť
nejbližší obec: Stará Ves, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'28.00''N, 17°13'13.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



148

6069b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: PR Růžová 2245
nejbližší obec: Janušov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'54.59''N, 17°15'25.71''E, ± 645m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Kavalcová Věra. PR Růžová - CHKO Jeseníky - Inventarizační průzkum botanický. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6901327

6069c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Bedřichov u Oskavy; Kmenovina. Lokálně SM skupiny. Balvanité.
souřadnice: 49°55'37.20''N, 17°10'18.00''E, ± 246m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-09-16
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12549709

6069d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Těchanov; 120-letá bučina
souřadnice: 49°54'2.67''N, 17°15'10.45''E, ± 295m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-07-02
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2289 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12737547

6070a

lokalita: Václavov u Bruntálu
souřadnice: 49°59'3.00''N, 17°22'33.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1885
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842804

6070b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Bruntál-město_2630206
nejbližší obec: Bruntál-město, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'44.80''N, 17°29'19.97''E, ± 39m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-10
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0263. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5319746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



149

6070c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 260. Václavov u Bruntálu: okolí lesních potoků, pramenišť a okrajů v lese Mokřinka 1,5-2,5 km J vrchu Strážný (669 m)
nejbližší obec: Václavov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'47.00''N, 17°23'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468574

6070d

původní jméno: V. Harkabusová: Carex sylvatica Huds.;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Mezina: u cesty v lese asi 1 km JZ Venušiny sopky
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'43.00''N, 17°28'8.00''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-06-04
nálezce: V. Harkabusová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VH/215;
ID: 13848883

původní jméno: V. Harkabusová: Carex sylvatica Huds.;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Valšov: okraj paseky uprostřed smrkového lesa asi 0,4 km SV Krahulčí skály
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'5.00''N, 17°28'38.00''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-06-04
nálezce: V. Harkabusová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VH/216;
ID: 13848884

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 309. Nová Pláň: lesní svahy v blízkosti cest 0,2-1 km S obce
nejbližší obec: Nová Pláň, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'21.00''N, 17°28'21.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470144

6071a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Milotice nad Opavou_2630056
nejbližší obec: Milotice nad Opavou, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'57.73''N, 17°31'42.60''E, ± 23m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0263. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5318497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



150

6071b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 118. Horní Benešov: Sosnovský les - bučina
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°58'53.00''N, 17°37'28.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461350

6071c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 339. Leskovec n. Moravicí: lesnatá část horního toku Hvozdnice od JZ úpatí vrchu Písařov (580,) k prameni
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'16.00''N, 17°34'22.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-10-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471518

6071d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Bohdanovice; potoční olšina
souřadnice: 49°54'34.69''N, 17°37'43.96''E, ± 486m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-25
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2306 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11782546

6072a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 132. Velké Heraltice: údolí Horeckého potoka, lesní část 1 km ZJZ obce
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'31.00''N, 17°42'35.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1983-08-23
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462554

6072c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: t0243_153217_101_R1.4
nejbližší obec: Sádek u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'15.68''N, 17°44'40.38''E, ± 4m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0243: t0243. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2003 - 28.05.2004
ID: 4074238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



151

6072d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Nový Dvůr u Opavy_2620066
nejbližší obec: Nový Dvůr u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°55'44.18''N, 17°45'54.07''E, ± 68m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-29
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0262. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5317072

6073a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Opava, Městský park
nejbližší obec: Opava-Předměstí, okres Opava
souřadnice: 49°57'3.95''N, 17°53'15.66''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Věra Koutecká
pramen: RNDr. Věra Koutecká. Městský park v Opavě, botanický průzkum bylinného patra. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.2008 - 30.04.2009
ID: 6936326

6073b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Hněvošice, SPR Hněvošický háj, JZ část
souřadnice: 49°59'53.00''N, 17°59'39.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1985-07-09
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1988): Příspěvek k poznání dubohabrových lesů (Carpinion) severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A, 37: 231-238.
projekt: ČNFD
ID: 2186842

6073c

lokalita: Slavkov
souřadnice: 49°54'34.00''N, 17°50'27.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1929
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842807

6073d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 705000, LČR LS Opava, revír Chuchelná, 503 E e 9a, U zámku Vel.Hoštice, Černý lesek
souřadnice: 49°55'48.00''N, 17°58'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-10-01
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 856594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



152

6074a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Kobeřice ve Slezsku - L3.3D|91
nejbližší obec: Kobeřice ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°58'39.25''N, 18°4'53.34''E, ± 1m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-06-04
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7770842

6074c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: t0190_154121_278_L2.2B
nejbližší obec: Smolkov, okres Opava
souřadnice: 49°54'3.92''N, 18°3'33.16''E, ± 351m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Milan Žárník
pramen: Karel Boublík. t0190: t0190. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4107605

6074d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Bohuslavice u Hlučína; dubohařina, ochuzené bylinné patro, okraj ruderalizován, na okraji dřeviny X12A Bř,Ol.
souřadnice: 49°55'43.65''N, 18°8'2.78''E, ± 705m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-08-15
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11867923

6075a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: SPR Dařanec, okr. Opava, kat. úz. Vřesina
souřadnice: 49°57'31.00''N, 18°11'55.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1982-07-20
nálezce: Š. Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. (1982): Státní přírodní rezervace Dařanec. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2267099

6075c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Darkovičky; keřové a stromové porosty vrb podél potoka, ruderalizované, uměle vysázené porosty olší, dubu a vrb podél
potoka, ruderalizované
souřadnice: 49°54'54.80''N, 18°12'37.98''E, ± 761m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-07-11
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2222 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11869460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



153

6075d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Naturschutzgebiet bei Šilhéřovice (Abt. Nr. 42)
souřadnice: 49°54'20.00''N, 18°16'25.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. (1963): Die Waldgesellschaften der ostschlesischen Tiefebene. - Preslia, Praha, 35: 65-72.
projekt: ČNFD
ID: 2387725

6141a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: PR Tišina (okres Tachov)
nejbližší obec: Žďár u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°52'38.42''N, 12°31'26.61''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-07-23
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudra Petr et Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Tišina. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6895438

6142d

lokalita: Brod nad Tichou, údolí potoka 0,8 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Týnec u Plané, okres Tachov
souřadnice: 49°50'27.06''N, 12°45'5.14''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-07-17
nálezce: R. Mudrová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13847441

6143a

lokalita: Kohoutov, lesní údolí 0,8 km ZJZ od středu osady
nejbližší obec: Kohoutov u Bezdružic, okres Tachov
souřadnice: 49°53'45.42''N, 12°54'30.13''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-08-06
nálezce: R. Mudrová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13847442

6144d

lokalita: Čerňovice, údolí Pernareckého potoka 1,8 km SV od kaple v obci
nejbližší obec: Čerňovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'28.89''N, 13°7'18.31''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2009-06-03
nálezce: A. Sprinzlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13847443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



154

6145c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: LHC Plzeň II., Čemíny
souřadnice: 49°48'7.00''N, 13°11'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1962-07-18
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260258 /Orig. number=671
ID: 542182

6147d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: h37. Radnice: Radeč, kulturní lesní porosty při žlutě značené turistické trase v úseku Bílá skála - samota U Cajthamlů
datum: 2003-07-10
nálezce: J. Hadinec
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 154–164]
projekt: FK ČBS
ID: 8845970

6148a

lokalita: Přísečnice
souřadnice: 49°52'56.00''N, 13°44'12.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1862
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843215

6148b

původní jméno: Carex sylvatica
souřadnice: 49°53'38.00''N, 13°46'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-21
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1059140

6148c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 102. Lhota pod Radčem: údolí potoka Koželužka, malá jasenina 2,7 km sz. od obce
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



155

6148d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: h9. Olešná: kulturním lesem na kótu Hřeben (566 m) 3 km severozápadně od obce, uměle vybudovaný příkop s vodou,
olšina
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Hadinec
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 154–164]
projekt: FK ČBS
ID: 8845969

6149a

původní jméno: Carex sylvatica
souřadnice: 49°53'10.00''N, 13°50'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-08-02
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1059479

6149c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Hvozdec; rozsáhlý porost ve svahu, květnaté byl. patro
souřadnice: 49°48'19.47''N, 13°51'59.86''E, ± 376m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-04-12
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2551 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12565586

6149d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 475. Kotopeky: část obce Tihava, les bažantnice jv. od Tihavy
nejbližší obec: Kotopeky-Tihava
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: R. Hlaváček; M. Ducháček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836250

6150b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 227. Vinařice: vrch Bacín, travnatá stráň na jižním úbočí nad Vinařicemi, ca 460-470 m n. m., 12. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Vinařice, okres Beroun
souřadnice: 49°53'44.00''N, 14°6'6.00''E
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



156

6150c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 49) Hostomice, okolí mlýna Podbaba J obce
nejbližší obec: Hostomice pod Brdy, okres Beroun
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897214

6150d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: M. Chlumec: lesní cesta od obce k hájovně "Jelení Palouky"
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594070

6151a

lokalita: Řevnice
souřadnice: 49°53'58.00''N, 14°13'53.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1915
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843236

6151c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 437) Voznice, les u cesty 1,5 km SSV obce
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°50'12.50''N, 14°13'36.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905741

6152b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Štěchovice: břehy potoka v lese při žlutě značené turistické stezky severně od hráze vodní nádrže Štěchovice
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'7.60''N, 14°25'39.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-06-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



157

lokalita: Jílové u Prahy
souřadnice: 49°53'37.00''N, 14°29'43.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843234

6152c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /6/ Štěchovice: Šedivý vrch: lesní mokřina SZ od býv. koupaliště
nejbližší obec: Štěchovice, okres Strakonice
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974
pramen: Plocek A. (1975): Příspěvek ke květeně území mezi Kocábou a Vltavou ve středních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 10:
44-47.
projekt: FLDOK
ID: 9247743

6152d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /49/ Střední Povltaví (41/6152d): Rabyně (distr.Benešov): suťový les na SSV expon.svahu vltavského údolí pod hrází vodní
nádrže Slapy, ve stinné rokli na malém prameništi drobného potůčku, cca 0,7km S-SSV od kóty 393 (Na Hádkách), cca 0,8 - 0,9km S
od obce. (celkem 12 trsů, ztoho 4.plodné).
nejbližší obec: Rabyně, okres Benešov
souřadnice: 49°49'10.00''N, 14°26'27.00''E
nadmořská výška: 225-250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-18
nálezce: J. Pipek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
ID: 8340960

6153a

lokalita: Čakovice, mezi obcemi Čakovice a Kamenice
souřadnice: 49°53'8.00''N, 14°34'51.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1960
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843288

lokalita: Dolní Posázaví, údolí pod myslivnou Dolní Požáry u Prosečnice
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'51.23''N, 14°32'38.73''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1979-06-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844427

lokalita: v lese Grybla u Těptína
nejbližší obec: Těptín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'4.01''N, 14°33'58.76''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1979-06-11
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



158

6153b

lokalita: vlhká lesní cesta V od Čakovic
nejbližší obec: Čakovice u Řehenic, okres Benešov
souřadnice: 49°52'32.16''N, 14°36'8.84''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1972-06-09
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844426

6153c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: a0330_124403_220_L7.1
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'53.52''N, 14°30'16.60''E, ± 113m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0330: a0330. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.10.2002 - 06.07.2003
ID: 3778872

6154b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Chocerady
souřadnice: 49°53'7.43''N, 14°48'20.97''E, ± 68m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-05-18
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10593328

6154c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: a0420_133311_119_L3.1
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°48'2.20''N, 14°42'14.18''E, ± 147m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. a0420: a0420. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3849293

6155a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 518. Vlkančice: bučina na vrchu Baba
nejbližší obec: Vlkančice, okres Praha-východ
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jana Husáková; Jaromír Vorel
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



159

6155c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Kácov, Sázava, 130 D54
souřadnice: 49°50'12.00''N, 14°53'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-31
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 397304

6155d

lokalita: Ledečko
souřadnice: 49°50'44.00''N, 14°55'54.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843235

lokalita: Český Šternberk
souřadnice: 49°49'5.00''N, 14°55'20.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1851
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843232

6156b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 416. Sudějov: Bečvárský les, v pramenné oblasti potoka JZ obce
nejbližší obec: Sudějov, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149006

6156c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Kácov, Ostašov, 415 B6
souřadnice: 49°50'5.00''N, 15°0'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1959-09-04
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 398229

6157a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



160

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Kácov, Černíny, 719 A1, Vernéřov - U Židovského rybníka
souřadnice: 49°51'19.00''N, 15°10'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-07-06
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 362538

6157b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Sním.XI. Hraběšín: okraj Paběnického potoka mezi lesnatými svahy u bývalého vápencového lomu 400m Jm ZSZ kóty 340m,
amfibolit.
nejbližší obec: Hraběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'38.00''N, 15°19'23.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1977-07-30
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8040110

6157c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Kácov, Černíny, 885 B4
souřadnice: 49°50'23.00''N, 15°14'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-05-18
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 362228

6157d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: e0146_133415_65_L2.2B
nejbližší obec: Zhoř u Červených Janovic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'28.66''N, 15°15'42.08''E, ± 75m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0146: e0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3860225

6158a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: e0141_134301_19_L3.1
nejbližší obec: Hraběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'21.43''N, 15°19'58.48''E, ± 177m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0141: e0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3870534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



161

6158b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Žleby, okolí jezu na Doubravě cca 1km V od Žlebů
souřadnice: 49°53'14.87''N, 15°29'32.17''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-09-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313005

6158c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 31 Zbýšov, Zbýšovský rybník na V okraji obce, J břeh, 395 m, 2. 7. 1997 F. Lysák
souřadnice: 49°48'42.00''N, 15°21'12.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Filip Lysák
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624504

6158d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 62 Římovice, les v okolí mostu silnice Římovice - Kozohlody, 1,1 km Z od obce, 400 m, 3. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°48'36.00''N, 15°26'1.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625409

6159a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: NPL 131. Třiangl: zbytek starých bučín na hřebeni Železných hor, JV Žlebských Chvalovic u Ronova nad Doubravou.
nejbližší obec: Žlebské Chvalovice u, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'27.00''N, 15°34'18.00''E
nadmořská výška: 390-560 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-07
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358462

6159b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 29. Podhradí (u Třemošnice): okolí Lovětínského potoka na dně lesního údolí Lovětínská rokle S a SZ od obce
souřadnice: 49°53'4.00''N, 15°35'15.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 350-450 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-21
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
poznámka: souřadnice doplnil Z. Kaplan před importem do databáze
ID: 13744022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



162

6159c

lokalita: Pařížov
souřadnice: 49°50'4.00''N, 15°33'47.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1949
nálezce: J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843290

6159d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: P.3. Dvorec u Seče: údolí JJV obce
nejbližší obec: Dvorec u Seče
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1973
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085184

6160a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: J.25. Nový Mlým /J Samařova/ (Přívora 1940,)
nejbližší obec: Samařov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1971
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9077237

6160b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: K.57. Nasavrky: údolí Chrudimky od obce k Práčovu
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9079539

6160c

lokalita: Horní Bradlo
souřadnice: 49°48'25.00''N, 15°44'30.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1946
nálezce: J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843298

lokalita: Horní Bradlo, mezi obcemi Horní Bradlo a Bojanov
souřadnice: 49°49'15.00''N, 15°43'31.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1941
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



163

6160d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: R.81. Kameničky: les mezi Velkým Rohozenským rybníkem a obcí
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9088602

6161a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: L.67. Studená Voda: lesní rybníky 0,5 km JZ obce s přilehlými olšinami a bory
nejbližší obec: Studená Voda, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9081409

6161b

lokalita: Vrbatův Kostelec
souřadnice: 49°51'25.00''N, 15°56'36.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843117

6161c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Ř.10. Vranov: kóta 564,2 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Vranov
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1974
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9088692

6161d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Skuteč, lomy mezi Skutčí a Leštinkou, lom Z od hlavní cesty
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'37.62''N, 15°58'25.69''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-09
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Lubomír Hrouda doc. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7079251

6162a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: N.21. Zbožnov: les S obce
nejbližší obec: Zbožnov, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1980
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



164

6162b

lokalita: Rybníček, lesní cesta SV nad osadou
nejbližší obec: Mokrá Lhota, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'40.74''N, 16°8'23.09''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2007-05-27
nálezce: D. Kučera
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844524

6162c

lokalita: Zbožnov
souřadnice: 49°50'50.00''N, 16°1'56.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1985
nálezce: J. Javorský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842793

6162d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: T.10. Proseč: u mostku 1,5 km V obce
nejbližší obec: Proseč
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979
nálezce: Emil Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091326

6163a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Nová Sídla, fragment slatinné louky 0,4 km SSZ od kaple v obci
souřadnice: 49°53'16.30''N, 16°14'13.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. et Roleček J. (2011): Fytogeografická charakteristika Litomyšlska. - Pomezí Čech, Moravy a Slezka, Litomyšl, 11:
164-211.
projekt: ČNFD
ID: 1268064

6163b

lokalita: Nedošín
souřadnice: 49°52'56.00''N, 16°16'8.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1959
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



165

lokalita: Nedošín
souřadnice: 49°52'56.00''N, 16°16'8.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1958
nálezce: M. Husová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843274

lokalita: Nedošín, Nedošínský háj
souřadnice: 49°52'58.00''N, 16°16'11.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843095

lokalita: Litomyšl, zámecká zahrada
souřadnice: 49°52'29.00''N, 16°19'1.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898
nálezce: B. Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843094

lokalita: Litomyšl
souřadnice: 49°52'5.00''N, 16°19'37.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1888
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843273

lokalita: Zámecká zahrada v Litomyšli
nejbližší obec: Záhraď, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'27.98''N, 16°18'46.30''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-05-24
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13847335

6163c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Desná: listnatý les v opukovém svahu nad levým břehem říčky Desné, asi 250 m ZJZ od kaple Sv. Petra a Pavla v obci
nejbližší obec: Desná, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'24.59''N, 16°13'14.41''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2018-04-15
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



166

6163d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Osík_2350084
nejbližší obec: Osík, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'56.89''N, 16°17'8.95''E, ± 39m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2007-10-06
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0235. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5285238

6164a

lokalita: Mezi obcemi Kozlov a Člupek
souřadnice: 49°53'21.00''N, 16°22'54.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1941
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843099

lokalita: Pazucha
souřadnice: 49°53'4.00''N, 16°23'12.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1917
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843100

lokalita: Strakov
souřadnice: 49°52'1.00''N, 16°22'40.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1908
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843103

lokalita: Litomyšl
souřadnice: 49°52'11.00''N, 16°20'10.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842750

6164b

lokalita: Semanín
souřadnice: 49°51'57.00''N, 16°26'20.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: P. Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



167

6164c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: e0039_143407_161_L2.2B
nejbližší obec: Janov u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'16.87''N, 16°24'45.32''E, ± 57m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3989179

6164d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Semanín, Králova zahrada - olšina J Semanínského rybníka
souřadnice: 49°50'19.32''N, 16°27'48.17''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1981
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11140690

6165a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 8. Zalesněná opuková stěna na L břehu Třebovky, 400 m SV od silnice Třebovice - Rybník
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9240061

6165c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Mladějov, les SZ obce
souřadnice: 49°49'10.09''N, 16°34'28.36''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11140732

6165d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 300. Les JZ Květné
nejbližší obec: Květná, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026709

6166a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 384. Hanušovická vrchovina: Tatenice: údolí lesního potoka nad hájovnou, JJV Cukrové boudy
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



168

6166b

lokalita: Hynčina
souřadnice: 49°51'10.00''N, 16°47'52.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843129

lokalita: Mezi obcemi Lupěné a Hynčina, údolí potoka
souřadnice: 49°51'23.00''N, 16°49'3.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843124

6166c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 243. Lanškrounská kotlina: Koruna: les VJV obce
nejbližší obec: Koruna, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037851

6166d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: m0205_144313_928_M5
nejbližší obec: Míroveček, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'0.47''N, 16°49'26.72''E, ± 166m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4026557

6167a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: HC LZ Zábřeh, Dubicko  - Rájec, 2a
souřadnice: 49°51'17.00''N, 16°53'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-11-03
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 939843

6167b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



169

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Trlina I.
nejbližší obec: Leština u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'21.16''N, 16°56'29.33''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Trlina (524 m n.m.) východně od Zábřeha. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.04.1971 - 26.09.1990
ID: 7200590

6167c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Řepová; potoční luh
souřadnice: 49°49'7.84''N, 16°51'49.36''E, ± 357m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-06-09
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0740 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12842770

6167d

lokalita: Dubicko
souřadnice: 49°50'4.00''N, 16°58'4.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843127

lokalita: Dubicko
souřadnice: 49°50'4.00''N, 16°58'4.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: s. d.
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843126

6168a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: m0189_144401_523_R1.4
nejbližší obec: Rohle, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'43.50''N, 17°0'51.70''E, ± 48m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Gajdová
pramen: Jana Gajdová. m0189: m0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4038701

6168b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



170

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Břevenec, vyhlídkový okraj lesa asi 560 m SV od obce
nejbližší obec: Břevenec, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'26.20''N, 17°9'49.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Petr Petřík
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13479720

6168c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: HC Litovel II, středisko Veleboř, 14a
souřadnice: 49°50'10.00''N, 17°2'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-10-29
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 80107

6169a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Tvrdkov, křoviny a les podél červeně značené stezky od JV okraje obce do údolí, po rozcestí Nad vodopády 2,3 km JV od
kostela v obci
nejbližší obec: Ruda u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'28.00''N, 17°11'56.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 540-580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13482473

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Ruda, suťový les se skalkami pod obcí asi 500 m JV od kostela
nejbližší obec: Ruda, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'36.20''N, 17°11'24.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Petr Petřík
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13479916

6169b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 15. Šumperk: Stránské údolí u obce Stránské
nejbližší obec: Stránské, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



171

6169c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Karlov, les u silnice k arboretu (včetně malého lůmku), 1,2 km Z–ZSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Paseka, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'10.40''N, 17°13'40.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 420-500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13480267

6169d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: m0045_144414_54_L2.2B
nejbližší obec: Paseka u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'17.68''N, 17°15'17.42''E, ± 101m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0045: m0045. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4040814

6170a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 18b. Bruntál: hřebenový průsek J kóty 675 ZS obce Tylov
nejbližší obec: Tylov, okres Bruntál
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285331

6170b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 524. Nové Valteřice: lesní cesta J vrchu Mladý Roudný (709 m) v pramenné oblasti Důlního potoka a jeho horní tok
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'46.00''N, 17°28'53.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476998

6170c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 53. kóta 679 u Dětřichova
nejbližší obec: Dětřichov, okres Olomouc
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: s. d.
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



172

6170d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 539. Dětřichov nad Bystřicí: les při modré tur.značce na J svahu Slunečné (800 m)
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'11.00''N, 17°25'46.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477486

6171a

lokalita: Roudno
souřadnice: 49°53'35.00''N, 17°31'21.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1901
nálezce: A. Rieger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842806

6171b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Bílčice; 80-letá bučina, místy hojně podrůstá js, ml, kl, jiv
souřadnice: 49°52'59.04''N, 17°35'0.33''E, ± 315m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-30
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2306 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11782685

6171c

lokalita: Javorník
souřadnice: 49°50'56.00''N, 17°32'56.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842988

6172a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Deštné_2600210
nejbližší obec: Deštné, okres Opava
souřadnice: 49°53'34.73''N, 17°42'24.95''E, ± 82m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-08-11
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0260. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5313765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



173

6172b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 152. Domoradovice: údolí potoka Meleček od soutoku L přítoku 0,7 km S obce k polní cestě 0,5 km SSV samoty V Dubí
nejbližší obec: Domoradovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'13.00''N, 17°47'40.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-09-27
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463797

6172c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 384. Moravice: lesy podél zelené turistické značky 1,3-1,7 km JJZ obce
nejbližší obec: Moravice, okres Opava
souřadnice: 49°50'47.00''N, 17°42'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-08
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473165

6172d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Tab.4.sním.37. Lesní Albrechtice: P břeh Moravice S od meandru "Papírenský splav"
nejbližší obec: Lesní Albrechtice, okres Opava
souřadnice: 49°50'3.00''N, 17°49'57.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-08-17
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia 64: 241-256.
projekt: FLDOK
ID: 8003640

6173a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Hradec nad Moravicí, květnatá bučina na prudkém svahu 1,1km V od kaple v Žimrovicích
souřadnice: 49°51'22.30''N, 17°51'42.10''E, ± 20m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1100482

6173b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: t0090_153225_62_L3.2
nejbližší obec: Podvihov, okres Opava
souřadnice: 49°52'50.23''N, 17°59'11.90''E, ± 44m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-07-01
nálezce: Samuel Lvončík
pramen: Samuel Lvončík. t0090: t0090. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4075635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



174

6173c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /8/ Domoradovice: P břeh Moravice, SV, hnědozemní glej
nejbližší obec: Domoradovice, okres Opava
souřadnice: 49°50'29.00''N, 17°50'21.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-09-13
pramen: Sedláčková M. (1982): Poznámky k rozšíření Matteuccia struthiopteris na Moravě. - Preslia 54: 243-257.
projekt: FLDOK
ID: 7929182

6173d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 136. Hrabství: les Požaba 0,7 km jižně od obce, 420-445 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°48'55.00''N, 17°56'60.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599150

6174a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Hrabyně_2590243
nejbližší obec: Hrabyně, okres Opava
souřadnice: 49°53'24.54''N, 18°4'41.52''E, ± 47m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-06-23
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0259. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5310880

6174b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Dobroslavice_2590177
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°53'16.37''N, 18°7'9.62''E, ± 102m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-06-20
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0259. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5310423

6174c

lokalita: Zátiší, 1 km JZ obce
souřadnice: 49°50'44.00''N, 18°2'22.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984
nálezce: T. Freislerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



175

6174d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Vřesina, osada Mexiko, údolí potoka Rakovec
souřadnice: 49°48'42.00''N, 18°7'25.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1978-07-21
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1987): Příspěvek k poznání lužních lesů podhůří Moravskoslezských Beskyd. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A,
36: 27-34.
projekt: ČNFD
ID: 2185942

6175a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 24. Opava: J část Ludgeřovického lesa u Lhotky JV Hlučína
nejbližší obec: Lhotky u Hlučína
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289810

6175b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Naturschutzgebiet bei Šilhéřovice (Abt. Nr. 14)
souřadnice: 49°53'45.00''N, 18°16'5.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. (1963): Die Waldgesellschaften der ostschlesischen Tiefebene. - Preslia, Praha, 35: 65-72.
projekt: ČNFD
ID: 2387759

6175c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: PP Turkov
nejbližší obec: Třebovice ve Slezsku, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'34.12''N, 18°11'24.53''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka. Přírodní památka Turkov. Závěrečná zpráva inventarizačního průzkumu botanického podle metodiky
SÚPOP. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6293266

6176a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: t0196_154402_118_L2.2B
nejbližší obec: Horní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°52'20.24''N, 18°24'45.11''E, ± 47m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4118338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



176

6176b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Doubrava - údolí ve svahu terasy Olše, místní část Oplíží, asi 1,3 km SSV od zámečku v obci
souřadnice: 49°52'19.00''N, 18°29'8.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-09-02
nálezce: P. Koutecký
projekt: ČNFD
ID: 2994283

6176c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 4. Karviná: les Bučina S osady Podlesí JV obce Radvanice
nejbližší obec: Radvanice, okres Ostrava-město
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9290828

6176d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Doubrava - bučina J od železniční trati, asi 0,9 km VJV od středu areálu Dolu Doubrava
souřadnice: 49°50'45.00''N, 18°28'6.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-09-10
nálezce: P. Koutecký
projekt: ČNFD
ID: 2994157

6177a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Petrovice u Karviné
souřadnice: 49°53'54.45''N, 18°32'14.86''E, ± 82m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2192 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 10715789

6177c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: t0254_154404_8_L2.2B
nejbližší obec: Ráj, okres Karviná
souřadnice: 49°50'58.60''N, 18°34'20.42''E, ± 434m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0254: t0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4121237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



177

6240a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: PR Křížový kámen (okres Tachov)
nejbližší obec: Pavlův Studenec 1, okres Tachov
souřadnice: 49°45'0.31''N, 12°24'35.02''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-07-29
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudra Petr et Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Křížový kámen. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6897245

6240b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 876. Ostrůvek: mezi zámečkem a SPR
nejbližší obec: Ostrůvek, okres Tachov
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220852

6240d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Jedlina_2240117
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°42'55.40''N, 12°29'38.83''E, ± 161m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-06-16
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5278496

6242c

lokalita: Labuť
souřadnice: 49°42'21.00''N, 12°40'22.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1952
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843212

6244a

lokalita: Sulislav, údolí potoka 1,8 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Sulislav, okres Tachov
souřadnice: 49°45'50.40''N, 13°4'45.24''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009-07-02
nálezce: A. Sprinzlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13847445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



178

6244b

lokalita: Sulislav, vlhký les 1,5 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Sulislav, okres Tachov
souřadnice: 49°44'58.90''N, 13°5'37.15''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009-07-01
nálezce: A. Sprinzlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13847446

6245a

lokalita: Čemíny, les 1,9 km JZ-ZJZ od zámku v obci
nejbližší obec: Město Touškov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'30.97''N, 13°13'39.18''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009-05-15
nálezce: A. Sprinzlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13847447

6246b

lokalita: Plzeň, J města
souřadnice: 49°46'29.00''N, 13°25'7.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1900
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842744

6247a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Kokotský les,prameniště zv. Čůráček pod Velkým smrkem
souřadnice: 49°46'38.00''N, 13°31'46.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1989-07-27
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1991): Charakteristika vegetace Kokotského lesa a kontaktních území. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 80:
1-34.
projekt: ČNFD
ID: 1221072

6247c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: p0213_123324_995_L2.2B
nejbližší obec: Raková u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°42'35.82''N, 13°34'16.93''E, ± 107m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004-09
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0213: p0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3730376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



179

6247d

lokalita: Nová Huť
souřadnice: 49°42'53.00''N, 13°37'14.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1897
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843217

6248a

lokalita: Holoubkov
souřadnice: 49°46'43.00''N, 13°41'57.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1938
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843077

6248b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Olešná u Hořovic; pramenná smrková olšina, zmlaz. smrk
souřadnice: 49°45'26.00''N, 13°49'3.44''E, ± 99m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2013-08-31
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12879845

6248c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: a0438_123422_211_L2.2B
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'8.86''N, 13°43'30.68''E, ± 48m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0438: a0438. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3738473

6248d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Strašice v Brdech; doubrava se smrkem, sm v podúrovni, zmlaz. sm, směrem k cestě vlhčí (příkopy), zbytky stavební suti
souřadnice: 49°43'45.33''N, 13°46'45.15''E, ± 53m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-10-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12879471

6249a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



180

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: mokrý příkop lesní cesty na VJV svahu Jedové hory (537,7 m) SV od Neřežína
nejbližší obec: Neřežín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'26.30''N, 13°53'36.80''E
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2016-06-12
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13237075

6249b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Jince v Brdech; Řídký porost lp, db, sm, bk, místy husté zmlazení sm
souřadnice: 49°45'42.79''N, 13°55'18.30''E, ± 66m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-03-22
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12558429

6249c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Obecnice v Brdech; sušší smrková olšina, s rašeliníkem, hodně odvod. příkůpků, místy drobná prameniště
souřadnice: 49°43'36.17''N, 13°54'26.09''E, ± 59m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-04-26
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2496 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12799610

6249d

lokalita: Obecnice
souřadnice: 49°43'29.00''N, 13°56'19.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1868
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843008

lokalita: v mokrém příkopu u Octárny nedaleko obce Obecnice
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°42'54.32''N, 13°55'29.98''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1948-06
nálezce: M. Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844438

6250a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



181

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 85) Hluboš, zámecký park
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897927

6250b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 86) Trnová u Dobříše, u lesní cesty SV SPR Kuchyňka Z od osady
nejbližší obec: Trnová u Dobříše
nadmořská výška: 530-560 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897931

6250c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: a0401_124321_82_L2.2B
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°42'46.91''N, 14°2'18.64''E, ± 54m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0401: a0401. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3775535

6251a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 504) Dobříš, J (lesní) část zámeckého parku
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický; Rudolf Hlaváček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907499

6251b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 527) Kozí Hory, při okraji lesa asi 1 km J obce
nejbližší obec: Kozí Hory, okres Příbram
nadmořská výška: 490-510 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



182

6251c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 541) Nečín, Bělohradské polesí, lesy a lesní okraje SV hájovny Bělohrad, SZ obce
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
nadmořská výška: 450-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908556

6252a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 584) Hněvšín, les 0,4 km JZ obce
nejbližší obec: Hněvšín, okres Příbram
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909303

6252b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Rabyně_520455
nejbližší obec: Rabyně, okres Benešov
souřadnice: 49°47'48.01''N, 14°27'52.42''E, ± 38m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-08-04
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5099038

6252c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: PR Vymyšlenská pěšina leží v k. ú. Prostřední Lhota (okr.Příbram) na l břehu Vltavy mezi ústím Čelinského potoka a proti
ústí potoka Musík, rozloha 67,16 ha, jde o svahy orient. k J až JJZ
nejbližší obec: Prostřední Lhota, okres Příbram
nadmořská výška: 271-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
pramen: Hlaváček R. (1993): Příspěvek k poznání flóry a vegetace PR Vymyšlenská pěšina. - Bohem. Centr. 22: 149-175.
projekt: FLDOK
ID: 8930351

6252d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Konopiště, Neveklov, 428 D2
souřadnice: 49°44'52.00''N, 14°29'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-08-10
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 401842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



183

6253b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Konopiště bei Benešov, Tiergarten, Böhm.-Mähr. Höhe, böhm. Seite (Českomoravská vysočina)
souřadnice: 49°46'39.00''N, 14°39'30.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-05-25
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2152301

6253c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Stajice; Maršovice: zaniklý hrad Stajice na vrcholu hůrky Stejc (+466m) 1, 8 km km SSZ od kostela v obci,
souřadnice: 49°43'18.85''N, 14°33'30.99''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-09-08
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12004888

6253d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Božkovice
souřadnice: 49°42'0.07''N, 14°37'43.92''E, ± 37m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-09-08
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2290 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11050761

6254a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: a0146_133316_266_L2.2B
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°45'33.52''N, 14°42'23.08''E, ± 285m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Sus
pramen: Radek Sus. a0146: a0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3851979

6254c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Konopiště, Líšno, 328 E10
souřadnice: 49°43'27.00''N, 14°42'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1959-09-10
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 402936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



184

6254d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Městečko u Chotýšan_1540007
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°44'25.48''N, 14°48'20.84''E, ± 53m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-07-03
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5185496

6255b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Vlašim, Psáře, 905 B8
souřadnice: 49°47'50.00''N, 14°55'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-22
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 388845

6255d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: a0337_133325_193_L2.2B
nejbližší obec: Trhový Štěpánov, okres Benešov
souřadnice: 49°43'17.18''N, 14°59'5.60''E, ± 208m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0337: a0337. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3854718

6256c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 643. Soutice: okraje lesů a louky u samoty Rybárna, na P břehu Želivky
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154460

6256d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: V soudní rokli,LHC Ledeč n.S.-Zaháj
souřadnice: 49°43'17.00''N, 15°8'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-15
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5J9, 4F1
ID: 102765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



185

6257a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Tab.10.sním.33. Ostrov: lesní svah u býval.lomu na vápenec, 450m SSV osady Milánovice, amfibolit, vápenec, orient. JV,
nejbližší obec: Ostrov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°11'40.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1977-07-10
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039820

6257b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 0_opravy_133420_149_L2.2A
nejbližší obec: Dobrovítov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'23.95''N, 15°19'35.33''E, ± 27m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Luděk Čech
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3862551

6257c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 83 Vlastějovice, Fialník, les při žluté značce 0-0,7 km S od obce, 380-480 m, 1. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°44'17.00''N, 15°10'38.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625995

6257d

lokalita: Dolní Nezdín, údolí potoka 0,4 km JZ od středu osady
nejbližší obec: Nezdín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'51.13''N, 15°19'14.26''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-07-21
nálezce: J. Komárek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848942

6258a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Floristický seznam zjištěných druhů na PP "Hroznětínská louka". Nachází se v k.ú.Dobrnice a Hroznětín, ca 1,5km SV od obce
Hroznětín
nejbližší obec: Hroznětín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'31.00''N, 15°21'38.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Faltys;  Čech
pramen: Čech L. (1994): Výsledky botanického inventarizačního průzkumu přírodní památky "Hroznětínská louka" u Číhoště v letech
1992-1993. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 9: 29-48.
projekt: FLDOK
ID: 7995905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



186

6258d

lokalita: Sázavka, přípotoční olšina v okolí potoka, cca 2 km V - VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Sázavka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'7.60''N, 15°26'20.60''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2008-05-06
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13882001

6259a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Hostovlice
souřadnice: 49°47'9.26''N, 15°32'26.76''E, ± 135m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-07-06
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10789918

6259b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: NPL 155. Čečkovická stráň: několik zachovalých porostů dubohabřin, olšin a suchých luk, převážně JZ orient.svahy, údolí
potoka, 1km SZ Čečkovic u Chotěboře.
nejbližší obec: Čečkovice u Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'25.00''N, 15°39'29.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-10-19
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359249

6259c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: h0196_134324_91_L2.2A
nejbližší obec: Jilem u Sedletína, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'53.62''N, 15°34'45.66''E, ± 135m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. h0196: h0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3879881

6259d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: h0196_134324_90_L2.2B
nejbližší obec: Vepříkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'5.53''N, 15°34'56.60''E, ± 73m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. h0196: h0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3879867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



187

6260a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 24. Horní Bradlo: smíšený les JJV od obce, SZ od PR Polom
souřadnice: 49°47'42.00''N, 15°44'59.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-22
nálezce: V. Samková
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
ID: 13744021

6260b

lokalita: Horní Bradlo, vrch Polom
souřadnice: 49°47'29.00''N, 15°45'20.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843299

6260c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 5. Horní Sokolovec: PR Údolí Doubravy, cca 0,45 km JV od obce
souřadnice: 49°43'9.14''N, 15°42'15.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 475-490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-06-21
nálezce: V. Samková; R. Prausová
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
ID: 13744020

6260d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: NPL 15. Olšina nad Zlatou loukou: lužní olšina při malém potoce s bohatým podrostem, 1km J Podmoklan u Chotěboře.
nejbližší obec: Podmoklany u Chotěbo, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'44.00''N, 15°46'26.00''E
nadmořská výška: 485-500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-05-10
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8352180

6261a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: V.83. Rváčov: louky v nivě potoka S obce
nejbližší obec: Rváčov, okres Semily
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



188

6261b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: W.9. Dědová: louky mezi obcí a vrchem Pešava
nejbližší obec: Dědová, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951
nálezce: Radovan Hendrych
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096808

6261c

lokalita: Košinov, 1,7 km VJV obce
souřadnice: 49°42'9.00''N, 15°54'41.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1984
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842864

lokalita: Chlum
souřadnice: 49°43'19.00''N, 15°51'37.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843301

6261d

lokalita: Vortová, 1 km J obce
souřadnice: 49°42'42.00''N, 15°55'37.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1985
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842871

lokalita: Vortová
souřadnice: 49°43'12.00''N, 15°55'53.00''E
nadmořská výška: 692 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1942
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843332

6262a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: X.35. Krouna: les Stará obora J obce
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9097934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



189

6262b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Budislav u Litomyšle_460329
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'31.85''N, 16°9'52.20''E, ± 17m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-21
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5086663

6262c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 5. PP u Tučkovy hájenky: jde o široce rozevřené údolí pramenné oblasti Korunky, s vlhými až rašelinnými loukami s nálety
dřevin
nejbližší obec: Svratouch u Svratky, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'23.00''N, 16°1'19.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2005
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8100713

6262d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Pustá Rybná: cca 1 km SSV kóty Blatinský kopec (731 m)
souřadnice: 49°43'30.40''N, 16°8'40.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2008-08-03
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2010): Rostlinná společenstva mokřadů na Poličsku. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2931083

6263a

lokalita: Široký Důl, S obce
souřadnice: 49°45'8.00''N, 16°12'60.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: s. d.
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843105

6263b

lokalita: Lezník
souřadnice: 49°45'9.00''N, 16°15'46.00''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1942
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



190

6263d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Chmelik(okr. Svitavy), SPR V bukach
souřadnice: 49°44'48.00''N, 16°18'25.00''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: s. d.
nálezce: V. Faltys
pramen: Faltys V. (1984): Státní přírodní rezervace V bukách. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2322265

6264a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: e0039_143412_43_L5.1
nejbližší obec: Trstěnice u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'11.33''N, 16°24'5.80''E, ± 145m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3992070

6264b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: e0140_143417_993_L3.1
nejbližší obec: Svitavy-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'20.70''N, 16°26'17.41''E, ± 137m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3995088

6264c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: e0140_143422_45_L5.1
nejbližší obec: Vendolí, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'9.46''N, 16°24'15.05''E, ± 201m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3997983

6264d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Hradec nad Svitavou, les V cca 100m od druhého želelezničního podjezdu v J části obce + viz pozn.
souřadnice: 49°41'59.00''N, 16°29'1.00''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1991-10-08
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2256981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



191

6265a

lokalita: Ivanovice
souřadnice: 49°46'46.00''N, 16°33'12.00''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1921
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842693

6265b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 502. Udánský les (lesní komplex pod svahy Hřebečova, S silnice Moravská Třebová-Svitavy)- S část
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028425

6265c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 550. Les u cesty 1,5 km JZ Boršova
nejbližší obec: Boršov, okres Jihlava
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028807

6265d

lokalita: Moravská Třebová, 8 km JZ města
souřadnice: 49°42'22.00''N, 16°38'40.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: s. d.
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842754

6266a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: e0032_144316_112_L2.2B
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'29.32''N, 16°40'17.58''E, ± 97m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2002-05
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0032: e0032. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4028578

6266b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: e0097_144312_235_L5.1
nejbližší obec: Prklišov, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'2.29''N, 16°45'33.44''E, ± 69m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0097: e0097. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4025363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



192

6266c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Stará Trnávka
souřadnice: 49°42'26.64''N, 16°42'34.57''E, ± 169m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2012-05-31
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2027 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10654726

6266d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Pěčíkov - suchá stráň S obce
nejbližší obec: Pěčíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'12.75''N, 16°47'4.03''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1991-09-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6993543

6267a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Údolí Šibenná u Líšnice
nejbližší obec: Líšnice u Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'33.28''N, 16°51'14.45''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1995-05-11
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Šibenná u Líšnice. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7205116

6267b

lokalita: Moravičany
souřadnice: 49°45'54.00''N, 16°58'33.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1964
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843305

6267c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Vranová Lhota, cesta lesem asi 1 km JV od obce nad potokem Třebůvka
nejbližší obec: Veselí, okres Šumperk
souřadnice: 49°42'23.10''N, 16°50'26.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Petr Petřík
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13479312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



193

6267d

lokalita: Mladeč, směrem k Měníku
souřadnice: 49°42'30.00''N, 16°59'48.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1941
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843119

lokalita: Mladeč, okolí vrcholové kóty 345 m Třesín
nejbližší obec: Měník, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'26.10''N, 16°59'42.15''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2012-06-20
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844534

6268c

lokalita: Mladeč
souřadnice: 49°42'44.00''N, 17°0'23.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842958

lokalita: Mladeč
souřadnice: 49°42'33.00''N, 17°0'46.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1966
nálezce: J. Dostál; V. Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843304

lokalita: Mladeč
souřadnice: 49°42'40.00''N, 17°0'13.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1964
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843303

lokalita: Mladeč
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'39.40''N, 17°1'32.95''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1966-06-13
nálezce: M. Križo
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13847329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



194

6268d

lokalita: Červenka
souřadnice: 49°42'59.00''N, 17°5'7.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1978
nálezce: M. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842802

6269a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 110a
souřadnice: 49°46'38.00''N, 17°14'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-08-15
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 895392

6269b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Paseka, kolem lesní cesty (červená turistická trasa) v doubravách, asi 2 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Paseka u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'3.10''N, 17°15'6.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13474526

6269c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Štěpánov u Olomouce
souřadnice: 49°42'10.50''N, 17°10'4.90''E, ± 758m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2012-07-19
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L2.3
ID: 10848734

6269d

lokalita: Šternberk
souřadnice: 49°43'17.00''N, 17°19'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1887
nálezce: E. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842808

lokalita: Šternberk
souřadnice: 49°43'29.00''N, 17°19'5.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1887
nálezce: E. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



195

6270a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 551. Dalov: JV část lesa Seč asi 2 km SV obce
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'57.00''N, 17°21'13.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477933

6270b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 102. údolí SZ od Nové Vésky
nejbližší obec: Nová Véska, okres Olomouc
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705989

6270c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Jívová_2870185
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'18.04''N, 17°22'16.00''E, ± 15m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-26
nálezce: Lenka Gillová
pramen: Gillová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0287. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5347927

6270d

lokalita: Heroltovice
souřadnice: 49°44'15.00''N, 17°29'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843131

6271a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: m0210_153318_121_X7
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'1.20''N, 17°31'27.05''E, ± 208m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2004
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0210: m0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4081200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



196

6271b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Podlesí nad Odrou; rozsáhlejší potoční olšina
souřadnice: 49°46'31.69''N, 17°35'39.57''E, ± 336m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-10-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12541567

6271c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: VVP Libavá: stinný svah 1,7 km J obce Město Libavá, 250 m od LIbavského potoka
souřadnice: 49°42'21.00''N, 17°31'53.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-06-30
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2481628

6272a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: m0198_153416_60_L2.2B
nejbližší obec: Klokočov u Vítkova, okres Opava
souřadnice: 49°44'59.82''N, 17°42'9.79''E, ± 78m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0198: m0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4099300

6272b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /46/ Dolejší Kunčice: údolí směr kóta 493, (přehled zjištěných druhů).
nejbližší obec: Dolejší Kunčice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'17.00''N, 17°49'41.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1973): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů v okolí Fulneka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 12:
41-58.
projekt: FLDOK
ID: 8058361

6272c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 73. Klokočov: les v údolí bočního přítoku Budišovky asi 2,5 km západně od křižovatky v obci, 400-450 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°44'47.00''N, 17°41'35.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



197

6272d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /137/ Heřmanice n. Odr.: 1,5 km Z obce, L přítok Heřmanického potoka, smíšený les
nejbližší obec: Heřmanice n. Odr.
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245361

6273a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Gručovice: P přítok Gručovky, "Kobylice" směr kóta 516, exp. JV
nejbližší obec: Gručovice, okres Opava
souřadnice: 49°46'47.00''N, 17°53'14.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-08-05
pramen: Sedláčková M. (1973): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů v okolí Fulneka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 12:
41-58.
projekt: FLDOK
ID: 8058173

6273b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /152/ Stará Ves u Bílovce: údolí L přítoku Bílovky směr Tísek, smíšený les
nejbližší obec: Stará Ves u Bílovce, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245377

6273c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /1a/ Fulnek: údolí od Jestřábí přes Zámecký vrch. (přehled zjištěných druhů).
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'16.00''N, 17°53'58.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1973): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů v okolí Fulneka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 12:
41-58.
projekt: FLDOK
poznámka: str.49
ID: 8058223

6273d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /114/ Děrné: 2 km SV údolí P přítoku Děrenského potoka, les Přílet, bučina
nejbližší obec: Děrné, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



198

6274a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Bílovec-Horní Předměstí
souřadnice: 49°46'29.61''N, 18°0'52.35''E, ± 530m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-07-09
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0706 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 10801724

6274b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 2. Olbramice: lesnaté údolí potoka při zeleně značené cestě ca 0,8 km východoseverovýchodně až 0,9 km severovýchodně
až severoseverovýchodně od obce, asi 270-280 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°47'38.00''N, 18°5'47.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594585

6274c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /156/ Albrechtičky: 2 km Z obce, SPR Kotvice, zámecká obora, lužní les
nejbližší obec: Albrechtičky, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245384

6274d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Sním.3. Studénka nad Odrou: les Bažantnice, V část
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'10.00''N, 18°6'51.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-10-31
pramen: Sedláčková M. (1984): Vegetace lesa "Bažantnice" u Studénky nad Odrou. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 34: 59-64.
projekt: FLDOK
ID: 8060977

6275a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /1/ Horní Polanský les /u Polanky nad Odrou/
nejbližší obec: Polanka n.Odrou
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1953-07
pramen: Mezera A. & Samek V. (1954): Lužní lesy na pooderských nivách. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 177-193.
projekt: FLDOK
ID: 8716214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



199

6275b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Vratimov; olšina, pěkná, pouze v horní části splachy z pole - kopřiva a ostružiník
souřadnice: 49°45'5.30''N, 18°19'21.10''E, ± 55m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-05-19
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1956 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12978163

6275c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Morava: Stará Ves n.Ondřejnicí (okr Frýdek-Místek): 1km J kóty 272, L břeh potoka Rakovce +-1km V od ústí do říčky Trnávky.
nejbližší obec: Stará Ves n. Ondřejn, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°42'29.00''N, 18°10'51.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-28
nálezce: M. Frank
pramen: Frank M. (1994): Nová lokalita Epipactis albensis Nováková et Rydlo v Ostravské pánvi. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 43: 73-76.
projekt: FLDOK
ID: 8288105

6275d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 34. Lískovec: listnaté lesy mezi tokem Ostravice a žel. tratí, 0,5 km SSZ stát.silnice
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250317

6276a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Ostrava Šenov, les Babčok, pramenný přítok Dolní Datyňky
souřadnice: 49°45'43.00''N, 18°23'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-09-22
nálezce: A. Hájková
pramen: Hájková A. et Prymusová Z. (2007): Příspěvek k rozšíření ostřice převislé (Carex pendula) na území severovýchodní Moravy
a Slezska. - Pr. a Stud. Muz. Beskyd Frýdek-Místek, ser. natur., 19: 223-232.
projekt: ČNFD
ID: 1202310

6276b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: t0193_154417_258_L3.2
nejbližší obec: Prostřední Bludovice, okres Karviná
souřadnice: 49°45'13.64''N, 18°27'47.23''E, ± 290m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Rozbrojová
pramen: Zuzana Rozbrojová. t0193: t0193. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4125555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



200

6276c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 40. Horní Datyně: osada Rakovec: u lesní cesty Datyňským lesem 0,8 km J kóty 290
nejbližší obec: Horní Datyně, okres Ostrava-město
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250484

6276d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Horní Těrlicko: Čaplovec, háj při ústí bezejmenného potoka do záchytné nádrže Těrlicka
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'24.04''N, 18°29'15.24''E, ± 90m
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2019-04-22
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13802103

6277a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 16. Karviná: lesík u osady Kostelec Z obce Stanislavice (kóta 367)
nejbližší obec: Stanislavice, okres Karviná
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9291000

6277b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: LHC-706000 Šenov,713Da12, kú Podobora, Podobora
souřadnice: 49°47'3.00''N, 18°35'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-04
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neni velikost zkusne plochy (odhadnuto).
ID: 845372

6277c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: t0255_154418_97_L3.2
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'29.62''N, 18°30'11.41''E, ± 59m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0255: t0255. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4126174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



201

6277d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Třinec-Konská, rezervace Velké Doly, střední část
souřadnice: 49°42'46.00''N, 18°38'10.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-06-23
nálezce: J. Kudělová
projekt: ČNFD
ID: 2264388

6278c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 82. Třinec: vrcholová část kóty 394 - Osůvka
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250727

6340b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Nové Domky_2240046
nejbližší obec: Nové Domky, okres Tachov
souřadnice: 49°41'53.12''N, 12°29'34.58''E, ± 70m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-01
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5277857

6341a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Nové Domky_2240153
nejbližší obec: Nové Domky, okres Tachov
souřadnice: 49°41'53.41''N, 12°32'24.90''E, ± 46m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-26
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5278777

6341b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Přimda
souřadnice: 49°39'31.09''N, 12°39'12.95''E, ± 21m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-04
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2484 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10444782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



202

6341d

lokalita: Diana
souřadnice: 49°37'46.00''N, 12°35'37.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1926
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843210

6342a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Přimda, Mílov
souřadnice: 49°41'17.00''N, 12°40'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1953-10-18
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250327 /Orig. number=293 /Orig. number=250293 /Orig. number=250293
ID: 526782

6342b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: LHC Přimda, Bor
souřadnice: 49°41'51.00''N, 12°49'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1974-08-27
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1127
ID: 550599

6342c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Málkov u Přimdy
souřadnice: 49°38'16.75''N, 12°40'34.63''E, ± 236m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-09-30
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2507 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11117584

6343d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Jivjany; kult. derivát prameništní olšové jaseniny, vcelku pěkné
souřadnice: 49°38'36.37''N, 12°58'55.60''E, ± 197m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-09-22
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2444 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12743159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



203

6344d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 62. Zalezly: les Nad rybníky v úžlabině JJZ kóty 500,9 Z od obce
nejbližší obec: Zalezly
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205850

6347a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Šťáhlavy: listnatý les pod zříceninou hradu Lopata
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'52.70''N, 13°33'25.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2018-05-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13763974

původní jméno: V. Grulich: Carex sylvatica;
lokalita: Bohemia, Švihovská vrchovina, distr. Plzeň-město, Šťáhlavy: 0,8 km v. od obce v nivě Úslavy; mokřadní olšina
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'25.00''N, 13°31'5.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-07-30
nálezce: Jana Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JN167/09; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko
ID: 13848921

6347b

původní jméno: J. Nesvadbová: Carex sylvatica;
lokalita: Bohemia, Švihovská vrchovina, distr. Plzeň-jih, Kornatice: rezervace Zvoníčkovna; dubohabřina v severozápadní části
rezervace
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'17.00''N, 13°35'30.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2005-07-21
nálezce: Jana Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JN05/196; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko
ID: 13848922

původní jméno: J. Danihelka: Carex sylvatica;
lokalita: Bohemia, Švihovská vrchovina, distr. Plzeň-jih, Kornatice: rezervace Hádky; podrost dubohabřiny
nejbližší obec: Milínov u Nezvěstic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'15.00''N, 13°34'58.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2005-05-21
nálezce: Jana Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JN05/131; distr. phytogeogr. 35a Holoubkovské Podbrdsko
ID: 13848923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



204

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 441. Mešno: bučina na skalnatém pahorku V od obce
nejbližší obec: Mešno, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Karel Kubát
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231379

6347c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 20. Beztehov: Z polovina lesa J od silnice Šťáhlavice-Kornatice až k Nezvěsticím a Milínovu). Převážně kult.smrčina, v Z části
listnaté ostrůvky.
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'54.00''N, 13°32'15.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8239831

6347d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 458. Lučiště: u lesní cesty 1 km Z od obce a na lesní pasece J od ní
nejbližší obec: Lučiště, okres Plzeň-jih
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231531

6348a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Tab.17.sním.80. Skořice: Tal des Skořický Baches sűdlich von Kreslovna, linkes Ufer, orient.NW.
nejbližší obec: Skořice, okres Příbram
souřadnice: 49°39'56.00''N, 13°42'28.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1995-06-16
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 41: 1-40.
projekt: FLDOK
ID: 8273749

6348b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Skořice v Brdech; chudé
souřadnice: 49°40'23.06''N, 13°45'1.65''E, ± 81m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-10-19
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2388 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12662832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



205

6348c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 552. Míšov: les u potoka Bojovka 1,4 km SZ-ZSZ od obce
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9233160

6348d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 990) Tesliny, okraje cesty lesem 1 km JJV osady
nejbližší obec: Tesliny
nadmořská výška: 670-700 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich;  Štěpán
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917102

6349a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Láz: místy zrašelinělý smrkový  les podél Kormundky (Litavky), Z od vodní nádrže Láz, cca 1.4 až 1.7 km ZSZ od osady
Žernová
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°39'46.00''N, 13°53'6.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 645-655 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-08-04
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13883113

6349b

lokalita: Příbram, Kličkova zahrada
souřadnice: 49°41'2.00''N, 13°59'51.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1943
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843078

lokalita: Příbram
souřadnice: 49°41'43.00''N, 13°58'12.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1927
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



206

6349c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Sedlice: pramenná olšina J od samoty Pourka, ca 2.2 km S od kaple
nejbližší obec: Sedlice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'28.00''N, 13°52'52.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 635-640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-05-02
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13883114

6349d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 217) Strýčkovy, les 1,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Strýčkovy, okres Příbram
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900930

6350a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 155) Příbram-Jesenice, lesnatá niva Vápenického potoka 1,5 km VSV osady
nejbližší obec: Příbram-Jesenice
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899360

6350b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 164) Příbram-Bytíz, olšiny u potoka 1 km VJV osady
nejbližší obec: Příbram-Bytíz
nadmořská výška: 500-650 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899557

6350d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: a0243_222113_360_L5.4
nejbližší obec: Zbenické Zlákovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'28.37''N, 14°9'43.96''E, ± 105m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07
nálezce: Linda Podlenová
pramen: Linda Podlenová. a0243: a0243. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4206024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



207

6351a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Obory_1480102
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
souřadnice: 49°40'52.46''N, 14°10'48.65''E, ± 48m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-21
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0148. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5176639

6352c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 837) Hrabří, les v údolí potoka mezi lesy Pustý a Pikřice 1,5 km SSV obce
nejbližší obec: Hrabří, okres Příbram
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914417

6352d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: a0461_222213_140_L5.4
nejbližší obec: Vysoká u Kosovy Hory II, okres Příbram
souřadnice: 49°37'39.72''N, 14°29'41.57''E, ± 54m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0461: a0461. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4216229

6353a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Vrchotovy Janovice; Vrchotovy Janovice: hrad přestavěný na zámek v blatné poloze ve stejnojmenné obci,
souřadnice: 49°40'9.26''N, 14°34'40.79''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-09-10
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005033

6353b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 24. Veselka u Olbramovic: listnatý lesík (s převládajícím dubem) do 0,5km J obce, při žel.trati.
nejbližší obec: Veselka u Olbramovic, okres Benešov
souřadnice: 49°39'25.00''N, 14°37'31.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-09
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8125311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



208

6353c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: a0461_222209_251_L2.2B
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'44.41''N, 14°34'35.65''E, ± 224m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0461: a0461. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4213728

6353d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 1. Beztahov: listnatý les mezi obcí a nádražím
nejbližší obec: Beztahov, okres Benešov
souřadnice: 49°38'15.00''N, 14°36'58.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-01
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8123300

6354a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Tomice u Votic_450116
nejbližší obec: Tomice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°40'38.93''N, 14°40'17.33''E, ± 81m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-08-17
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5079574

6354b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Libouň; úzký pás luhu na drobném vysýchavém toku, výsadby smrku, eutrofizace
souřadnice: 49°39'7.37''N, 14°49'3.46''E, ± 302m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-08-13
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12886594

6354c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /4/ Voticko: komplex lesních rybníčků JVV od Buchova (u Hostišova)
nejbližší obec: Hostišov, okres Benešov
souřadnice: 49°36'29.34''N, 14°40'22.23''E, ± 100m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Herben T. (1977): K otázce původního výskytu podmáčených smrčin na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 103-108.
projekt: FLDOK
ID: 9244518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



209

6355a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Veliš_1540271
nejbližší obec: Veliš, okres Benešov
souřadnice: 49°40'36.95''N, 14°50'52.15''E, ± 50m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-05-16
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5187300

6356d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Studený; Luh v PP Rybníček u Studeného, místy se stagnující vodou.
souřadnice: 49°36'5.31''N, 15°7'33.99''E, ± 70m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-08-20
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0705 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12810173

6357a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 210 Kožlí, okolí lesní cesty vedoucí od hájovny Pekelsko k vodní nádrži Švihov, SZ-Z od obce, 380-460 m, 2. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°40'37.00''N, 15°14'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628598

6357b

lokalita: Ostrov u Ledče nad Sázavou, olšina s prameništi a navazující remíz nad železniční tratí, cca 1 km JJZ od návsi v obci
nejbližší obec: Ostrov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'5.20''N, 15°17'44.60''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-04-26
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13882000

6358b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 257 Dobrá Voda, lesní cesta k Žižkově studánce S od osady, 500-530 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'27.00''N, 15°28'3.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



210

6359a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 289 Komárov, smrčiny v okolí žlutě značené turistické cesty V od osady, 480-510 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'58.00''N, 15°30'9.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630936

6359b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: komplex u Rozsochatce,LHC Ždírec n.D.II.,Chotěboř
souřadnice: 49°41'40.00''N, 15°38'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1962-09-25
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 123023

6359c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Havlíčkův Brod, za nemocnicí pod Lázničkovou strání, rybníček s leknínem
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'44.10''N, 15°34'14.08''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7808724

6359d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: mezi Pohledem a Simtany,LHC Přibyslav,Česká Bělá
souřadnice: 49°36'23.00''N, 15°39'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1962-07-04
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6A6,3S9
ID: 138779

6360a

lokalita: Sřížov, les 1,7 km VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Bílek, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'4.12''N, 15°44'35.26''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-08-15
nálezce: J. Horník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



211

6360b

lokalita: Krucemburk, Ranský Babylon
souřadnice: 49°40'4.00''N, 15°49'3.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1959
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843154

6360c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Česká Bělá_3140042
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'41.89''N, 15°39'59.40''E, ± 176m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-12
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0314. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5390351

6361a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: PR Štíří důl
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'59.85''N, 15°51'48.15''E, ± 1150m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Karel Sutorý; Ivan Novotný; Svatava Kubešová
pramen: Svatava Kubešová, Ivan Novotný, Karel Sutorý. Inventarizační průzkum cévnatých rostlin a mechorostů PR Olšina Sklené, PR
Řeka, PR Štíří důl, PP Peperek, PP Rozštípená skála, PP Tisůvka, PP Brožova skála, Světka, Hudecká skála. Botanické oddělení,
Moravské zemské muzeum, Brno, 2007.
projekt: NDOP
ID: 7239055

6361b

lokalita: Vortová, 3,5 km J obce
souřadnice: 49°40'53.00''N, 15°56'9.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1985
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842872

lokalita: Cikháj
souřadnice: 49°39'16.00''N, 15°58'27.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1971
nálezce: K. Krupauerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843009

lokalita: Cikháj, Žákova hora
souřadnice: 49°39'14.00''N, 15°59'27.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1966
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



212

lokalita: Cikháj, Žákova hora
souřadnice: 49°39'2.00''N, 15°58'26.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1929
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842862

lokalita: Žďár na Moravě: Žákova hora
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'23.77''N, 15°59'31.37''E
nadmořská výška: 808 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1941-08-10
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844541

6361c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Ždárská vrchovina, 2 km SV od Vepřové 10 km SZ od Žďáru
souřadnice: 49°37'34.00''N, 15°50'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1968-08-06
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Moravec J., Husová M., Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1982): Die Assoziationen mesophiler und hygrophiler
Laubwälder in der Tschechischen Sozialistischen Republik. - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 12: 1-292.
projekt: ČNFD
ID: 2695589

6361d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 1. Polička: 1 km SV obce Světnov u Žďáru n. Sáz.
nejbližší obec: Světnov n. Sázavou
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277123

6362a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Svratka, parkoviště v lese u silnice směr Milovy
nejbližší obec: Moravská Cikánka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'53.43''N, 16°3'31.28''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1999-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7827523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



213

6362b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: j0144zv_241103_83_X9A
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'55.74''N, 16°9'42.41''E, ± 75m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar. j0144zv: j0144zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4503658

6362c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 5. Polička: J sklony Brožovy skalky Z obce Fryšava
nejbližší obec: Fryšava
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277195

6362d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: j0148zv_241112_250_L2.2B
nejbližší obec: Kuklík, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'58.01''N, 16°6'1.87''E, ± 36m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. j0148zv: j0148zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4507522

6363b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Jedlová u Poličky_2320071
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'8.54''N, 16°19'50.70''E, ± 58m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-08-01
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5037776

6363d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Jedlová: pramenná oblast a niva Korouhevského potoka nad rybníkem Peklo, asi 1.5 km JZ - 1.9 km J od kostela Navšívení
Panny Marie v obci
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'52.15''N, 16°17'46.75''E, ± 270m
nadmořská výška: 628-670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-04-08
nálezce: Jan Košnar; Jitka Laburdová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13318147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



214

6364a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Jedlová: jedlina na březích potoka asi 340 m JV od kaple Panny Marie Sněžné v osadě Balda
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.27''N, 16°20'18.60''E
nadmořská výška: 628 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-05-13
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672473

6364b

původní jméno: orig.: Carex sylvatica;
lokalita: Moravia occ., distr. Svitavy, Rohozná: v lese u silnice k Radiměři 300 m sev. hájovny v údolí potůčku SV obce
nejbližší obec: Banín, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.00''N, 16°25'38.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1965-07-12
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PRC acc. no. 9-2019;  Collection of V. Skalický
ID: 13848927

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: e0150_241202_92_L5.1
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'41.81''N, 16°26'25.01''E, ± 43m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4513416

6364c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Svojanov: údolí "Ve Studeném", lesy a prameniště podél potoka zhruba v úseku 800 m ZJZ až 2 km JZ od hradu Svojanov
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'15.98''N, 16°23'21.38''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-03-26
nálezce: Jan Košnar; Jiří Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164613

6364d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Svojanov: část obce Předměstí, údolí "Žleby", listnatý les na březích potoka, asi 700 m JZ od kóty U Buku (596 m)
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'32.33''N, 16°25'6.13''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-03-28
nálezce: Jan Košnar; Jiří Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



215

6365a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Pohledy, les v obci SV cca 900 m od hřbitova
souřadnice: 49°41'52.00''N, 16°34'16.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991-08-18
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2257013

6365b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Třebovské mezihoří, "Loučský les" V od Pohledů, S od cesty Pohledy - Křenov
souřadnice: 49°41'26.00''N, 16°35'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-08-03
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2699276

6365c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: e0132_241214_29_L5.1
nejbližší obec: Moravská Chrastová, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'56.32''N, 16°32'53.23''E, ± 225m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0132: e0132. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4519922

6365d

lokalita: Bělá u Jevíčka
nejbližší obec: Bělá u Jevíčka, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'28.46''N, 16°39'2.51''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: s. d.
nálezce:  s.coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844525

6366a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Chornice
souřadnice: 49°40'2.81''N, 16°42'15.74''E, ± 188m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2012-08-02
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2027 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10909473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



216

6366b

lokalita: Vražné, vrch Hradisko u obce
souřadnice: 49°40'23.00''N, 16°47'6.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943
nálezce: A. Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843121

6366d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Tab.2.sním.9.lok.61. Moravská Třebová a okolí: Březinky: JZ obce, Nectavské údolí, lokalita s kýčelnicí devítilistou, 810m JV
od kóty Léč (433m n.m.), listnatý les, (lesní společenstva, fyt.sním. z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce
Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'44.00''N, 16°47'55.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2005-07-13
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390351

6367a

lokalita: Vojtěchov, údolí potoka Špránek
souřadnice: 49°40'57.00''N, 16°54'11.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1942
nálezce: A. Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843120

6367b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Hájovna Nové Pole Z od Loučky
nejbližší obec: Vilémov u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'4.23''N, 16°58'51.28''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1984
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Hájovna Nové Pole západně od Loučky. 1989.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.10.1984 - 25.09.1988
ID: 7230143

6367c

původní jméno: V. Krbcová: Carex sylvatica;
lokalita: Flora moravica. [Ludmírov] Průchodnice, 5 m jižně od skaliska. S. m. 300 m
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'24.00''N, 16°53'11.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2003-06-09
nálezce: V. Krbcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno;
ID: 13848904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



217

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Ludmírov (Konice), PR Rudka ca 1 km J od obce, SSV svah J od asfaltové cesty
souřadnice: 49°37'58.00''N, 16°52'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2005-07-13
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1633215

6367d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Les Malé Padělky V od Bohuslavic
nejbližší obec: Olbramice u Vilémova, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'12.13''N, 16°58'44.08''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1988-10-09
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Západní část lesa Malé padělky. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7231609

6368a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Cholina, Cholinský Dvorek, podél lesní cesty asi 700 m SZ od usedlosti
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'34.60''N, 17°1'36.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-13
nálezce: Martin Lepší; Alena Jírová
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13478516

6368b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Střeň, polesí Střeň, por. 423c
souřadnice: 49°41'54.00''N, 17°9'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1961-08-27
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1964): Fytocenologická studie lužních lesů Hornomoravského úvalu. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 16,
Biol., 6: 5-71.
projekt: ČNFD
ID: 2349954

6368c

lokalita: Olbramice
souřadnice: 49°36'31.00''N, 17°0'25.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



218

6369a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Litovelské Pomoraví, JZ část: lužní les 1,5 km JV od Hynkova
souřadnice: 49°39'35.00''N, 17°11'15.00''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-06-22
nálezce: J. Borunský
pramen: Borunský J. (1994): Floristický výzkum jihozápadní části chráněné krajinné oblasti Litovelské Pomoraví. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2014339

6369b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Lašťany_2890098
nejbližší obec: Lašťany, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'55.45''N, 17°19'2.78''E, ± 115m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-09-15
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0289. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5351516

6369c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Horka nad Moravou
souřadnice: 49°38'43.49''N, 17°11'52.23''E, ± 87m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-07-17
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 10842993

6370a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: m0146_251106_86_L2.2B
nejbližší obec: Véska u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'20.41''N, 17°21'43.99''E, ± 52m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0146: m0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4647791

6370b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Hrubá Voda, cestou od Smilova po modré turistrické cestě lesem přes přírodní rezervaci Hrubovodské sutě
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'23.20''N, 17°26'21.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 360-405 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-13
nálezce: Petr Petřík
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13478962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



219

6370c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Svatý Kopeček_3030377
nejbližší obec: Svatý Kopeček, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'13.63''N, 17°20'49.67''E, ± 49m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-08-16
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0303. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5382131

6370d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: VVP Libavá; úpatí svahu, 3,2 km SZ od obce Velký Újezd, 0,5 km od potoka Vrtůvka
souřadnice: 49°36'1.00''N, 17°27'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-06-17
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2480096

6371a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 183. Město Libavá: Nová Ves n.Odr.: biková jedlina 1,2-1,5km SZ bývalé obce.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'45.00''N, 17°32'17.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997
nálezce:  Labonková
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302962

6371b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: m0212_251105_141_L2.2B
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'23.68''N, 17°36'30.42''E, ± 84m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0212: m0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4645944

6371c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 189. Město Libavá: Nová Ves n.Odr.: lesní cesta cca 1,2km SZ od Zeleného kříže).
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'6.00''N, 17°33'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



220

6371d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: m0149_251119_27_L2.2B
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'7.85''N, 17°35'53.52''E, ± 270m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0149: m0149. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4658556

6372a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Tab.1.sním.20. Dobešov (6372a): údolí Suché, P břeh Z od ústí erozní rýhy poblíž kóty 396,7, orient.SZ.
nejbližší obec: Dobešov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'27.00''N, 17°44'53.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-04-14
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
55: 153-164.
projekt: FLDOK
ID: 8319395

6372b

lokalita: Dobešov
souřadnice: 49°40'23.00''N, 17°46'12.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967
nálezce: M. Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843313

6372c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Radíkov u Hranic_3020710
nejbližší obec: Radíkov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°36'10.37''N, 17°40'59.77''E, ± 25m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5038672

6372d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /134/ Veselí: 1,5 km V obce, údolí směr osada Emauzy, květnatá bučina
nejbližší obec: Veselí, okres Pardubice
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



221

6373a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /126/ Odry: 2,5 km SV města, údolí potoka směr Hvězdová, smíšený les
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245350

6373b

lokalita: Suchdol nad Odrou, JV nádraží
souřadnice: 49°39'15.00''N, 17°57'13.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1982
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842976

6373c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Hrabětínský les: rozsáhlý les. komplex v JZ části Moravské brány, nachází se mezi obcemi Vražné, Jeseník n.O., Blahutovice.
sledovaná lok. se nachází při levo stranném přítoku Luhy, JZ osady Hrabětice (průzkum v let.1981-82)
nejbližší obec: Hrabětice u Jeseníku, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'12.00''N, 17°52'21.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1982
pramen: Sedláčková M. (1983): Hrabětický les - zajímavá botanická lokalita na Novojičínsku. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 31:
64-67.
projekt: FLDOK
ID: 8060636

6373d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /159/ Kunín: zámecký park, lužní les
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9244758

6374a

lokalita: Nová Horka
souřadnice: 49°41'43.00''N, 18°4'11.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843327

6374b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



222

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 605. Klokočov: jihozápadní část lesa Hájek severovýchodně od obce, 290-320 m n. m., Šumberová a Hlaváček
souřadnice: 49°39'9.00''N, 18°9'50.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Kateřina Šumberová; Rudolf Hlaváček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611383

6374c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 484. Nový Jičín: Sirkové lázně, lesík mezi silnicemi severně od lázní, 300-320 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°36'36.00''N, 18°2'54.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608525

6374d

lokalita: Příbor
souřadnice: 49°37'26.00''N, 18°7'44.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1892
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843133

lokalita: Příbor
souřadnice: 49°37'40.00''N, 18°9'5.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1877
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842810

6375a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 15d. Beskydské podhůří: (6275): Brušperk: les Březina, Z okraj lesa nad P břehem potoka Rakovec. (Floristický kurz ve Staré
Vsi n. Ondřejnicí probíhal 27.- 29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a Okres.vlast. muz. v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Brušperk, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°41'59.00''N, 18°11'16.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1979-06-27
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8289497

6375b

lokalita: Místek
souřadnice: 49°40'34.00''N, 18°19'12.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1885
nálezce: F. Gogela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



223

lokalita: Místek
souřadnice: 49°40'34.00''N, 18°19'12.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1884
nálezce: F. Gogela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843310

6375c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 99. Hukvaldy: lipový porost na SZ svahu pod zříceninou hradu Hukvaldy
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Miloš Deyl; Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251381

6375d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: D5. Palkovice: údolí Pstružího potoka mezi okrajem lesa k hájovně na Holém vrchu (kóta 631), žlutá tur.značená cesta 2,5
km Z obce
nejbližší obec: Palkovice, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9252165

6376a

lokalita: Frýdek
souřadnice: 49°40'8.00''N, 18°23'1.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842858

lokalita: Frýdek
souřadnice: 49°40'23.00''N, 18°22'10.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1905
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



224

6376b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 138. Skalice: Querco-Carpinetum se silnou invazi květnatých bučín a lesní okraje V svahů kopce Černá zem S obce
nejbližší obec: Skalice
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253121

6376c

lokalita: Hodoňovice, okraj potoka v hustém listnatém lese 1,3 km Z od zákl. školy v obci
nejbližší obec: Hodoňovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'43.02''N, 18°20'56.24''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009-06-20
nálezce: M. Mati
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844530

6376d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 192. Skalice: Querco-Carpinetum se silnou invazí květnatých bučín V silnice Skalice-Záhoří, 0,8 km JV kostela
nejbližší obec: Skalice
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9254321

6377a

lokalita: Horní Tošanovice, 1,5 km V obce
souřadnice: 49°41'31.00''N, 18°31'46.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842859

6377b

lokalita: Konská
souřadnice: 49°41'12.00''N, 18°38'45.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1879
nálezce: E. Fiek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



225

6377c

lokalita: Komorní Lhotka, 2,5 km JZ obce
souřadnice: 49°38'32.00''N, 18°30'24.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842860

6377d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 254. Řeka: horský suťový les podél erosní rýhy 0,4 km SZ vrcholu Ropice (kóta 1082)
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9257225

6378a

lokalita: Třinec
souřadnice: 49°41'40.00''N, 18°40'18.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1943
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843150

původní jméno: J. Danihelka: Carex sylvatica;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Vendryně: jižní svah kopce Vružná (530) 750 m SV od vápenných pecí; ovocný sad
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'47.00''N, 18°43'33.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-06-06
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: N. Koždoňová no 40; distr. phytogeogr. 84 Beskydské podhůří;
ID: 13848902

původní jméno: J. Danihelka: Carex sylvatica;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Vendryně: jižní svah kopce Vružná (530) 800 m SV od vápenných pecí; listnatý les
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'54.00''N, 18°43'29.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-06-06
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: N. Koždoňová no 39; distr. phytogeogr. 84 Beskydské podhůří;
ID: 13848903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



226

6378b

lokalita: Nýdek
souřadnice: 49°39'56.00''N, 18°45'43.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996
nálezce: J. Kudělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842861

6378c

původní jméno: orig.: Carex sylvatica;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Bystřice: u bezejmenného potoka 1,6 km JV od železniční stanice Bystřice. S. m. 380 m;
souřadnice: 493744 N, 184413 E; les
nejbližší obec: Bystřice nad Olší, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'44.00''N, 18°44'13.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-04-27
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no NK346; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13848901

6378d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Nýdek: les na jihozápadním svahu M. Sošova 680 m jz. od vrcholu
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'53.40''N, 18°47'53.96''E, ± 20m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2014-06-07
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655405

6441b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Pleš: prameniště při východní hranici přírodní rezervace Pleš ca 2,4 km SVV od zaniklé obce Pleš
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: T. Tichý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904660

6441d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Rybník: lesní porost mezi silničkou a západním okrajem přírodní rezervace Nad Hutí, 3,2–3,3 km SSZ od restaurace v centru
obce
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
nadmořská výška: 700-710 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



227

6442a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Český les, Bystřice: Sedlová jedlina, JZ svah
souřadnice: 49°34'11.00''N, 12°42'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971-05-17
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 2693540

6442c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Šidlákov_2220407
nejbližší obec: Šidlákov, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'42.59''N, 12°42'18.90''E, ± 6m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-05-02
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0222. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5277603

6444b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 575. Horní Kamenice: na J okraji obce
nejbližší obec: Horní Kamenice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215337

6444c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Osvračín: smíšený les se zbytky hrádku na pravém břehu Dravého potoka 350 m V od kostela v obci
nejbližší obec: Osvračín, okres Domažlice
nadmořská výška: 380-405 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899586

6445b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: LHC Červené Poříčí, Roupov
souřadnice: 49°33'44.00''N, 13°15'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1958-10-02
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=155 /Orig. number=367
ID: 536222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



228

6445d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /772/ Lužany: park
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'47.00''N, 13°19'15.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652299

6446b

lokalita: Libákovice, v lese vlevo od silnice do Letin ve vysokém SM lese zv. Pod sv. Janem
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'13.77''N, 13°26'44.89''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1953-06-15
nálezce: V. Vacek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844425

6446c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 7a. Skašov: lesní pramenisko JZ cesty na SV svahu Holého vrchu (568 m), cca 500 m - 2 km Z obce
nejbližší obec: Skašov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'18.00''N, 13°24'32.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535492

6446d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /670/ Les V od Týniště
nejbližší obec: Týniště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'17.00''N, 13°25'30.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-07-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651315

6447b

lokalita: Přešín
souřadnice: 49°33'23.00''N, 13°39'4.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1898
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842746

6447c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



229

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 173. Ždírec: les Chýlava, JZ od obce
nejbližší obec: Ždírec
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226530

6447d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 188. Přešín: kóta 627 (Hřebenec) SZ svahy, les
nejbližší obec: Přešín, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226953

6448a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 563. Nové Mitrovice: les u potůčku 1,8 km V od kóty 546
nejbližší obec: Nové Mitrovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
poznámka: zplanělá
ID: 9233350

6448b

lokalita: Třemšínská bouda, hora Třemšín
souřadnice: 49°34'1.00''N, 13°46'40.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1897
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843151

6448c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Mladý Smolivec
souřadnice: 49°31'22.14''N, 13°43'34.21''E, ± 93m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-11
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10563350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



230

6448d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 557. Roželov: "Planinské buky" - Z od obce Planiny
nejbližší obec: Roželov, okres Příbram
souřadnice: 49°32'45.00''N, 13°46'14.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1972-07-19
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538432

6449a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Pročevily: okrajová lesní partie při lesních cestách na západním okraji osady Nouzov, ca 1 km JZ od kostela sv. Barbory
nejbližší obec: Volenice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'5.00''N, 13°52'37.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 595-610 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-08-06
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13883115

6449c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 1043) Volenice, louka nad Jedelským rybníkem 2 km JZ obce, přilehlý okraj lesa
nejbližší obec: Volenice, okres Strakonice
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918311

6450b

lokalita: Fořt
souřadnice: 49°35'7.00''N, 14°9'10.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843086

6450d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: c0180_222303_101_L7.2
nejbližší obec: Šerkov, okres Písek
souřadnice: 49°30'43.06''N, 14°8'2.26''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-09
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0180: c0180. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4221605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



231

6451a

lokalita: Křesina
souřadnice: 49°33'10.00''N, 14°9'60.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955
nálezce: A. Klásková; Z. Kršková; B. Slavík; J. Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843085

6451b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Vysoký Chlumec, Zvěstovice, 110 E8, U Jezera
souřadnice: 49°34'50.00''N, 14°15'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-05-14
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 415266

6452b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: a0462_222217_9_R1.4
nejbližší obec: Nedrahovice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'3.34''N, 14°27'7.38''E, ± 4m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0462: a0462. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4216690

6452c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: a0491_222222_1034_L5.1
nejbližší obec: Obděnice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'43.37''N, 14°23'58.34''E, ± 73m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2004-09
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0491: a0491. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4220362

6452d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: a0491_222222_837_L2.2A
nejbližší obec: Mezný, okres Písek
souřadnice: 49°32'42.72''N, 14°25'30.83''E, ± 120m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2004-09
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0491: a0491. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4220171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



232

6453a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 747.Heřmaničky: lesnatý vrch Vápenka (kóta 593) J od obce, vrchol, jáma po vytěženém vápenci, 590 m n. m. - Deyl (43b;
6453a).
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843801

6453c

lokalita: Jetřichovice
souřadnice: 49°32'58.00''N, 14°31'40.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1956
nálezce: B. Křísa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843238

6453d

lokalita: Sudoměřice u Tábora
souřadnice: 49°30'24.00''N, 14°39'1.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1956
nálezce: M. Durdík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843240

6454b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Vlašim, Mladá Vožice, 806 B7, U Černé louky
souřadnice: 49°33'26.00''N, 14°48'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-10-19
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 366478

6455c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Radostovice u Smilových Hor: les Z od rybníka Budař JV osady, mokrá lesní cesta (flor.materiál nashromažděn v obd.r.
1974-1987)
nejbližší obec: Radostovice u Smilov, okres Tábor
souřadnice: 49°30'31.00''N, 14°52'19.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812591

6455d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



233

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Bratřice; Na okrajích se uchycují dřeviny, zatím jen v E1. V okolí zmlazuje jedle.
souřadnice: 49°31'38.39''N, 14°59'50.78''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2007 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11465161

6456a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Lukavec u Pacova; Olšina s podmáčenými depresemi v okolí s rašeliníkem, v komplexu s porosty s převahou smrku s
rašeliníkem a hojnými mechy (asi by se sem mohl mrknout bryolog). Oba typy se mozaikovitě prolínají a vyznívají do smrkového lesa
X9. Jedna z n
souřadnice: 49°33'37.25''N, 15°1'8.28''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-11
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2058 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11466460

6456b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Chyšná; Podmáčený potoční luh s rašeliněním.
souřadnice: 49°35'50.67''N, 15°5'34.31''E, ± 99m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-09-27
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12899043

6456c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Bratřice; Pěkná olšina s rasšeliníkem, na okrajích malé smrčky.
souřadnice: 49°31'22.28''N, 15°0'37.02''E, ± 238m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2007 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11464569

6457b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Miletín u Humpolce; Úzká olšina kolem potoka v kulturním lese.
souřadnice: 49°34'15.03''N, 15°15'29.44''E, ± 488m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-10
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0705 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12809549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



234

6457d

lokalita: Hněvkovice
souřadnice: 49°31'42.00''N, 15°19'24.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843111

6458a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 253. Kejžlice: mokrá smrčina s olší kolem potůčku mezi samotou Orlovy a myslivnou Orlovy 1500 m JV obce
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'49.00''N, 15°24'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9492979

6458b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: h0201_232122_71_L2.2B
nejbližší obec: Zdislavice u Herálce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'22.32''N, 15°25'18.70''E, ± 7m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0201: h0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4373728

6458c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 34. Komorovice: polesí Libice, podrost smíš.lesa u rozcestí, 0,74 km JZ kaple v obci
nejbližší obec: Komorovice, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1995): Floristický materiál z povodí Jankovského potoka. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur.
12: 79-98.
projekt: FLDOK
ID: 9352832

6458d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 307 Úsobí, les Hradiště, lesní prameniště 1,8 km SZ od kostela, 530 m, 3. 7. 1997 F. Lysák
souřadnice: 49°31'35.00''N, 15°29'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Filip Lysák
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9631178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



235

6459b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: U Krále,LHC Žďár n. S.,Mírovka
souřadnice: 49°34'5.00''N, 15°38'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1962-06-21
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5V9
ID: 139802

6459c

lokalita: Štoky, olšina s prameništi na březích potůčku nad rybníkem v lese, cca 1,7 km Z od obce
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'11.00''N, 15°33'46.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-04-15
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13882002

6459d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: j0059_232304_22_L2.2B
nejbližší obec: Okrouhlička, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'37.49''N, 15°35'17.34''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0059: j0059. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4386368

6460b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Modlíkov, S okraj rybníka J obce
nejbližší obec: Hřiště, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'58.67''N, 15°46'26.30''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7815943

6460c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Šachotín; celkem pěkná prameništní olšina
souřadnice: 49°32'54.56''N, 15°40'40.98''E, ± 105m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-05-27
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0696 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13095353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



236

6461a

lokalita: Velká Losenice
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°51'54.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1900
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842870

6462a

lokalita: Maršovice
souřadnice: 49°34'38.00''N, 16°4'39.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1892
nálezce: P. Havelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842866

lokalita: Nové Město na Moravě, SZ města
souřadnice: 49°34'35.00''N, 16°3'59.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1892
nálezce: P. Havelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842867

6462b

lokalita: Studnice, 0,8 km J obce
souřadnice: 49°35'50.00''N, 16°5'31.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1982
nálezce: V. Bartoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842869

lokalita: Maršovice
souřadnice: 49°35'43.00''N, 16°5'29.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1956
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842865

lokalita: Pohledec
souřadnice: 49°35'30.00''N, 16°7'15.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1951
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



237

6462c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Petrovice, les mezi Petrovicemi a Hlinným a potok
souřadnice: 49°32'28.11''N, 16°2'56.80''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11224922

6462d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Burešův Mlýn
nejbližší obec: Branišov nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'35.19''N, 16°8'59.48''E, ± 1368m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6544106

6463b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Botanický průzkum lokality Nad Vírem: jde o nejhlubší údolní zářez Svratky spadající strmě k hladině Vodní nádrže Vír I. J od
vrchu Ostružka (679,6) u obce Hluboká. Floristický seznam taxonů vyšších rostlin.
nejbližší obec: Hluboká, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'24.00''N, 16°17'3.00''E
nadmořská výška: 470-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: P. Lustyk
pramen: Lustyk P. (2008): Floristický a vegetační průzkum lokality Nad Vírem. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 147-152.
projekt: FLDOK
ID: 8225245

6464a

lokalita: Dudkovice, u Rovečné, 300 m S obce
souřadnice: 49°35'20.00''N, 16°20'21.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: H. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842760

6464b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: DolníLhota: břehy Kavinského potoka asi 555 m Z od kóty Chocholíky (585 m)
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'49.65''N, 16°25'5.00''E
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-09-11
nálezce: Jiří Košnar; Jitka Laburdová; Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



238

6464c

lokalita: Štěpánov nad Svratkou, SV část obce
souřadnice: 49°30'30.00''N, 16°20'38.00''E
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: J. Podhorská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842791

6464d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: b0242_241403_187_L2.2B
nejbližší obec: Petrov, okres Blansko
souřadnice: 49°32'6.54''N, 16°28'25.03''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. b0242: b0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4530288

6465a

lokalita: Vranová, 1 km S obce
souřadnice: 49°33'54.00''N, 16°31'40.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1943
nálezce: A. Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843116

lokalita: Letovice, PP Babolský háj, ca 0,5 km SZ od středu obce Babolky
nejbližší obec: Babolky, okres Blansko
souřadnice: 49°35'30.92''N, 16°34'31.06''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1997-07-30
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844527

6465b

lokalita: Letovice
souřadnice: 49°33'10.00''N, 16°37'0.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1982
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842778

6465c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Kunštátsko
souřadnice: 49°31'51.00''N, 16°30'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-18
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2720812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



239

6465d

lokalita: Letovice
souřadnice: 49°32'28.00''N, 16°35'18.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842777

lokalita: Letovice
souřadnice: 49°32'29.00''N, 16°36'18.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1981
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842776

6466a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Horní Štěpánov; Druhově pestřejší, smíšený porost olše a smrku místy doplněný jasanem v nivě Pohorského potoka. Koryto
celkem přírodní, místy pěkně meandrující. Ojedinělý výskyt Listera ovata a některých podhorských druhů rostlin. V podúrovn
souřadnice: 49°32'59.71''N, 16°44'32.50''E, ± 994m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-07
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11901529

6466b

lokalita: Úsobrno, břehy Úsobrnky
souřadnice: 49°34'47.00''N, 16°46'17.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1967
nálezce: J. Pazdírková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842797

6466c

lokalita: Kořenec
souřadnice: 49°31'60.00''N, 16°44'24.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1953
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842960

6466d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



240

původní jméno: orig.: Carex sylvatica;
lokalita: Flora moravica. Drahanská vrchovina, Kořenec (distr. Boskovice): spontánně na zahradě domu č.p. 75 pod okapem u barelů
na dešťovou vodu. S. m. 600 m
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'51.00''N, 16°45'3.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-06-27
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 sheets (see BRNU 656646 through 656646-c);
ID: 13848925

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Výsledky botanického výzkumu provádeného v létech 1950 až 1954 v malé oblasti u obcí Kořenec, Benešov-Pavlov, Suchý,
Buková, Protivanov (se samotou Skelná Huť), Okrouhlá (samota Melkov) a Horní Štěpánov (s osadami Pohora a Nové Sady)
nejbližší obec: Kořenec u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'21.00''N, 16°47'39.00''E
nadmořská výška: 500-700 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: s. d.
pramen: Řehořek V. (1971): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - I. Část všeobecná. - Preslia 43: 261-270.
projekt: FLDOK
ID: 7882116

6467b

lokalita: Budětsko-Slavíkov, u lesní cesty ca 1 km od hájenky, V od obce
nejbližší obec: Laškov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'32.08''N, 16°56'57.70''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1991-06-30
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844553

6467c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Buková u Protivanova; Humóznější listnatý les s dominancí Acer pseudoplatanus na mírném svahu, s chudším bylinným
podrostem.
souřadnice: 49°31'20.98''N, 16°50'56.99''E, ± 400m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-05
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11901993

6468a

lokalita: Náměšť na Hané, 2,5 km JZ obce
souřadnice: 49°35'53.00''N, 17°1'59.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



241

lokalita: Laškov, 1,5 km V obce
souřadnice: 49°35'5.00''N, 17°0'22.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842799

6468b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Slatinice na Hané_2190190
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'39.56''N, 17°4'56.71''E, ± 344m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-21
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0219. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5271245

6468c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 4.2. Stařechovice: smíšené lesy a doubravy na JZ svazích 0,9km SSV od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver.
6468c)
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'9.00''N, 17°3'56.00''E
nadmořská výška: 300-370 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8063440

6468d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Slatinky
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'45.75''N, 17°5'13.86''E, ± 2657m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1984-06-03
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Deštného potoka u Slatinek - lokalita Potentilla sterilis.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6348018

6469d

lokalita: Grygov
souřadnice: 49°31'37.00''N, 17°18'47.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1967
nálezce: J. Niklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



242

lokalita: Grygov
souřadnice: 49°31'48.00''N, 17°18'52.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1935
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843209

lokalita: Grygov
souřadnice: 49°31'48.00''N, 17°18'48.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1932
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843061

lokalita: Grygov
souřadnice: 49°31'27.00''N, 17°18'59.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1911
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842918

lokalita: Grygov
souřadnice: 49°31'20.00''N, 17°17'45.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842921

lokalita: Grygov
souřadnice: 49°31'20.00''N, 17°17'45.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842920

lokalita: Grygov
souřadnice: 49°31'39.00''N, 17°18'44.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1904
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842727

lokalita: Grygov
souřadnice: 49°31'48.00''N, 17°18'55.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1894
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



243

lokalita: Grygov
souřadnice: 49°31'47.00''N, 17°18'57.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1885
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842730

lokalita: Grygov
souřadnice: 49°31'20.00''N, 17°17'45.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1885
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842919

lokalita: Olomouc, les Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'57.16''N, 17°18'8.27''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844551

6470b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: VVP Libavá; mírný svah 2,1 km SSZ od obce Velký Újezd, 80 m od Varhošťského potoka
souřadnice: 49°35'44.00''N, 17°28'9.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-06-07
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2480415

6470c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Velký Týnec_2800038
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'13.70''N, 17°21'18.18''E, ± 95m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-15
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0280. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5333837

6470d

lokalita: Svrčov
souřadnice: 49°32'42.00''N, 17°28'27.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1912
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Petrak Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata, no 908
ID: 13843318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



244

lokalita: Svrčov
souřadnice: 49°32'43.00''N, 17°28'25.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1912
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843319

lokalita: Svrčov
souřadnice: 49°32'34.00''N, 17°28'18.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1912
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842815

6471a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Wald "Obora" W von der Gem. Bohuslávky
souřadnice: 49°33'5.00''N, 17°33'32.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968-06-20
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2149377

6471b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 24. Hranice: 1,5 km SV obce Loučka
nejbližší obec: Loučka, okres Přerov
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286965

6471d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Týn nad Bečvou_6410155
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'41.58''N, 17°37'24.31''E, ± 98m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-06-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5810893

6472a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Milenov_3020989
nejbližší obec: Milenov, okres Přerov
souřadnice: 49°34'49.19''N, 17°40'8.54''E, ± 9m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5377814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



245

6472b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Hranice na Moravě, V část lesa "Moravská brána", levý přítok Ludiny
souřadnice: 49°34'43.00''N, 17°45'51.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1983-06-01
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1988): Příspěvek k poznání dubohabrových lesů (Carpinion) severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A, 37: 231-238.
projekt: ČNFD
ID: 2186750

6472c

lokalita: Teplice nad Bečvou
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°43'24.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843317

lokalita: Hranice na Moravě, kopec Sv. Jan
souřadnice: 49°32'25.00''N, 17°44'53.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843315

lokalita: Rybáře
souřadnice: 49°31'57.00''N, 17°40'41.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1912
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842812

lokalita: Rybáře
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°40'46.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1910
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843316

lokalita: Teplice nad Bečvou, část Zbrašov, masív Maleníku 1,4 km Z obce
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'39.58''N, 17°43'6.08''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2011-05-13
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



246

6472d

lokalita: Černotín, mezi obcemi Černotín a Špičky
souřadnice: 49°32'9.00''N, 17°47'50.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843314

6473a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /183/ Frenštát p. Radhoštěm: 2 km SZ města, Daremní, selský les, Tilio- Carpinetum
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245182

6473b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Snímek 1. Les při údolí SV kóty 305, exp.SV, přirozený lužní ekotop L přítoku Horeckého potoka
nejbližší obec: Hůrka u Nového Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'39.00''N, 17°57'1.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1983-05-31
pramen: Sedláčková M. (1985): Květena okolí obce Hůrky. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 36: 59-67.
projekt: FLDOK
ID: 8061692

6473c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: PR Choryňský mokřad, izolovaný lesík (olše, jasan) v západní části, ca 2,8-2,9 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-01
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768468

6473d

lokalita: Mštěnovice, prosvětlený porost stromových vrb kol potoka na kraji lesa 0,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Mštěnovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'6.49''N, 17°57'57.83''E
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2011-08-03
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



247

6474a

lokalita: Nový Jičín
souřadnice: 49°34'39.00''N, 18°0'13.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1939
nálezce: R. Kosel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842974

6474b

lokalita: Štramberk
souřadnice: 49°35'41.00''N, 18°7'33.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1994
nálezce: J. Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842978

lokalita: Štramberk
souřadnice: 49°34'37.00''N, 18°5'12.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842977

lokalita: Štramberk, hora Kotouč
souřadnice: 49°35'5.00''N, 18°6'47.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934
nálezce: K. Krischke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843134

lokalita: Štramberk
souřadnice: 49°34'51.00''N, 18°5'25.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1921
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842813

lokalita: Štramberk
souřadnice: 49°35'16.00''N, 18°5'10.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1921
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



248

6474c

původní jméno: S. Heraltová: Carex sylvatica;
lokalita: Flora moravica. Mořkov - les - 1,5 km od horního nádraží. S. m. 550 m
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'15.00''N, 18°4'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1999-05-22
nálezce: S. Heraltová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno;
ID: 13848885

6474d

lokalita: Frenštát pod Radhoštěm, 3,5 km JZ města
souřadnice: 49°31'29.00''N, 18°9'36.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991
nálezce: R. Sobotíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842856

lokalita: Zubří, S obce
souřadnice: 49°29'59.00''N, 18°6'2.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843001

lokalita: Veřovice
souřadnice: 49°31'40.00''N, 18°5'54.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842979

6475a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Tab.1.sním.5. Tichá: Tichavská hůrka (543m), orient. S.
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'53.00''N, 18°12'3.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1986-06-03
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8298997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



249

6475b

lokalita: Kunčice pod Ondřejníkem, úbočí Ondřejníku
souřadnice: 49°33'17.00''N, 18°18'0.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1940
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843149

6475c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Tab.1.sním.19. Trojanovice pod Jav.: L přítok Lubiny mezi Kozincem a Kyčerou, orient. JV.
nejbližší obec: Trojanovice pod Jav., okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'21.00''N, 18°10'57.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-05-12
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia 64: 241-256.
projekt: FLDOK
ID: 8002835

6475d

lokalita: Trojanovice, údolí potoka Stolová
souřadnice: 49°30'54.00''N, 18°18'35.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1881
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843166

6476a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /15/ údolí potoka Satiny /Nová Ves u Frýdlantu n.Ostr./
nejbližší obec: Nová Ves u Frýdlantu
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952
pramen: Vodička J. (1954): Příspěvek k poznání květeny Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 144-158.
projekt: FLDOK
ID: 8715488

6476b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: vrch.Travný(1203m),1km ZJZ od vrch.,lev.přítok ř.Mohelnice
souřadnice: 49°33'30.00''N, 18°29'41.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-09-02
nálezce: H. Adámková
pramen: Adámková H. (1998): Prameništní a pobřežní vegetace horní části povodí řeky Ostravice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2757766

6476c

lokalita: Ostravice
souřadnice: 49°32'38.00''N, 18°24'18.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1944
nálezce: F. Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



250

6476d

lokalita: Beskydy, pramen Mazáku pod Lysou horou, prales
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'4.62''N, 18°26'34.04''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1953-07-03
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844435

6477a

lokalita: Morávka, úpatí vrchu Travný
souřadnice: 49°33'39.00''N, 18°30'37.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1944
nálezce: J. Barta
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843164

6477b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Tab.1.sním.6. Horní Lomná: svah pod Kamenitým, (sn.8011), orient. V.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'20.00''N, 18°38'54.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-07-10
nálezce: J. Moravec
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8299058

6477c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Morávka, osada Úspolka, potok Skalka
souřadnice: 49°32'50.00''N, 18°34'42.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-05-17
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 49: 145-160.
projekt: ČNFD
ID: 2408763

6477d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 390. Horní Lomná: červene turist.znač.cesta 0,2 km V vrcholu Malý Polom (kóta 1061)
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9261235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



251

6478a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 417D. Dolní Lomná: osada Pod Kozubovou: svahový les pod úrovní pastvin 0,8 km VJV vrcholu Kozubová (kóta 982)
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Gazda
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262198

6478b

lokalita: Písek u Jablunkova, rašeliniště 2,7 km JJZ kóty 978 Velký Stožek
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'25.46''N, 18°48'54.67''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1970-07-04
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844552

6478c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Beskydy, asi 800 m JV od vrcholu Velké Polany (893 m)
souřadnice: 49°31'50.00''N, 18°39'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. et Javůrek M. (1964): Lesní společenstva rezervace Mionší v Beskydách. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. C, 3: 11-30.
projekt: ČNFD
ID: 2685403

6478d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Mosty u Jablunkova: zarostlá niva bezejmenného potoka mezi osadami Sťaté a Štecovka
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'26.34''N, 18°46'29.53''E, ± 900m
nadmořská výška: 501 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017-08-24
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13557172

6479a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Bukovec, břeh potoka v lese poblíž místa zvaného "Nejvýchodnější bod ČR", asi 2,1 km VVS (87°) od kostela Nanebevzetí
Panny Marie v obci
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'2.00''N, 18°51'33.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2015-06-04
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



252

6479c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: PR Bukovec
nejbližší obec: Bukovec u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'56.97''N, 18°51'26.75''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2009
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka. Botanický inventarizační průzkum pro PR Bukovec. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6892136

6541b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Hraničná (bývalá obec jihozápadně od obce Závist): lesy a křoviny u silničky 0,4 km ZJZ až 0,8 km SZ od bývalé obce
nejbližší obec: Hraničná (bývalá obec jz. od obce Závist)
nadmořská výška: 630-670 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904160

6542a

lokalita: Vranov u Pivoně, stinný smíšený les SZ hájovny Kapličky, JV Starého Herštejna (878), JZ Vranova
nejbližší obec: Vranov u Mnichova, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'7.68''N, 12°43'20.03''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1956-08-15
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844423

6542c

lokalita: Černá Řeka, Z obce
souřadnice: 49°24'50.00''N, 12°44'52.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1936
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843064

6542d

lokalita: Pec pod Čerchovem, hojná v lesních mokřinách mezi Rudolfovou pilou a kótou 768 m, S od Černovrší (793), ZSZ obce
nejbližší obec: Chodov u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'18.01''N, 12°47'57.81''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966-05-29
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



253

6543c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Havlovice: podél cesty kulturní smrčinou mezi Valchou a enklávou U Honesa 1,9 km JJZ od obce
nejbližší obec: Havlovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898393

6544b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Chocomyšl: doubrava s jedlí, suťové lesy skalky a mokřina na lesní cestě na severním svahu a hřebínku vrchu Na skále (599
m), 1,2 km VJV až 1,5 km JV od středu obce
nejbližší obec: Chocomyšl, okres Domažlice
nadmořská výška: 495-599 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907960

6544c

lokalita: Kdyně
souřadnice: 49°24'54.00''N, 13°3'60.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1935
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843216

lokalita: Podzámčí u Kdyně, příkop na okraji lesa na JJV úbočí Kravaře (691)
nejbližší obec: Podzámčí, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'27.46''N, 13°3'3.62''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1946-05-09
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844420

lokalita: Nový Herštejn SV Kdyně, lesní mokřiny ve smrčině JZ od hradu N.H.
nejbližší obec: Němčice u Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'48.10''N, 13°3'44.40''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1946-05-19
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



254

6544d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Domažlice, Herštýn
souřadnice: 49°24'21.00''N, 13°5'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1958-09-30
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250099 /Orig. number=99 /Orig. number=250099 /Orig. number=250099
ID: 522828

6545a

lokalita: Chudenice
souřadnice: 49°27'46.00''N, 13°11'46.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1880
nálezce: L. Čelakovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842745

6545b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: LHC Červené Poříčí, Švihov
souřadnice: 49°28'35.00''N, 13°15'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1958-09-11
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1059
ID: 549552

6545c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Slatina: Bělýšovský les, jižní svah vrchu Bělýšov (652 m) podél žlutě značené turistické cesty a po vrstevnicové lesní cestě od
okraje lesa po spodní hranici přírodní rezervaci Bělýšov 0,4 km V až 1,1 km VSV od okraje obce
nejbližší obec: Slatina
nadmořská výška: 480-550 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906717

6545d

lokalita: Klatovy, SZ města, vrch Doubrava
souřadnice: 49°24'55.00''N, 13°16'4.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1952
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



255

6546a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: p0177_221306_85_L5.4
nejbližší obec: Kaliště u Červeného Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'24.54''N, 13°20'11.04''E, ± 125m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0177: p0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4183464

6546b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Měčín_9760206
nejbližší obec: Měčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'24.71''N, 13°24'58.21''E, ± 105m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-09-26
nálezce: Štěpán Špoula
pramen: Špoula Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0976. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6008486

6547b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 55. Klášter: lesík u vodní strouhy 900 m VSV Zelené Hory
nejbližší obec: Klášter, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'59.00''N, 13°35'29.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535797

6547c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 326. Polánka: les Kákov, 0,7-2 km SZ od obce, návrh CHÚ V houlištích
nejbližší obec: Polánka, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229421

6548a

lokalita: Mezi obcemi Liškov a Přebudov
souřadnice: 49°29'56.00''N, 13°41'10.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1959
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



256

6549a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: In Alneto uliginoso in silvis ad ripam rivuli in declivi septentr. collis „Březová hora“ (cota 495 m) situ occid.-septentr.-occid. a
vico Dobšice prope opp. Blatná.
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'37.00''N, 13°52'18.60''E
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-25
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735591

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: In silvis humidis situ occident. a piscina „Šetina“ ad pagum Podruhlí, haud procul ab oppidulo Bělčice.
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'11.20''N, 13°54'13.70''E
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-18
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735595

lokalita: Bělčice, mezi obcemi Bělčice a Podruhlí
souřadnice: 49°29'49.00''N, 13°54'2.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1971
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843219

lokalita: Bělčice, u železniční stanice Závišín
souřadnice: 49°29'10.00''N, 13°52'35.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843222

lokalita: Dobšice
souřadnice: 49°27'28.00''N, 13°53'33.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843223

lokalita: Dobšice
souřadnice: 49°27'25.00''N, 13°53'28.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



257

lokalita: Závišín
souřadnice: 49°28'35.00''N, 13°52'3.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843226

6549b

lokalita: Podruhlí
souřadnice: 49°29'52.00''N, 13°55'5.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1972
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843221

lokalita: Hostišovice
souřadnice: 49°29'14.00''N, 13°55'18.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843225

6551d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Rukáveč, PR "Staré sáhy"
souřadnice: 49°24'49.00''N, 14°17'56.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1943): Buková reservace "Staré Sáhy" u osady Rukáveč. - Krása Našeho Domova, Praha, 35: 29-32.
projekt: ČNFD
ID: 2351624

6552a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Milevsko, Milevsko, 94e
souřadnice: 49°28'18.00''N, 14°22'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1967-10-13
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 91 = 7H
ID: 480139

6552b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: c0194_222412_9_L7.2
nejbližší obec: Božetice, okres Písek
souřadnice: 49°27'30.02''N, 14°25'10.49''E, ± 84m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jiří Foit
pramen: Jiří Fojt. c0194: c0194. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4235556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



258

6552d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Podboří: Podboří u Opařan: les mezi silničkou při V okraji lesa na vrchu Chlum (kóta 540) a vrcholem
nejbližší obec: Podboří, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8476206

6553b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Planá , Sudoměřice, 23 c1 , Dehetník
souřadnice: 49°29'53.00''N, 14°35'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1980-08-28
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 77
ID: 58702

6553d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Tábor: les v údolí Větrovského potoka nad levým břehem Lužnice západně od města
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'24.06''N, 14°37'35.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-04-13
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782431

6554b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 760.Blanička u Pohnání: les Batkovy (kóta 724), JZ svah pod vrcholem, 720-700 m n. m. - Sofron (67; 6554b).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844076

6554d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Dobronice u Chýnova; Olšina podél přítoku lesního rybníčku v PP Stříbrné hutě. Degradovaný, mezernatý, +- stejnověký
porost s dominující chrasticí rákosovitou v podrostu.
souřadnice: 49°25'0.74''N, 14°45'29.40''E, ± 78m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-09-11
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12727380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



259

6555a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 787.Chotčiny: smrkový les mezi obcí a osadou Hartvíkov, 600-660 m n. m. - Sádlo (67; 6555a).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844575

6555c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: EVL Kladrubská hora (projekt JCK)
souřadnice: 49°25'46.24''N, 14°51'10.98''E, ± 389m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Milan Štech; Táňa Štechová
pramen: Štechová T., Štech M. (2013): 1.2.04 - Inventarizační průzkum střevíčník pantoflíček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče
EVL Kladrubská hora
projekt: NDOP
ID: 12022247

6555d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: c0134_231319_147_L2.2A
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'57.06''N, 14°54'58.10''E, ± 173m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jan Fišer
pramen: Jan Fišer. c0134: c0134. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4353295

6556b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: LZ Pacov, LHC Hůra, Želiv, 36b7, Milotičky - Blatiny
souřadnice: 49°29'22.00''N, 15°9'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-23
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: revize / původní označení 99 / Světlostní: Rubus id., Cal. epig., Sen. nem., bez červený. /  /
ID: 43879

6556c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 123. Leskovice: les a louky při potůčku v úseku SZ-S od obce
nejbližší obec: Leskovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'47.87''N, 15°4'22.37''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-22
nálezce: Rudolf Kurka; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



260

6557b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 474. Mladé Bříště: les na L břehu Jankovského potoka JZ obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'13.00''N, 15°19'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498848

6557d

lokalita: Křemešník
souřadnice: 49°24'11.00''N, 15°19'7.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843112

6558a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Velký Rybník u Humpolce; porosty jasanu, sušší, druhy květnaté
souřadnice: 49°28'33.03''N, 15°19'55.08''E, ± 80m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-03
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0683 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12383868

6558c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 359. Vyskytná: prameništní olšina a okraj cesty u samoty po P straně silnice k obci Sázava, 1,6 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1995): Floristický materiál z povodí Jankovského potoka. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur.
12: 79-98.
projekt: FLDOK
ID: 9353560

6559a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 586. Smrčná: listnatý les na úbočí Ptačího vrchu při cestě z Vysokého kamene směrem k Pávovu
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'16.00''N, 15°34'44.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Vlastimil Tlusták
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9502295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



261

6559b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Tab.8.sním.9. Štoky: lesní prameniště 1,1km JJZ od kostela v obci, orient.JJV.
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'46.00''N, 15°35'5.00''E
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-06
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 15:
135-182.
projekt: FLDOK
ID: 8210416

6559c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /6a/ SPR Zaječí skok: v J části SPR při dolním okraji lesa kolem malého svahového pramene /mezi obcí Rantiřov a Jihlavou/
nejbližší obec: Rantiřov
nadmořská výška: 480-525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980
pramen: Růžička I. (1987): Rostlinstvo státní přírodní rezervace "Zaječí skok" u Jihlavy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 8:
111-152.
projekt: FLDOK
ID: 8956267

6559d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Nový Pávov (ČMV), lesní prameniště 1,2 km Z od restaurace v obci Nový Pávov
souřadnice: 49°26'51.00''N, 15°35'1.00''E
nadmořská výška: 536 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-04
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect.
natur., 15: 135-182.
projekt: ČNFD
ID: 2849088

6560a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Věžnička; olšina v údolí u potůčku, u potůčky typicky, zbytel ale stanovištně pochybný a dost zabuřeněný
souřadnice: 49°28'6.25''N, 15°42'22.31''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12516872

6560b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Janovice u Polné
souřadnice: 49°28'28.24''N, 15°48'32.79''E, ± 107m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0664 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10438188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



262

6560c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Jamné u Jihlavy; enklávy tyčkovin až tyčovin buku, bylinné patro chudé
souřadnice: 49°26'42.34''N, 15°43'54.09''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12516841

6560d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Arnolec; mladší porost v rokli a kolem ní, asi i starý lůmek, ale S1.2 nelze mapovat, bylinné patro bohaté, buk v menšíně
souřadnice: 49°26'31.06''N, 15°47'30.01''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1752 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12506798

6561a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 221. Chroustov, PR Baba -V bukách, bučiny a smrčiny 0,6 km SV-0,5-0,9 km V od obce, 605-700 m n. m., 4. 7. 2005, Z.
Kaplan.
nejbližší obec: Chroustov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'30.00''N, 15°51'57.00''E
nadmořská výška: 605-700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420638

6561c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Arnolec
souřadnice: 49°26'50.81''N, 15°50'14.50''E, ± 139m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-06
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10447322

6561d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 5. Velké Meziříčí: J osady Zahradiště u Pavlova
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



263

6562c

lokalita: Bory:  při okraji lesní cesty v lesním komplexu ca 1,85 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'31.73''N, 16°1'22.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-12
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176822

6562d

lokalita: Pikárec, olšina u drobného pravostranného přítoku Lučního potoka 600 m JJZ od Tiského Dvora, cca 2 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'39.10''N, 16°5'37.80''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-20
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13882005

6563b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 45. Nedvědice: údolí Žlebského potoka 0,3-1 km SZ obce
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9350518

6563c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Strážek
souřadnice: 49°24'49.28''N, 16°12'12.58''E, ± 106m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-26
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1689 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10873619

6564a

lokalita: Chlébské, Nedvědice – údolí Chlébského potoka, 1,2 km V obce
souřadnice: 49°28'9.00''N, 16°22'25.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842771

lokalita: Nedvědice, údolí Chlébského potoka
souřadnice: 49°27'33.00''N, 16°20'23.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



264

6564b

lokalita: Černovice
souřadnice: 49°29'2.00''N, 16°25'50.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842757

lokalita: Černovice
souřadnice: 49°29'6.00''N, 16°25'58.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842758

lokalita: Černovice
souřadnice: 49°28'32.00''N, 16°26'50.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842759

6564c

lokalita: Lomnice, u Tišnova
souřadnice: 49°26'41.00''N, 16°23'56.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842780

lokalita: Křeptov
souřadnice: 49°26'35.00''N, 16°24'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842763

lokalita: Lomnice
souřadnice: 49°25'25.00''N, 16°24'41.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



265

6564d

lokalita: Lomnice, prameny Besénku
souřadnice: 49°24'7.00''N, 16°24'59.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982
nálezce: L. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842779

6565a

lokalita: Lysice, vlhký okraj smíšeného lesa 0,3 km od zámecké věže
nejbližší obec: Lysice, okres Blansko
souřadnice: 49°27'22.58''N, 16°31'56.99''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-06-16
nálezce: P. Košinová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844522

6565b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Hurábova cihelna - Boskovice
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'50.53''N, 16°38'49.75''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2011-06-21
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. Terénní šetření 2011 - botanika. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7303112

6565c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: b0259_241413_45_L2.2B
nejbližší obec: Dlouhá Lhota, okres Blansko
souřadnice: 49°26'7.84''N, 16°31'6.82''E, ± 66m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-09
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0259: b0259. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4532622

6565d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 30. Doubravice n. Sv.: SV obce - zřícenina hradu Doubravice
nejbližší obec: Doubravice n. Sv.
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9112460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



266

6566a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Drahanská vrchovina, hora Skály (723 m) Z od Protivanova, JZ hřbet
souřadnice: 49°29'30.00''N, 16°42'40.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1969-07-25
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2637506

6566b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Drahanská vrchovina, Ostrý vrch (neboli Brd - 672 m) JZ od Protivanova, JV svah plochého hřbetu
souřadnice: 49°27'55.00''N, 16°48'50.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1969-07-25
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2637538

6566c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 8. Sloup: při cestě vrcholovými částmi lesnatého hřbetu ze Sloupu do Žďárné mezi údolími potoků Žďárná a Luha
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce:  Dvořák;  Vaněčková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9111657

6566d

původní jméno: V. Grulich: Carex sylvatica;
lokalita: Moravia, distr. Blansko. Holštejn: les SZ obce, lesní cesta nad propadáním v Sýčkách 600 m od návsi. S. m. 520 m, zeměp.
souř.: 492449 N & 164630 E
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
souřadnice: 49°24'49.00''N, 16°46'30.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-06-06
nálezce: P. Vlčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Vlčková no 513; 2 sheets (see BRNU 651973-a); distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13848934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



267

původní jméno: V. Grulich: Carex sylvatica;
lokalita: Moravia, distr. Blansko. Holštejn: břeh potoka v lese mezi Šošůvkou a Holštejnským potokem 1,2 km S od návsi v Holštejně.
S. m. 510 m, zeměp. souř.: 492458 N & 164616 E
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
souřadnice: 49°24'58.00''N, 16°46'16.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-06-04
nálezce: P. Vlčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Vlčková no 500; 2 sheets (see BRNU 651963-a); distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13848935

6567a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: b0210_242309_105_L2.2B
nejbližší obec: Žbánov, okres Vyškov
souřadnice: 49°29'32.24''N, 16°53'33.50''E, ± 45m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. b0210: b0210. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4559481

6567b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Žbánov_6301027
nejbližší obec: Žbánov, okres Vyškov
souřadnice: 49°27'4.72''N, 16°57'13.86''E, ± 25m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-08-11
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5790144

6567c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Osina
souřadnice: 49°25'35.42''N, 16°54'48.14''E, ± 113m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-09-19
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12865775

6567d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Osina
souřadnice: 49°25'36.34''N, 16°54'57.28''E, ± 139m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-09-19
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12865755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



268

6568a

lokalita: Domamyslice
souřadnice: 49°27'40.00''N, 17°2'50.00''E
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1978
nálezce: J. Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842726

6568b

lokalita: Prostějov
souřadnice: 49°27'43.00''N, 17°9'25.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1885
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842742

6569a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Hrdibořice
souřadnice: 49°29'2.75''N, 17°13'39.95''E, ± 213m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-09-21
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1705 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11096678

6569b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Citov: severní část lužního lesa mezi obcí a silnicí Dub nad Moravou - Brodek u Přerova
nejbližší obec: Citov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'56.49''N, 17°18'35.46''E, ± 900m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-05-19
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2014) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13329429

6569d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: m0138_242415_155_L2.3B
nejbližší obec: Věrovany, okres Olomouc
souřadnice: 49°26'35.81''N, 17°18'58.93''E, ± 149m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0138: m0138. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4568640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



269

6570a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Les Dolek
nejbližší obec: Rokytnice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'54.32''N, 17°23'15.19''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Les Dolek mezi Kokorami a Rokytnicí severozápadně od Přerova.. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.03.1974 - 05.07.1990
ID: 7169208

6570b

lokalita: Přerov, S města
souřadnice: 49°28'11.00''N, 17°27'18.00''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968
nálezce: J. Niklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842732

lokalita: Přerov
souřadnice: 49°27'30.00''N, 17°27'24.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1892
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842733

6570c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 3. Přerov: 2 km JV osady Troubky u Přerova
nejbližší obec: Troubky u Přerova
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287418

6571a

lokalita: Pavlovice-Hradčany
souřadnice: 49°27'43.00''N, 17°34'10.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1954
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842975

6571b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Týn nad Bečvou_280096
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°29'30.08''N, 17°38'16.44''E, ± 138m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-07-11
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0028. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5067092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



270

6571c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Beňov
souřadnice: 49°24'44.05''N, 17°31'7.87''E, ± 125m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-08
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10545974

6571d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: m0163_251314_105_L3.2
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'38.40''N, 17°35'38.94''E, ± 266m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0163: m0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4673635

6572b

lokalita: Kelč
souřadnice: 49°28'25.00''N, 17°49'48.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942
nálezce: V. Rolinc
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843132

6572c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 29. Přerov: lesík JZ obce Loukov
nejbližší obec: Loukov
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287974

6572d

lokalita: Rajnochovice
souřadnice: 49°24'19.00''N, 17°48'47.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843002

6573a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 1. Vsetín: les mezi obcemi Kladeruby a Branky
nejbližší obec: Kladeruby, okres Vsetín
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9290493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



271

6573b

lokalita: Valašské Meziříčí
souřadnice: 49°27'28.00''N, 17°57'5.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1992
nálezce: V. Podmanická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842842

6573c

lokalita: Lázy
souřadnice: 49°24'56.00''N, 17°52'30.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986
nálezce: K. Kalhousová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842851

6573d

lokalita: Jarcová
souřadnice: 49°26'22.00''N, 17°57'15.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984
nálezce: L. Šimčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842837

lokalita: Bystřička
souřadnice: 49°24'60.00''N, 17°58'56.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1949
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842996

lokalita: Mikulůvka
souřadnice: 49°24'54.00''N, 17°55'37.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843141

6574a

lokalita: Zašová, mezi obcemi Zašová a Valašské Meziříří
souřadnice: 49°29'8.00''N, 18°1'56.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



272

lokalita: Zubří, lesnatý svah Háje
souřadnice: 49°27'29.00''N, 18°4'35.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1930
nálezce: V. Krist
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov., no 591/I
ID: 13843144

lokalita: Zubří, lesnatý svah Háje
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'8.00''N, 18°4'22.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1930
nálezce: V. Krist
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov., no 591/I
ID: 13843324

lokalita: Zubří, lesnatý svah Háje
souřadnice: 49°27'29.00''N, 18°4'35.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1930
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov., no 591/I
ID: 13842848

lokalita: Zubří, lesnatý svah Háje
souřadnice: 49°27'29.00''N, 18°4'35.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1930
nálezce: V. Krist
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov., no 591/I
ID: 13843000

6574b

lokalita: Rožnov pod Radhoštěm
souřadnice: 49°27'31.00''N, 18°7'27.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1983
nálezce: J. Trávníček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842840

lokalita: Zubří
souřadnice: 49°27'47.00''N, 18°5'38.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



273

lokalita: Zubří
souřadnice: 49°28'39.00''N, 18°5'15.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842846

původní jméno: O. Kovář: Carex sylvatica;
lokalita: Flora moravica. Rožnov pod Radhoštěm - jižní okraj města, les u skládky (u potůčku)
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'9.00''N, 18°8'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-06-26
nálezce: O. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno;
ID: 13848900

6574c

lokalita: Střítež
souřadnice: 49°26'55.00''N, 18°3'32.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1924
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842998

6574d

lokalita: Valašská Bystřice
souřadnice: 49°24'38.00''N, 18°7'34.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1980
nálezce: P. Drápalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842841

6575a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Radhošť (1129 m), bučina a sjezdovka Z od vrcholu, směr Velká Polana
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
nadmořská výška: 1020-480 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-03
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780424

6575b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



274

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Sním.č.160. Trojanovice: Okrouhlý, cca 200m od vrstevnicového chodníku z Pusteven k údolí Bystřého potoka, členitý
mikroreliéf s vyvýšeninami, dolíky a častým výskyt.kamenitých i balvanitých pískovců v A1, exp.Z,
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'39.00''N, 18°16'44.00''E
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-06-16
pramen: Sedláčková M. (1978): Lesní společenstva radhošťské skupiny Moravskoslezských Beskyd (Západní Karpaty). - Preslia 50:
26-47.
projekt: FLDOK
ID: 7920231

6575c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Dolní Bečva, místo lidově zv. „U Tabulí“ –  les u tůní vzniklých po těžbě štěrku na pravém břehu Rožnovské Bečvy, asi 1,8 km
JV (127°) od kostela sv. Antonína Paduánského v obci.
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'47.97''N, 18°12'45.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2016-01-09
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192070

6575d

lokalita: Horní Bečva
souřadnice: 49°25'29.00''N, 18°19'26.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1993
nálezce: J. Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843012

lokalita: Horní Bečva
souřadnice: 49°26'47.00''N, 18°17'50.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842876

6576a

lokalita: Staré Hamry
souřadnice: 49°28'21.00''N, 18°24'23.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1990
nálezce: J. Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



275

6576b

lokalita: Staré Hamry
souřadnice: 49°27'26.00''N, 18°28'1.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1948
nálezce: J. Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842879

6576c

lokalita: Horní Bečva
souřadnice: 49°25'8.00''N, 18°21'49.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842877

lokalita: Horní Bečva
souřadnice: 49°24'40.00''N, 18°22'37.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973
nálezce: B. Vondráková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842878

6576d

lokalita: Bílá
souřadnice: 49°25'53.00''N, 18°26'55.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1898
nálezce: J. Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843011

6577a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Lok.2. Expozice S-JZ, údolí Černé Ostravice u Bílého Kříže, klimaxová smrčina, hospodářsky využívaná (lesní práce).
nejbližší obec: Bílí Kříž, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'42.00''N, 18°32'10.00''E
nadmořská výška: 680-715 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306222

6577b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: t0215be_252410_39_R1.4
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'52.58''N, 18°37'9.26''E, ± 361m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0215be: t0215be. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.10.2003 - 14.01.2004
ID: 4728485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



276

6577c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: LHC 714000,LČR, LS Ostravice,252Ee4/2,kú Bílá,Konečná
souřadnice: 49°26'21.00''N, 18°30'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-08-15
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 842765

6578a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: t0189be_261307_699_L4
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'51.25''N, 18°44'43.26''E, ± 100m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2003-09-20
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0189be: t0189be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4794643

6578b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,311Dd11,kú Mosty u Jablunkova,Dejůvka
souřadnice: 49°29'50.00''N, 18°45'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1976-05-26
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 827189

6642b

lokalita: Dolní Folmava, JJZ Čerchova
souřadnice: 49°22'38.00''N, 12°46'37.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843066

6642d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Český les: Bystřice
souřadnice: 49°20'48.00''N, 12°48'51.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-08-10
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Jirásek J. (1994): Wälder des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid.,
Plzeň, Bot., 39-40: 29-56.
projekt: ČNFD
ID: 1712704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



277

6643a

lokalita: Dolní Folmava
souřadnice: 49°21'11.00''N, 12°50'49.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1936
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843211

lokalita: Česká Kubice
souřadnice: 49°22'25.00''N, 12°50'11.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1930
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843065

6643b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Domažlice, Filipova Hora
souřadnice: 49°22'18.00''N, 12°55'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1957-10-01
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250345 /Orig. number=311 /Orig. number=250311 /Orig. number=250311
ID: 527167

6643c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: p0196_214104_50_L5.4
nejbližší obec: Horní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'21.12''N, 12°51'56.48''E, ± 153m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0196: p0196. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 13.07.2004
ID: 4148946

6644a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Domažlice, Loučim
souřadnice: 49°23'28.00''N, 13°4'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1971
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250098 /Orig. number=98 /Orig. number=250098 /Orig. number=250098
ID: 522804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



278

6644b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Pocinovice: křoviny a lesy podél křížové cesty (zeleně značená turistická cesta) mezi železnicí a studánkou Dobrá voda 1 km
S od obce
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 470-560 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906593

6644c

lokalita: Osada Orlovice JZ Pocinovic, u lesní cesty na JJZ svahu Jezvince (739) JZ osady
nejbližší obec: Orlovice u Pocinovic, okres Domažlice
souřadnice: 49°19'12.13''N, 13°4'1.09''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1956-06-10
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844421

6644d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Nýrsko, Orlovice
souřadnice: 49°19'20.00''N, 13°6'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1958-06-02
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250339 /Orig. number=305 /Orig. number=250305 /Orig. number=250305
ID: 527058

6645b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Klatovy: Velký park v Klatovech
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'44.00''N, 13°16'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Čížek K. (2005): Klatovský Velký park po 160 letech. - Calluna 10: 15-18.
projekt: FLDOK
ID: 7959155

6645d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Nýrsko 2, Loreta
souřadnice: 49°19'23.00''N, 13°16'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1961-08-09
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 566049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



279

6646a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /7/ Bystré u Mochtína: Boušový vrch (kóta 690) 1 km J obce, na prameništi pod lesní cestou SV od kóty 690
nejbližší obec: Bystré, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
pramen: Čížek K. (1968): Příspěvek k floristickým poměrům Plánického hřebene I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 94-103.
projekt: FLDOK
ID: 9295686

6646b

lokalita: Plánice
souřadnice: 49°23'19.00''N, 13°27'55.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843075

6646c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /31/ Bystré u Mochtína: Boušový vrch (kóta 585) 1 km JJZ obce, při potůčku tekoucím od prameniště pod kótou 585 SZ
směrem ke Kocourovu
nejbližší obec: Bystré, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
pramen: Čížek K. (1968): Příspěvek k floristickým poměrům Plánického hřebene I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 94-103.
projekt: FLDOK
ID: 9295996

6649a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Lažany - prameniště na svahu na pravém břehu Brložského potoka 1,5 km V obce. Písek.
souřadnice: 49°21'34.20''N, 13°54'23.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-08-10
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1444412

6649b

lokalita: Důl
souřadnice: 49°23'53.00''N, 13°59'28.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1973
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843220

6649c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Ad viam silvaticam in silva decidua in declivibus septentr.-orient. collis „Březový vrch“ (cota 570,8 m) inter pagos Hubenov
et Klínovice, solo calcareo. Uno loco rarissime.
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'28.00''N, 13°53'7.50''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-06-22
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



280

6650a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: c0154_222321_8_L2.2B
nejbližší obec: Mužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'21.88''N, 14°0'2.30''E, ± 495m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-10-01
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0154: c0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4228056

6650b

lokalita: Vráž, řeka Otava
souřadnice: 49°23'19.00''N, 14°8'14.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1921
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843237

6651c

lokalita: Písek
souřadnice: 49°18'37.00''N, 14°10'59.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1924
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843084

6651d

lokalita: Písek, Nový rybník
souřadnice: 49°18'30.00''N, 14°15'57.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1943
nálezce: V. Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843082

6652c

lokalita: Chrášťany
souřadnice: 49°18'36.00''N, 14°24'26.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956
nálezce: J. Gazda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843233

6652d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /11/ Radětice: v les Plziny u potůčku Z kóty 465,8 JZ obce
nejbližší obec: Radětice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'28.12''N, 14°25'45.27''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1969): Materiály ke květeně Bechyňska II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 105-113.
projekt: FLDOK
ID: 9291599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



281

6653a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Stádlec: Stádlec: suťový les na pravém břehu Lužnice 800 m JJV dvora Odměna
nejbližší obec: Stádlec, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8476199

6653c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Černýšovice - les na levém břehu Třebelické o potoka 0,7 km S kóty 470,3, 2 km S obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°20'31.00''N, 14°31'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-05-06
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1438215

6654b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: c0184_233103_10_L2.2B
nejbližší obec: Radenín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'27.58''N, 14°49'46.63''E, ± 87m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10-20
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0184: c0184. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4404949

6654d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Turovec
souřadnice: 49°20'57.89''N, 14°45'46.51''E, ± 110m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-20
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1757 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11848348

6655a

lokalita: Radenín
souřadnice: 49°22'21.00''N, 14°51'22.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956
nálezce: J. Kaisler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



282

6655d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Kamenice n/L, Stará Huť, 17a
souřadnice: 49°19'36.00''N, 14°59'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 68 / Revize provedená 07.1975 p. Jiráčkem. Změny: sklon: 7 stupňů. Přechod do 5O1. Půdní vegetace:
Chaerophyllum. sp. 1, / / Impat. n. tang./. Nepřečtena 1 bylina: + . Kryt mechů: 20%. Dřevinné patro: 5/2/ SM+. Zápoj: 70%.
ID: 46647

6656c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Kamenice n/L, Stará Huť, 504e
souřadnice: 49°20'13.00''N, 15°2'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 45 / Půdní vegetace: nepřečtena 1 bylina: +.
ID: 46963

6656d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 146. (6656d) Nová Ves u Božejova: lesnatý vrch Sběhovka (kóta 699,6) ca 750m J od obce.
nejbližší obec: Nová Ves u Božejova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'33.00''N, 15°8'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-17
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205317

6657a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 154b. (6657a) Houserovka: les ca 600m Z od obce.
nejbližší obec: Houserovka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'20.00''N, 15°13'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-22
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205471

6657b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 185A. (6657b) Dobrá Voda u Pelhřimova: les pod loukou u potůčku.
nejbližší obec: Dobrá Voda u Pelhřim, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'49.00''N, 15°16'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-09-03
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



283

6657c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 245. (6657c) Vlásenice-Drbohlavy u Čelistné: v lese při silnici směr Častrov ca 2,25km JJZ od osady
nejbližší obec: Vlásenice-Drbohlavy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'10.00''N, 15°10'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-17
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206930

6657d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: j0173_233205_101_L2.2B
nejbližší obec: Benátky u Houserovky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'53.20''N, 15°15'43.96''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10-05
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0173: j0173. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4416343

6658a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Humpolecká vrchovina, údolí potoka 3/4 km V od Sázavy JV od Pelhřimova
souřadnice: 49°23'39.00''N, 15°20'26.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-08-05
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Moravec J., Husová M., Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1982): Die Assoziationen mesophiler und hygrophiler
Laubwälder in der Tschechischen Sozialistischen Republik. - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 12: 1-292.
projekt: ČNFD
ID: 2695694

6658b

lokalita: Kostelec, 50 m SZ železniční stanice Kostelec
souřadnice: 49°21'43.00''N, 15°29'22.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842762

6659a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 338. Vysoká: okolí lesní cesty mezi obcí a chatovou osadou 0,5 km S od obce, 590-605 m n. m., 3. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Vysoká, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'30.00''N, 15°31'60.00''E
nadmořská výška: 590-605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



284

6659b

lokalita: Bradlo
souřadnice: 49°23'28.00''N, 15°39'15.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843109

6659c

lokalita: Třešť, Špičák, ve smíšeném lese na JZ svahu
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'36.22''N, 15°30'34.87''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-22
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844430

6660b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Vržanov_3240316
nejbližší obec: Vržanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'12.60''N, 15°45'37.69''E, ± 164m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-13
nálezce: Jana Božková
pramen: Božková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0324. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5413416

6660c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Henčov  ,  Luka  ,     101m
souřadnice: 49°20'51.00''N, 15°40'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-09-12
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 807379

6660d

lokalita: Svatoslav
souřadnice: 49°19'43.00''N, 15°49'33.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



285

6661c

lokalita: Svatoslav
souřadnice: 49°18'44.00''N, 15°50'16.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842937

6662b

lokalita: Skřinářov
nejbližší obec: Skřinářov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'43.37''N, 16°9'33.30''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-08-09
nálezce: P. Filippov
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13851500

6663d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Braníškov_4620013
nejbližší obec: Braníškov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'4.10''N, 16°19'41.99''E, ± 136m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-29
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0462. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5632582

6664b

lokalita: Všechovice
souřadnice: 49°21'42.00''N, 16°29'40.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842792

6664c

lokalita: Březina
souřadnice: 49°19'26.00''N, 16°24'44.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842768

6665a

lokalita: Skalička
souřadnice: 49°21'21.00''N, 16°31'17.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



286

6665b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 124. Závist: SV obce - podél lesní cesty v komplexu kulturních smrčin s hojnou jedlí v místě zv. "Brlohy" a na Z svahu
lesnatého hřbetu
nejbližší obec: Závist, okres Blansko
nadmořská výška: 520-550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9115981

6665c

lokalita: Kuřim
souřadnice: 49°18'9.00''N, 16°32'48.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842696

lokalita: Svinošice
souřadnice: 49°19'41.00''N, 16°34'6.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842948

lokalita: Česká
souřadnice: 49°18'6.00''N, 16°34'35.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842689

lokalita: Kuřim
souřadnice: 49°18'30.00''N, 16°32'21.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842884

lokalita: Kuřim
souřadnice: 49°18'47.00''N, 16°34'52.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



287

6665d

lokalita: Lelekovice, 2 km SV obce
souřadnice: 49°18'31.00''N, 16°36'2.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842775

lokalita: Kuřim
souřadnice: 49°19'2.00''N, 16°35'6.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842697

lokalita: Adamov
souřadnice: 49°18'15.00''N, 16°38'41.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843293

lokalita: Vranov
souřadnice: 49°18'26.00''N, 16°37'59.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967
nálezce:  Martínková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842951

lokalita: Lelekovice
souřadnice: 49°18'49.00''N, 16°35'1.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842943

lokalita: Vranov
souřadnice: 49°18'41.00''N, 16°38'23.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1903
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842950

lokalita: Blansko, Nový hrad u Blanska
souřadnice: 49°19'27.00''N, 16°38'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1879
nálezce: K. F. Bohuňovský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



288

lokalita: Adamov
souřadnice: 49°18'14.00''N, 16°38'54.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1862
nálezce: C. Theimer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843294

lokalita: Blansko, údolí Punkvy
souřadnice: 49°20'37.00''N, 16°38'54.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842953

lokalita: Vranov u Brna
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'43.53''N, 16°37'3.39''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-05-16
nálezce: M. Martinková
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13847332

původní jméno: H. Kutková: Carex sylvatica; O. Rotreklová: !;
lokalita: distr. Brno, Vranov: olšina podél Ponávky 1,6 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'9.00''N, 16°36'21.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-06-22
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848911

6666a

lokalita: Vilémovice
souřadnice: 49°22'18.00''N, 16°44'34.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1984
nálezce: F. Zachoval
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842796

lokalita: Blansko
souřadnice: 49°22'9.00''N, 16°39'57.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983
nálezce: F. Zachoval
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



289

lokalita: Lažánky
souřadnice: 49°22'5.00''N, 16°42'57.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1968
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842955

lokalita: Blansko, u Macochy
souřadnice: 49°22'32.00''N, 16°42'46.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1942
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843118

lokalita: Vilémovice
souřadnice: 49°22'22.00''N, 16°43'55.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842956

lokalita: Ostrov u Macochy, u chodníku nad dolním můstkem 6,25 km ZSZ města Blansko
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'26.27''N, 16°43'43.66''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2004-07-08
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844539

6666b

lokalita: Vilémovice
souřadnice: 49°22'11.00''N, 16°46'1.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1962
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842957

6666c

lokalita: Adamov, Josefské údolí
souřadnice: 49°18'41.00''N, 16°41'15.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



290

lokalita: Jedovnice
souřadnice: 49°20'22.00''N, 16°44'29.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842959

lokalita: Křtiny
souřadnice: 49°18'16.00''N, 16°42'13.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1969
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842967

lokalita: Křtiny
souřadnice: 49°18'33.00''N, 16°44'52.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1915
nálezce: F. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842966

lokalita: Křtiny
souřadnice: 49°18'33.00''N, 16°44'52.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1899
nálezce: F. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842964

lokalita: Křtiny
souřadnice: 49°18'33.00''N, 16°44'52.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1898
nálezce: F. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842965

lokalita: Křtiny, Arboretum
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°19'13.55''N, 16°44'31.74''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1967-06-12
nálezce: M. Križo
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13847331

lokalita: Křtiny, Arboretum VŠZ, na břehu lesního potůčku
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°19'20.75''N, 16°44'19.82''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974-07-24
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



291

6666d

původní jméno: V. Sůrová: Carex sylvatica;
lokalita: 36. Bukovinka: listnatý jasanovo-javorový les asi 1,73 km SV od kostela v Bukovince; 49°18'17.05" s.š., 16°49'16.47" v.d.
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'17.00''N, 16°49'16.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-04-30
nálezce: V. Sůrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848930

6667a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6362309

6667b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Doubrava u Březiny
souřadnice: 49°21'7.33''N, 16°55'0.45''E, ± 427m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-05-05
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1543 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10533513

6667c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: zwischen den Gem. Račice und Ruprechtov bei Vyškov, Hanna-Hochland
souřadnice: 49°18'20.00''N, 16°51'46.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968-06-21
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2153626

6667d

lokalita: Opatovice
souřadnice: 49°17'60.00''N, 16°56'52.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1928
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



292

6668c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Kotáry; potoční olšina
souřadnice: 49°19'51.39''N, 17°0'22.52''E, ± 154m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2014-09-17
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1503 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12720054

6669b

lokalita: Kojetín
souřadnice: 49°22'49.00''N, 17°19'46.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1948
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842923

lokalita: Kojetín
souřadnice: 49°23'8.00''N, 17°19'26.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842924

6669c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 6. Vitčice: okraj lesa asi 1km JJV od kapličky. (PR Vitčický les)
nejbližší obec: Vitčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°18'14.00''N, 17°14'54.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000
nálezce: M. Trávníčková
pramen: Trávníčková M. (2000): Květena jižní části okresu Prostějov. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 3: 83-86.
projekt: FLDOK
ID: 8089761

6669d

lokalita: Kovalovice u Kojetína
souřadnice: 49°18'37.00''N, 17°17'2.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1994
nálezce: M. Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842717

6670a

lokalita: Kojetín
souřadnice: 49°21'30.00''N, 17°20'29.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1977
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



293

lokalita: Kojetín
souřadnice: 49°21'13.00''N, 17°21'43.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842925

lokalita: Kojetín
souřadnice: 49°22'28.00''N, 17°20'1.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1948
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842740

původní jméno: Z. Lososová: Carex sylvatica;
lokalita: Moravia, Haná, distr. Kroměříž. Chropyně: Horní les; les. S. m. 194 m
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°22'3.00''N, 17°20'7.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2013-06-07
nálezce: Iva Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no ID13/030; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13848873

6670b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Stará Ves u Přerova
souřadnice: 49°23'34.83''N, 17°29'37.00''E, ± 56m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-05
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10537201

6670c

lokalita: Plešovec, v plešovském lese
souřadnice: 49°20'20.00''N, 17°22'39.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843063

6670d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: PP Stonáč
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'24.29''N, 17°25'25.74''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin PP Stonáč. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6941092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



294

6671a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 74. Roštění: les mezi hájenkou Zámeček a částí lesního komplexu Havránek severoseverovýchodně od obce, 260-340 m n.
m., Grulich.
souřadnice: 49°23'36.00''N, 17°32'44.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614541

6671b

lokalita: Dobrotice
souřadnice: 49°21'8.00''N, 17°36'42.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842917

6671c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: z0159_253103_7_L2.3B
nejbližší obec: Rymice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'16.22''N, 17°31'51.42''E, ± 133m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2004
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0159: z0159. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4732282

6671d

lokalita: Přílepy
souřadnice: 49°19'26.00''N, 17°37'2.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1926
nálezce: F. Červinka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842734

lokalita: Přílepy
souřadnice: 49°19'38.00''N, 17°37'50.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1926
nálezce: F. Červinka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842735

lokalita: Holešov
souřadnice: 49°19'50.00''N, 17°37'29.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



295

6672a

lokalita: Brusné
souřadnice: 49°21'37.00''N, 17°40'8.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996
nálezce: I. Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842809

lokalita: Rusava, 400 m SSV kostela v obci
souřadnice: 49°21'8.00''N, 17°41'29.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1992
nálezce: L. Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842811

lokalita: Chvalčov
souřadnice: 49°23'12.00''N, 17°43'33.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1985
nálezce: J. Bartoníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842850

6672b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: les na hřebenu mezi osadami Vičanov a Košovy, ca 1,9 km SSV od turistické chaty Troják, ca 4,4 km J - 5 km JJZ od kostela v
obci
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
nadmořská výška: 500-610 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-01
nálezce: Karel Boublík; Jan Douda; Jindřich Chrtek jun.
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778382

6672c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 235. Rusava: les na cestě od hotelu Rusava k vrchu Pardus, 460-550 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°20'56.00''N, 17°42'32.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



296

6672d

lokalita: Držková, SZ obce
souřadnice: 49°19'2.00''N, 17°47'23.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1972
nálezce: M. Vystavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842849

lokalita: Držková, PP Holíkova rezervace-jižní část, 1 km S od obce, vzrostlá bučina s řídkým podrostem
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'47.70''N, 17°47'6.70''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2015-05-30
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844521

6673a

lokalita: Kateřinice
souřadnice: 49°22'39.00''N, 17°53'9.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986
nálezce: Z. Skýpalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842838

lokalita: Kateřinice
souřadnice: 49°22'38.00''N, 17°54'36.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984
nálezce: Z. Skýpalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842839

lokalita: Kateřinice, potok Kateřinka
souřadnice: 49°22'33.00''N, 17°54'30.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843140

lokalita: Kateřinice, SZ Vsetína
souřadnice: 49°22'34.00''N, 17°54'7.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



297

lokalita: Ratiboř
souřadnice: 49°22'14.00''N, 17°54'35.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843142

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Kateřinice, ostov v Kateřince, 500 m proti proudu od byvalého lomu
souřadnice: 49°23'10.51''N, 17°52'53.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1979-07-19
nálezce: A. Urc
pramen: Urc A. (1981): Společenstva hygrofytů v povodí Ratibořky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2310570

6673b

lokalita: Vsetín
souřadnice: 49°21'24.00''N, 17°56'40.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1932
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842844

lokalita: Vsetín
souřadnice: 49°21'26.00''N, 17°57'48.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883
nálezce: J. Bubela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843322

lokalita: Vesník
souřadnice: 49°22'19.00''N, 17°58'33.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843143

6673c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: okolí lesní cesty vedoucí údolím potoka Štěpková od jižního okraje obce (od osady U Pavlíků) po osadu Pivovařiska, ca
1,5-3,5 km JJV od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 420-470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



298

6673d

lokalita: Vsetín, na Čupu – jižní svah
souřadnice: 49°20'28.00''N, 17°57'8.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1925
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842843

lokalita: Vsetín, JZ města
souřadnice: 49°20'1.00''N, 17°58'34.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: s. d.
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842845

lokalita: Vsetín, 2 km JZ města
souřadnice: 49°19'54.00''N, 17°58'21.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: s. d.
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842999

6674a

lokalita: Holešov
souřadnice: 49°23'15.00''N, 18°0'58.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1954
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842922

lokalita: Holešov
souřadnice: 49°23'18.00''N, 18°0'51.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: s. d.
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842833

6674b

lokalita: Rožnov pod Radhoštěm, hora Ptáčnice
souřadnice: 49°22'59.00''N, 18°5'54.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1961
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843147

lokalita: Vsetín, hora Cáb
souřadnice: 49°22'24.00''N, 18°5'16.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1940
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



299

lokalita: Vsetín, hora Cáb
souřadnice: 49°22'29.00''N, 18°5'22.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1930
nálezce: G. Říčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov., no 591/II
ID: 13843148

lokalita: Vsetín, hora Cáb
souřadnice: 49°22'24.00''N, 18°5'16.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1930
nálezce: G. Říčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov., no 591/II
ID: 13843325

lokalita: Vsetín, hora Cáb
souřadnice: 49°22'29.00''N, 18°5'22.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1930
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov., no 591/II
ID: 13842855

lokalita: Vsetín, hora Cáb
souřadnice: 49°22'29.00''N, 18°5'22.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1930
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843007

původní jméno: orig.: Carex sylvatica;
lokalita: Moravia, distr. Vsetín. Halenkov: Lušová, lesní cesta, 300 m JV od kóty 621. S. m. 585 m; souřadnice: 492133 N, 180855 E
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'33.00''N, 18°8'55.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2014-07-16
nálezce: B. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no BK14/113; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 13848905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



300

původní jméno: orig.: Carex sylvatica;
lokalita: Moravia, distr. Vsetín. Nový Hrozenkov: Lušová, kosená louka, 640 m VSV od točny autobusů. S. m. 540 m; souřadnice:
492135 N, 180928 E
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'35.00''N, 18°9'28.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2014-08-20
nálezce: B. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no BK14/056; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 13848906

6674c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: trávníky, okolí potoka a ruderální stanoviště v osadě Suška, ca 1,5-2,2 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
nadmořská výška: 415-450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Luděk Čech; Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777274

6674d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Dinotice, skládka dřeva pod svahovým prameništěm ca 0,9 km SZ od kaple v osadě, rozježděná místa mezi cestou a úpatím
svahu
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8771937

6675a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Vsetínské vrchy, Radkov (852 m) S od Karolinky, SV svah J výběžku
souřadnice: 49°22'58.00''N, 18°13'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-05-31
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2701047

6675b

lokalita: Velké Karlovice
souřadnice: 49°21'26.00''N, 18°18'6.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1968
nálezce: M. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



301

lokalita: Velké Karlovice
souřadnice: 49°21'15.00''N, 18°17'34.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843005

lokalita: Velké Karlovice
souřadnice: 49°21'24.00''N, 18°17'26.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1932
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842853

lokalita: Velké Karlovice
souřadnice: 49°21'37.00''N, 18°16'34.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843006

původní jméno: orig.: Carex sylvatica; V. Grulich: !;
lokalita: Moravia, distr. Vsetín. Velké Karlovice: Velké Karlovice-Miloňov: les ca 3,4 km SV od železniční stanice Velké Karlovice; 730 m
s. m. Zem. souř.: 492314 N & 181948 E
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'14.00''N, 18°19'48.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2018-06-21
nálezce: Kateřina Drozdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KD18/071; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 13848874

6675c

lokalita: Nový Hrozenkov, údolí Vranča
souřadnice: 49°19'33.00''N, 18°12'21.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843146

lokalita: Nový Hrozenkov, V Vsetína
souřadnice: 49°19'58.00''N, 18°11'60.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



302

lokalita: Halenkov
souřadnice: 49°18'10.00''N, 18°10'9.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843003

6675d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: les podél zeleně značené turistické cesty od sedla Bukovina směrem do sedla Příschlop, ca 1,4 km ZJZ od vrchu Stratenec
(1055 m)
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 850-960 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779077

6676a

lokalita: Malé Karlovice
souřadnice: 49°21'23.00''N, 18°20'1.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842852

6676b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: MS Beskydy, prales pod chatou Bumbalka, S svah hřbetu mezi chatou a Beskydem (901 m)
souřadnice: 49°23'50.00''N, 18°25'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1967-06-22
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2700595

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Bílá; větší množství menších pramenišť s méně zapojenou vegetací; jeden pramen s Alnus glutinosa (dva stromky), Carex
remota, C. sylvatica
souřadnice: 49°23'36.83''N, 18°26'5.15''E, ± 209m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-18
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11820018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



303

6676c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: údolí Tísňavy, olšina v údolí potoka V od enklávy Potoky, S od hlavní asfaltové lesní cesty, ca 0,7 km JZ od vrcholu Lopušná
(913,4 m)
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'3.00''N, 18°20'19.00''E
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769043

6744b

lokalita: Nýrsko, okraj lesní cesty u M značené turistické cesty 0,5 km JZ od kóty Hraničář (832.7)
nejbližší obec: Suchý Kámen, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'31.37''N, 13°6'57.53''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-07-08
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844545

6745a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: p0020_214214_51_L4
nejbližší obec: Krotějov, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'59.34''N, 13°11'58.88''E, ± 57m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0020: p0020. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4154930

6745b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /70/ Spolka u Hořákova: Bruskovský les, při potůčku V obce
nejbližší obec: Spolka u Hořákova
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Čížek K. & Kurz K. (1970): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 10-25.
projekt: FLDOK
ID: 9273650

6745c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Svobodova niva: nedaleko statku Jižní stráň u Hojsovy Stráže, niva pravobřež.přítoku Zeleného potoka, úsek mezi silnicemi
Hojs.Stráž a Zel.Lhota a ústí do Zel.potoka, na mezofit.louce u S konce aleje JV okraj nivy
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'13.00''N, 13°13'0.00''E
nadmořská výška: 720-830 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1991
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1992): Svobodova niva. - Erica 1: 17-20.
projekt: FLDOK
ID: 9409741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



304

6745d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: LHC Železná Ruda - Javorná
souřadnice: 49°13'0.00''N, 13°15'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1973-08-28
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=170
ID: 554791

6746a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 41. Velhartice: stopy sejpových polí na březích Pstružné mezi Papírnou u Velhartic a Tajanovem
nejbližší obec: Velhartice, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Vaněček J. (1984): Rostlinstvo sejpových polí v horním Pootaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24:
95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8921077

6746b

lokalita: Kolinec
souřadnice: 49°17'28.00''N, 13°26'17.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843073

6746c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: p0111a_223121_340_L5.1
nejbližší obec: Zámyšl, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'50.94''N, 13°21'26.14''E, ± 64m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0111a: p0111a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4249120

6746d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Kašperské Hory 2, Volšany
souřadnice: 49°12'44.00''N, 13°26'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963-06-08
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 566749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



305

6747c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Sušice – lesy na vrchu Kalovy (kóta 726,8) V od města.
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'57.00''N, 13°33'5.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-07-18
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735395

6749a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: In locis humidis ad viam silvaticam in silva in declivi merid.-orient. collis „Tisovník“ (cota 588,9 m) situ septentr.-occident. a
pago Droužetice, solo calcareo. Rare, locis disperse.
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'29.60''N, 13°53'28.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-07-25
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735520

6749c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Mutěnice: vlhká J část "Velkého městského lesa“ SZ od rybníka Zlý 1,2 km SZ od obce
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'48.67''N, 13°52'46.13''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-06
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: ojediněle
ID: 8536846

6750b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Hůrky,Hůrky,22c4
souřadnice: 49°15'52.00''N, 14°9'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1977-10-27
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 380 ; revize
ID: 439696

6751a

lokalita: Písek, kopec Mehelník
souřadnice: 49°17'39.00''N, 14°13'28.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1877
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



306

6751b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 226. Písecko-hlubocký hřeben: les u potoka ZJZ rybníka Pikhart, 2 km SZ Albrechtic n. V.
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340934

6751c

lokalita: Protivín
souřadnice: 49°12'31.00''N, 14°12'34.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843079

6751d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Albrechtice nad Vltavou: Albrechtice nad Vltavou: les v sedle mezi rybníky JV obce a na lesní cestě
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1978
ID: 8454784

6752b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: PP Židova strouha 1074
nejbližší obec: Nuzice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'16.85''N, 14°28'5.76''E, ± 645m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Libor Ekrt, Ester Ekrtová & Eva Holá. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Židova strouha. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7865618

6753a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Bechyně , Černická obora , 59 n , Rezervace
souřadnice: 49°17'18.00''N, 14°33'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1958-09-10
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 340 Mimo snímek: Des. caespitosa, Ver chamaedrys ojedinělě
ID: 516265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



307

6753b

lokalita: Radimov, mezi obcemi Radimov a Hlavatce
souřadnice: 49°17'38.00''N, 14°38'41.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1955
nálezce: B. Křísa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843239

6753d

lokalita: Borkovice
souřadnice: 49°14'27.00''N, 14°37'35.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843230

6754a

lokalita: Soběslav
souřadnice: 49°16'18.00''N, 14°43'5.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843080

6755a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: c0246_233114_5_R1.4
nejbližší obec: Záluží u Budislavě, okres Tábor
souřadnice: 49°17'9.02''N, 14°51'57.71''E, ± 232m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4408982

6755b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 0_opravy_233109_93_T2.3B
nejbližší obec: Březina u Deštné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°17'43.01''N, 14°55'18.01''E, ± 182m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4406453

6755c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



308

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Soběslav , Dírná , 904 i , Červená Lhota - Obora
souřadnice: 49°14'28.00''N, 14°52'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-08-02
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 193
ID: 518263

6756c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Jindřichův Hradec , Lovětín , 5 l , Česný les
souřadnice: 49°13'12.00''N, 15°2'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-09-06
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 79 / Mimo snímek: Ave. fl., Dactylis glomerata, Hieratium mur. Solidago virgaurea
ID: 63993

6757b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Počátky_6170029
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'22.25''N, 15°14'54.13''E, ± 95m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-18
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5757870

6757c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 392. Žirovnice: les a okraje lesní cesty v údolí pod rybníkem Puleček asi 1 km sev. od železniční stanice Počátky-Žirovnice
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'46.80''N, 15°12'37.80''E
nadmořská výška: 566 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: M. Štech; K. Boublík
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13812827

6757d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 90/6757d NPR Zhejral: se nachází asi 1,3km od obce Klátovec. Jde o komplex rašelinišť, rašelinných a mokřadních luk v
rozevřeném údolí rybníka Zhejral. Aktuální inventarizač.seznam taxonů vyšších rostlin zjištěných v PR Zhejral v r. 2005.
nejbližší obec: Klátovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'20.00''N, 15°18'27.00''E
nadmořská výška: 675-696 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005
nálezce: L. Ekrt; E. Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. & Ekrt L. (2006): Floristický a vegetační inventarizační průzkum Národní přírodní rezervace Zhejral. - Acta
Rer. Natur., Přírod. Sborn. Vysočiny 2: 19-37.
projekt: FLDOK
ID: 8221935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



309

6758b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 252. Třešť: údolí potoka zv. V březíčku s kaskádou rybníčků Stupník, Komora, Dolní, Střední a Horní Obora, 500-1500 m SV
od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'56.00''N, 15°29'46.00''E
nadmořská výška: 550-575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-13
nálezce:  Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9363386

6758c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: j0102_234122_306_R1.4
nejbližší obec: Vanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'40.25''N, 15°24'4.93''E, ± 6m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2002
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0102: j0102. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4468621

6758d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Sedlejov_3300135
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'44.88''N, 15°28'56.78''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5426619

6759a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 451. Třešť: vlhký okraj lesní cesty ve smrčině ca 500 m JV od hájovny Pouště, 3,5 km VJV od města, 630 m n. m., 6. 7. 2005, L.
Čech.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'50.00''N, 15°31'24.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426471

6759b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Jestřebí u Brtnice; Rozsáhlý komplex zachovalých olšin v úvalu potoka s prameništi, četné staré stromy i souše. Pestré
bylinné patro.
souřadnice: 49°15'47.34''N, 15°36'13.24''E, ± 746m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-11
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11844960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



310

6759c

lokalita: Nepomuky, 1,5 km obce
souřadnice: 49°12'44.00''N, 15°34'40.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984
nálezce: A. Frendlovská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842764

6759d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Hladov; Fragment humózního lesíku javoru klenu s poměrně bohatým podrostem. Výskyt Actaea spicata a Circaea ssp.
souřadnice: 49°12'40.50''N, 15°37'44.26''E, ± 89m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-09
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12469736

6760a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 511. Radonín: okolí lesní cesty ca 1,4 km JV od obce, 560 m n. m., 49° 16' 14,2'' N, 15° 44' 08,4'' E, 7. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Radonín, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'14.00''N, 15°44'8.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427555

6760b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: mezi obcí o sportovním střediskem Jalovec, tj. do cca 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'42.30''N, 15°45'8.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Lepš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819218

6760c

lokalita: Heraltice
souřadnice: 49°13'32.00''N, 15°43'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1914
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



311

lokalita: Heraltice
souřadnice: 49°13'32.00''N, 15°43'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1910
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842933

lokalita: Heraltice
souřadnice: 49°13'31.00''N, 15°43'27.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1904
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842761

lokalita: Heraltice
souřadnice: 49°14'43.00''N, 15°43'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1882
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842935

lokalita: Heraltice
souřadnice: 49°13'44.00''N, 15°42'48.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843110

6761a

lokalita: Horní Vilémovice
souřadnice: 49°17'44.00''N, 15°53'44.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1946
nálezce: F. Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842936

6761c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Jaroměřice - Třebíč, Vilémovice - Bažantnice, Mezicestí, 10i (417d7)
souřadnice: 49°14'40.00''N, 15°51'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1953-07-06
nálezce: F. Vašíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 798194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



312

6763a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Jindřichov u Velké Bíteše; mladší bučina, jeden vzrostlý dub, údolní poloha, jasné L5.1
souřadnice: 49°15'26.32''N, 16°13'36.94''E, ± 76m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-29
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1467 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12472959

6763b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Přibyslavice u Velké Bíteše; luh v lesní rokli, není eutrofní, trochu vybíhá do svahu kde přechází do vlhkéch X12B
souřadnice: 49°17'26.52''N, 16°16'57.08''E, ± 95m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12474217

6763c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Náměšťská obora
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'22.76''N, 16°10'51.16''E, ± 1244m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, M.; Beneš, M. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000
v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0613816 Náměšťská obora. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7030694

6763d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Zálesná Zhoř; mladší klenina s bohatým bylinným patrem a bučina s chudým
souřadnice: 49°14'58.06''N, 16°16'26.01''E, ± 292m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12467058

6764a

lokalita: Domašov
souřadnice: 49°15'50.00''N, 16°21'21.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



313

6764b

lokalita: Bučina na P břehu Brněnské přehrady, JV od hradu Veveří
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'15.18''N, 16°27'57.53''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-06-23
nálezce: R. Slaba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844431

6764c

lokalita: Domašov
souřadnice: 49°14'6.00''N, 16°20'39.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842942

6764d

původní jméno: orig.: Carex sylvatica;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Bystrc: listnatý les v Horákově žlebu 1,5 km SZ od Žebětínského rybníka. S. m. 350 m,
zeměp. souř.: 491318 N & 162823 E
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'18.00''N, 16°28'23.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-06-22
nálezce: Martina Staviařová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MS118; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; Q 6764dda;
ID: 13848929

6765a

lokalita: Ivanovice, 1 km Z obce
souřadnice: 49°15'59.00''N, 16°33'1.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842883

lokalita: Ivanovice
souřadnice: 49°15'60.00''N, 16°33'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927
nálezce: R. Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842692

lokalita: Ivanovice
souřadnice: 49°16'12.00''N, 16°33'23.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



314

lokalita: Ivanovice
souřadnice: 49°15'35.00''N, 16°34'22.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920
nálezce: R. Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842694

6765b

lokalita: Útěchov, mezi obcemi Útěchov a Bílovice
souřadnice: 49°16'39.00''N, 16°38'48.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843296

lokalita: Lelekovice-Útěchov
souřadnice: 49°17'24.00''N, 16°36'35.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842944

lokalita: Lelekovice-Vranov
souřadnice: 49°17'53.00''N, 16°36'6.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842945

lokalita: Ivanovice
souřadnice: 49°15'56.00''N, 16°35'1.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1916
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842695

lokalita: Mezi obcemi Babice nad Svitavou a Soběšice
souřadnice: 49°16'2.00''N, 16°39'46.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: R. Rohrer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



315

původní jméno: orig.: Carex sylvatica;
lokalita: Moravia, distr. Blansko. Adamov: smíšený les cca 80 m J od železničního nádraží, lesní cesta u potůčku; 258 m s. m. Zem.
souř.: 491740 N & 163948 E
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'40.00''N, 16°39'48.00''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-07-02
nálezce: Martina Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MK18/031; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13848907

původní jméno: orig.: Carex sylvatica;
lokalita: Moravia, distr. Blansko. Adamov: smíšený les cca 1,17 km JJV od kostela u vodárny; 373 m s. m. Zem. souř.: 491727 N &
163934 E
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'27.00''N, 16°39'34.00''E
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-05-24
nálezce: Martina Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MK18/029; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13848909

původní jméno: H. Kutková: Carex sylvatica; O. Rotreklová: !;
lokalita: distr. Brno, Útěchov: olšina v údolí Babídolského potoka 1,5-2 km Z školy v obci
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'29.00''N, 16°36'59.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-05-25
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848910

6765c

lokalita: Řečkovice
souřadnice: 49°14'56.00''N, 16°33'13.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995
nálezce: R. Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842790

lokalita: Brno-Kohoutovice
souřadnice: 49°12'8.00''N, 16°31'9.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



316

6765d

lokalita: Brno-Královo Pole
souřadnice: 49°13'29.00''N, 16°36'30.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1903
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842881

lokalita: Brno-Královo Pole, kat. úz. Sadová, v lese u cest v blízkosti Zaječího potoka, SSV od Zaječí hory
nejbližší obec: Sadová, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'20.61''N, 16°36'37.26''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-05-07
nálezce: D. Kysčenko
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848958

6766a

lokalita: Křtiny
souřadnice: 49°17'34.00''N, 16°44'17.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1967
nálezce: M. Križo
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842969

lokalita: Křtiny
souřadnice: 49°17'34.00''N, 16°43'27.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1962
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842968

lokalita: Ochoz u Brna
souřadnice: 49°15'7.00''N, 16°44'25.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842784

lokalita: Ochoz u Brna
souřadnice: 49°16'43.00''N, 16°44'1.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



317

lokalita: Adamov
souřadnice: 49°17'21.00''N, 16°40'17.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1862
nálezce: C. Theimer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843292

lokalita: Babice nad Svitavou
souřadnice: 49°17'8.00''N, 16°41'25.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: Ch. F. Hochstetter
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842939

lokalita: Moravský kras, lesní porost jižně obce Babice n.Svitavou
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'35.55''N, 16°41'40.22''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-06-14
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844547

lokalita: Křtiny, v listnatém lese u jeskyně Výpustek
nejbližší obec: Březina u Křtin, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'26.24''N, 16°43'30.06''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1977-06-25
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844520

lokalita: Babice nad Svitavou, les na okraji obce
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'10.28''N, 16°41'44.86''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1988-06-08
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13847327

původní jméno: orig.: Carex sylvatica;
lokalita: Moravia, distr. Blansko. Adamov: smíšený les cca 970 m V od kostela, lesní cesta, Okruh Památníku lesníků; 355 m s. m.
Zem. souř.: 491756 N & 164004 E
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'56.00''N, 16°40'4.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-06-07
nálezce: Martina Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MK18/030; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13848908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



318

lokalita: Babice nad Svitavou, v lese nad žel. zastávkou
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'35.53''N, 16°40'36.73''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949-05-21
nálezce: A. Vězda
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848961

6766b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 66a. Boskovice: u myslivny Lhotky
nejbližší obec: Lhotky, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9280071

6766c

lokalita: Brno-Líšeň, les na Říčce
souřadnice: 49°12'25.00''N, 16°43'1.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1949
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842963

lokalita: Bílovice nad Svitavou
souřadnice: 49°14'53.00''N, 16°41'0.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933
nálezce: O. Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842765

lokalita: Brno-Líšeň, údolí Říčky
souřadnice: 49°12'19.00''N, 16°43'5.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1925
nálezce: F. Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842962

lokalita: Brno-Líšeň, údolí Říčky
souřadnice: 49°12'19.00''N, 16°43'5.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1920
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



319

lokalita: Hády
souřadnice: 49°13'20.00''N, 16°40'35.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1919
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842954

lokalita: Hády
souřadnice: 49°13'20.00''N, 16°40'35.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: s. d.
nálezce: J. N. Bayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842795

lokalita: Bílovice, Těsnohlídkovo údolí
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'7.61''N, 16°40'28.46''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967
nálezce: M. Martinková
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13847330

původní jméno: O. Rotreklová: Carex sylvatica;
lokalita: Česká republika, Morava, distr. Brno-venkov. Ochoz u Brna: les u Kaprálovy studánky v údolí Říčky 1,8 km J–JJZ od kostela v
obci; 310 m s. m. Zem. souř.: 491435 N & 164408 E
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'35.00''N, 16°44'8.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2018-06-24
nálezce: H. Chvátalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no OR18/1688; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 13848897

původní jméno: A. Burešová: Carex sylvatica;
lokalita: Flora moravica, okres Brno-venkov, obec Ochoz - listnatý les s převahou habru na suti, 1600 m JV, v údolí Ochozského
potoka. S. m. 360 m
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'43.00''N, 16°44'49.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2001-05-21
nálezce: A. Burešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



320

původní jméno: orig.: Carex sylvatica;
lokalita: Moravia, okolí Brna, distr. Brno. Brno-Líšeň: dolní část údolí Říčky, Mariánské údolí u Kadlecova mlýna. Zem. souř.: 491247
s. š., 164243 v. d.
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'47.00''N, 16°42'43.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1997-05-19
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 1891; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13848879

6766d

lokalita: Ochoz u Brna, údolí Říčky
souřadnice: 49°14'51.00''N, 16°45'9.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1978
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842947

lokalita: Ochoz u Brna
souřadnice: 49°14'52.00''N, 16°45'12.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943
nálezce: J. N. Bayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842786

lokalita: Hostěnice
souřadnice: 49°14'19.00''N, 16°46'39.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1934
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842798

původní jméno: orig.: Carex sylvatica;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Pozořice: okraj lesní cesty 2,7 km SSV od kostela v obci; 460 m s. m. Zem. souř.: 491356 N &
164800 E
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'56.00''N, 16°48'0.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2017-06-11
nálezce: Kristina Brtníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KB2017/159; 2 sheets (see BRNU 669453-a); distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13848871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



321

původní jméno: orig.: Carex sylvatica;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Viničné Šumice: okraj lesní cesty od točny autobusu ve Viničných Šumicích směrem k
Vildenberské louce 1,1 km SZ od kapličky v obci; 335 m s. m. Zem. souř.: 491310 N & 164840 E
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'10.00''N, 16°48'40.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2017-05-21
nálezce: Kristina Brtníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KB2017/094; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13848870

6767a

lokalita: Pístovice
souřadnice: 49°16'1.00''N, 16°54'7.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1928
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842801

lokalita: Račice
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'34.97''N, 16°51'35.52''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968-05-07
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13847328

6767b

lokalita: Vyškov
souřadnice: 49°17'10.00''N, 16°56'49.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972
nálezce: A. Skotalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842736

lokalita: Vyškov
souřadnice: 49°16'43.00''N, 16°58'25.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1972
nálezce: A. Skotalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842737

6767c

lokalita: Habrovany, 0,5 km ZJZ obce
souřadnice: 49°14'2.00''N, 16°52'22.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



322

lokalita: Vítovice
souřadnice: 49°13'47.00''N, 16°50'46.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1926
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842916

původní jméno: orig.: Carex sylvatica;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Vítovice: Vítovické údolí 1,4 km SSZ od kapličky v obci; 360 m s. m. Zem. souř.: 491347 N &
165017 E
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'47.00''N, 16°50'17.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2017-05-26
nálezce: Kristina Brtníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KB2017/085; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13848869

6768b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Dětkovice; silná invaze netýkavky¨
souřadnice: 49°15'40.76''N, 17°8'53.91''E, ± 175m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-04-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1373 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12713448

6768c

lokalita: Hlubočany
souřadnice: 49°13'38.00''N, 17°0'23.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1945
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842908

lokalita: Vážany
souřadnice: 49°14'24.00''N, 17°3'44.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1943
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843060

lokalita: Hlubočany
souřadnice: 49°13'37.00''N, 17°0'25.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1941
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



323

lokalita: Kučerov, Hlubočanský háj
souřadnice: 49°13'35.00''N, 17°0'29.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1928
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842719

lokalita: Kučerov, Hlubočanský háj
souřadnice: 49°13'35.00''N, 17°0'29.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1917
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842718

lokalita: Hlubočany
souřadnice: 49°13'38.00''N, 17°0'28.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1910
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842907

6768d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 176. Lhota u Pačlavic: habřina 0,8 km jihozápadně od obce, 320 m n. m., Cigánek & Lososová.
souřadnice: 49°14'30.00''N, 17°8'36.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: s. d.
nálezce: Zdeňka Lososová; David Cigánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617820

6769b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 8. Kovalovice u Kojetína: listnatý les s převahou dubu zv. Doubrava jihozápadně od obce, 300-350 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°17'45.00''N, 17°16'35.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612625

6769c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 185. Pornice: dvůr Švábsko, asi 1,8 km jihojihozápadně od kostela v obci, 290 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°14'7.00''N, 17°10'10.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



324

6769d

lokalita: Zdounky
souřadnice: 49°14'1.00''N, 17°19'27.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1931
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842914

6770a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 47. Kroměříž-Kotojedy: les v okolí lomů na třetihorní pískovec v rezervaci Obora; dubohabřina, 230-260 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°15'57.00''N, 17°24'14.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613667

6770b

lokalita: Kroměříž, V města
souřadnice: 49°17'18.00''N, 17°25'44.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970
nálezce: E. Žurková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842741

lokalita: Kroměříž, JV města
souřadnice: 49°16'8.00''N, 17°28'13.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1854
nálezce: K. Gřiwňacký
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842926

6770c

lokalita: Cvrčovice
souřadnice: 49°12'58.00''N, 17°20'29.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1965
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842906

6770d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Chřiby: u malého potoka v postranním žlebu potoka Vrbka, ca 1,5 km J od hájovny Tabarky, ca 2,5 km JZ od obce Nová
Dědina
nejbližší obec: Nová Dědina, okres Kroměříž
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1981-09-10
pramen: Řepka R. (1983): Nová lokalita Carex strigosa Huds. na Moravě. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 160-0.
projekt: FLDOK
ID: 9159568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



325

6771a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 86. Kurovice: les na vrcholu kóty Křemenná 1,5 km jihojihovýchodně od obce, 250-315 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°16'24.00''N, 17°31'43.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615012

6771b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Mladcová_130323
nejbližší obec: Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°15'42.55''N, 17°39'52.78''E, ± 97m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0013. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5056826

6771c

lokalita: Otrokovice, břeh Moravy
souřadnice: 49°12'45.00''N, 17°30'19.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843062

6771d

lokalita: Malenovice
souřadnice: 49°12'7.00''N, 17°36'6.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1978
nálezce: V. Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842828

lokalita: Malenovice
souřadnice: 49°12'15.00''N, 17°36'41.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1959
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



326

původní jméno: V. Grulich: Carex sylvatica;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Zlín: paseka 1 km jižně od Zlína, 350 m Z od vrcholu Barabáše; západní okraj lesní
paseky
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'43.00''N, 17°39'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-08-13
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JH048;
ID: 13848893

6772a

lokalita: Lukov
souřadnice: 49°17'43.00''N, 17°44'13.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1945
nálezce: J. Tomášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843145

lokalita: Lukov
souřadnice: 49°17'55.00''N, 17°43'31.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1945
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842992

6772b

lokalita: Ostrata, vlhká a stinná plocha podél potoka v lese Hájky, 600 m SV od mlýnu Větřák,
nejbližší obec: Březová u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°16'4.90''N, 17°46'33.11''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-04-24
nálezce: M. Juřík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844537

6772c

lokalita: Zlín, údolí Dřevnice
souřadnice: 49°13'20.00''N, 17°43'41.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



327

původní jméno: V. Grulich: Carex sylvatica;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Zlín: Barabáš, bývalý lom 1 km J od obce; kamenný lom, vlhké, zastíněné stanoviště
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'47.00''N, 17°40'1.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-08-13
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JH087; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13848887

původní jméno: V. Grulich: Carex sylvatica;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Zlín: severní zeď Lesního hřbitova u Fabiánky; mírně vlhký, mírně zastíněný kraj
křovin u zdi
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'6.00''N, 17°39'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-07-23
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JH274; Fytogeografický okres 79: Zlínské vrchy
ID: 13848890

původní jméno: V. Grulich: Carex sylvatica;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Zlín: Barabáš, bývalý lom 1 km J od obce; okraj trávníku u V kraje lesa, slunné
stanoviště
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'47.00''N, 17°40'1.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-08-13
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JH095; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13848892

6772d

lokalita: Zádveřice, J obce
souřadnice: 49°12'20.00''N, 17°48'8.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1967
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842994

lokalita: Zlín, V obce, údolí Dřevnice
souřadnice: 49°13'50.00''N, 17°47'32.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944
nálezce: J. Tomášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



328

6773a

lokalita: Jasenná, 1,5 km SV obce
souřadnice: 49°15'39.00''N, 17°54'49.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842825

lokalita: Jasenná, 1 km SSV obce
souřadnice: 49°15'29.00''N, 17°54'25.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842826

6773b

lokalita: Jasenná, 2,3 km V obce
souřadnice: 49°15'10.00''N, 17°55'29.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842824

lokalita: Seninka, okraj listnatého remízku na svahu nad obcí, v jižní části katastru,
nejbližší obec: Seninka, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'7.63''N, 17°57'43.94''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2007-05-18
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844543

původní jméno: I. Jindra: Carex sylvatica;
lokalita: Flora moravica. 80a - Vsetínská kotlina, k. ú. Seninka - jižní část, okraj listnatého remízku, roztroušeně. S. m. 460 m
nejbližší obec: Seninka, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'4.00''N, 17°58'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2007-05-18
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeograph. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13848898

6773c

lokalita: Lutonina, 1,5 km SZ obce
souřadnice: 49°14'41.00''N, 17°52'3.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



329

6773d

lokalita: Pozděchov, S obce
souřadnice: 49°14'1.00''N, 17°57'31.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1970
nálezce: P. Lednická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842830

lokalita: Pozděchov
souřadnice: 49°14'9.00''N, 17°59'5.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1927
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842831

lokalita: Vysoké Pole, okraj cesty v lese pod vrcholem Klášťov
nejbližší obec: Vysoké Pole, okres Zlín
souřadnice: 49°12'13.29''N, 17°56'31.93''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2010-05-28
nálezce: V. Miklas
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844532

6774a

lokalita: Hovězí
souřadnice: 49°17'53.00''N, 18°2'44.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1933
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842834

lokalita: Hovězí
souřadnice: 49°17'53.00''N, 18°2'44.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1921
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842835

lokalita: Hovězí
souřadnice: 49°17'42.00''N, 18°3'27.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: s. d.
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



330

lokalita: Javorníky, Hovězí, v podrostu lesa v CHPV Stříbrník
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'43.61''N, 18°3'16.09''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1990-05-11
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844550

6774b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: bučiny na svazích a olšina v korytě potoka v závěru údolí Skřípov, ca 1,3 km JJV - 1,5 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'12.00''N, 18°5'32.00''E
nadmořská výška: 560-590 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768027

6774c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: louky a meze ca 0,5-0,9 km VJV od železniční zastávky
nejbližší obec: Lužná, okres Vsetín
nadmořská výška: 420-500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776858

6774d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: les mezi vrchem Radošov (756 m) a osadou U Hajdů, ca 1,8 km JJV - 2 km J od kostela v obci, smrčina, okraje lesní cesty, lesní
prameniště
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'43.00''N, 18°5'8.00''E
nadmořská výška: 700-710 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767973

6775a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Vranča, spodní část strmé sjezdovky pod horskou chatou Kohútka, ca 0,3-0,5 km S od vrchu Kohútka (912 m)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'55.30''N, 18°13'52.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 710-780 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



331

6845c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 143. Železná Ruda: Ferdinandovo údolí, 1600 m JJZ od obce
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'29.00''N, 13°13'9.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Příspěvek k poznání květeny Železnorudska. - Erica 4: 31-45.
projekt: FLDOK
ID: 9401484

6845d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 70. Nová Hůrka: smrčina a horský smíšený les na V svazích kóty 1291,7 JV Polomu, 3,2 km JJZ obce
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'31.00''N, 13°17'55.00''E
nadmořská výška: 1170 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9402535

6846b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Šumava, Pstružný potok
souřadnice: 49°10'7.06''N, 13°26'2.71''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2009-06-16
nálezce: Jitka Štěrbová; Alena Vydrová; Petr Šiška
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L2.1
ID: 11157475

6846c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 89. Nová Hůrka: lesní cesta 1 km JZ od kóty 1099 (Hůrecký vrch)
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'50.00''N, 13°20'4.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Příspěvek k poznáni flóry západní části Šumavských plání a jihovýchodní části Královského
hvozdu. - Erica 3: 23-37.
projekt: FLDOK
ID: 9405976

6847a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: bažinatá březina 200 m J od osady, vápenec
nejbližší obec: Milčice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'48.10''N, 13°32'40.50''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2011-06-03
nálezce: Radim Paulič; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9996623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



332

6847c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Kašperské Hory II. Rejštejn
souřadnice: 49°6'53.00''N, 13°29'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1962-06-19
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250386
ID: 557880

6847d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Kašperské Hory II. Kašperské Hory
souřadnice: 49°8'20.00''N, 13°36'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1962-09-05
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250376
ID: 557614

6848a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: J Šumava, Javorník, 2,48 km SZ od Vrbice
souřadnice: 49°9'17.00''N, 13°41'60.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1964-06-17
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2651957

6848c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Javorník, Javorník, 113c1, Na Klíčické
souřadnice: 49°8'52.00''N, 13°40'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 895 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1975-06-13
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 53
ID: 252390

6848d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Ptákova Lhota: olšina při potůčku (lokalita "V Peklovech") při V úpatí návrší (kóta 748) 1 km V od osady
nejbližší obec: Ptákova Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'45.10''N, 13°46'10.60''E
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13237077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



333

6849c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Strakonice, Lčovice 814c3, Věnec
souřadnice: 49°6'10.00''N, 13°52'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 623 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1976-09-27
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 5; REVIZE; kotlík vysazený bukem (neudané dřevinné patro ani zápoj)
ID: 311532

6850a

původní jméno: Carex silvatica
lokalita: Dunovice: les na S úpatí Radovce J - JV od Dunovic
nejbližší obec: Dunovice, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1954-09-24
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: určení nejisté
ID: 9975440

6850b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Vodňany, Skočice, 45b2, Skočický vrch
souřadnice: 49°10'8.00''N, 14°5'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 658 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-09-05
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 83. Přechody z jilmové javořiny do javorové bučiny až acerní dubové bučiny.
ID: 299078

6851a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Protivín - zámecký park na levém břehu Blanice na J okraji města. okr. Písek.
souřadnice: 49°11'31.50''N, 14°13'10.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-09-28
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1442023

6851c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Schlosspark in Libějovice bei Vodňany
souřadnice: 49°6'41.00''N, 14°11'35.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-07-30
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1964): Differenzierung der Pflanzengesellschaften des Carpinion Issler 1931 emend. Oberd. 1953 durch
Migration in Südwestböhmen. - Preslia, Praha, 36: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2248627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



334

6852b

lokalita: Jeznice, údolí potoka Strouha 1,3 km Z od kaple v obci
nejbližší obec: Litoradlice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'2.47''N, 14°25'38.48''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2017-08-20
nálezce: I. Weiterová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13847450

6852d

lokalita: Poněšice
souřadnice: 49°5'59.00''N, 14°27'45.00''E
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1944
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843231

6853c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 484. Vlkov: prosvětlená bučina na svahu 800 m J od obce, rula
nejbližší obec: Vlkov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'18.60''N, 14°31'22.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8883452

6856b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Jindřichův Hradec , Kopce , 16 k
souřadnice: 49°10'50.00''N, 15°6'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 593 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-08-30
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 81 Mimo snímek Melica nutans
ID: 62572

6858a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Řásná, Bolákov u Chabrovce, 26b3
souřadnice: 49°11'25.00''N, 15°20'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1973-09-20
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 798840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



335

6858b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 562. Telč: PR Luh u Telče, 1 km SZ od města, ca 530 m n. m., 7. 7. 2005, J. Douda.
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'20.00''N, 15°26'9.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428501

6859a

původní jméno: Carex sylvatica subsp. sylvatica
lokalita: /5/ Smrčina 50-800 m J od hráze Vodnatého ryb., Z od obce Olšany u Telče
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Zlámalík J. (1989): Rostlinstvo údolí Olšanského potoka. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 9: 117-134.
projekt: FLDOK
ID: 8958305

6859c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Krasonice; Porost olší na prameništích a odvodněných plochách, expanze ostružiníků, místy zachovalá prameniště.
souřadnice: 49°7'31.31''N, 15°34'3.02''E, ± 285m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-24
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11569070

6859d

lokalita: Krasonice, park v okolí zámečku, Z od kostela v obci
nejbližší obec: Krasonice, okres Jihlava
souřadnice: 49°6'54.00''N, 15°36'52.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-08
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13882006

6860a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: les a okraje lesní cesty v úseku od rybníka Pančák k vrcholu Mařenka (711)
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'23.52''N, 15°42'20.16''E, ± 368m
nadmořská výška: 600-711 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



336

6860b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Stařeč_3320035
nejbližší obec: Stařeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'40.33''N, 15°48'17.46''E, ± 127m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-03
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0332. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5428840

6860c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Želetava, polesí Cidlina V obce, poblíž kóty 680 m
souřadnice: 49°8'42.00''N, 15°43'16.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-05-23
nálezce: J. Málek
pramen: Málek J. (1961): Přehled lesních společenstev jihozápadní Moravy. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 5: 67-86.
projekt: ČNFD
ID: 1872854

6860d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: třešňový sad na východním okraji rezervace Hájky u Šebkovic, ca 1,3 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Šebkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'47.00''N, 15°49'1.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: M. Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821346

6861b

lokalita: Klučov
souřadnice: 49°10'27.00''N, 15°55'37.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842772

6861d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: j0193_234415_7_L3.1
nejbližší obec: Myslibořice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'11.05''N, 15°58'48.94''E, ± 106m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. j0193: j0193. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4499485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



337

6862a

původní jméno: J. Chvátalová: Carex sylvatica;
lokalita: Flora moravica. Třebenice (okr. Třebíč) - nová lesní cesta Na Vápenici 2 km SV od obce. S. m. 470 m
nejbližší obec: Plešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'32.00''N, 16°1'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-05-30
nálezce: J. Chvátalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno;
ID: 13848896

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 1. Velké Meziříčí: Arnolecké hory JZ obce Chroustov
nejbližší obec: Chroustov, okres Nymburk
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277305

6862c

lokalita: Hrotovice, dubohabřina a jasenina ve žlíbku potůčku na J okraji obce, cca 800 m J - JJV od zámku v obci
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'6.00''N, 16°3'39.30''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-03-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13882003

6862d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: cesta od silnice Haugwitzovou alejí na Vlčí kopec, 1 km Z až 1,4 km SSZ od středu obce
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'57.80''N, 16°9'36.40''E, ± 452m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829804

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 27. Zelený kopec: Kramolín: segmen. starších bučin na svazích kóty 491 Zelený kopec, 1,55-1,85 km JV-VJV středu obce, starší
bučiny podél silnice Kramolín-Mohelno, u kóty 456 a podle modře znač.cesty
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
nadmořská výška: 440-476 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9299785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



338

6863a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: dno údolí Sudického potoka mezi jeho ústím do Chvojnice a rybníkem na jižním okraji Sudic
nejbližší obec: Sudice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'17.04''N, 16°13'58.44''E, ± 659m
nadmořská výška: 355-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: M. Lepší; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830680

6863b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Příbram na Moravě; středně starý údolní porost, dole ještě náznaky luhu, ale jinak už spíše mesofilní les, lépe hodnotit jako
jakýsi přechod mezi dubohabřinou, bučinou a luhem
souřadnice: 49°11'51.27''N, 16°19'46.76''E, ± 140m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 13057432

6863d

lokalita: Čučice
souřadnice: 49°7'60.00''N, 16°17'0.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842769

lokalita: Čučice
souřadnice: 49°8'1.00''N, 16°17'1.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842941

6864a

lokalita: Tetčice
souřadnice: 49°9'53.00''N, 16°24'48.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1923
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842949

6864b

lokalita: Popůvky
souřadnice: 49°11'52.00''N, 16°28'20.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: K. Jelínková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



339

6864c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Hlína (BO), les asi 2 km ZSZ od kostela v obci.
souřadnice: 49°7'12.00''N, 16°24'1.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-15
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2843255

6864d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Ořechov - Bakešovy zmoly
nejbližší obec: Ořechov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'15.85''N, 16°29'41.50''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999
nálezce: Jana Čechová
pramen: Čechová Jana. Botanická inventarizace vybraných VKP okresu Brno-venkov. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7274716

6865a

lokalita: Brno-Kohoutovice
souřadnice: 49°11'49.00''N, 16°32'11.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968
nálezce: H. Chadímová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842687

lokalita: Brno-Kohoutovice
souřadnice: 49°11'51.00''N, 16°32'20.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842685

lokalita: Troubsko
souřadnice: 49°10'20.00''N, 16°30'8.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842700

lokalita: Brno-Pisárky
souřadnice: 49°11'33.00''N, 16°33'41.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1915
nálezce: O. Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



340

lokalita: Brno-Pisárky
souřadnice: 49°11'35.00''N, 16°33'35.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1900
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842882

6865b

lokalita: Černovice
souřadnice: 49°10'47.00''N, 16°38'28.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1884
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842915

6865c

lokalita: Střelice
souřadnice: 49°8'55.00''N, 16°31'15.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1901
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842885

6867a

lokalita: Slavkov u Brna
souřadnice: 49°9'18.00''N, 16°52'10.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1915
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842913

6867d

lokalita: Kloboučky, Ždánický les, 2,5 km JZ obce
souřadnice: 49°6'44.00''N, 16°59'45.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1989
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842715

lokalita: Mouřínov, Ždánický les, 1,5 km J obce
souřadnice: 49°6'33.00''N, 16°58'28.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1989
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



341

6868a

původní jméno: J. Miflortová: Carex sylvatica;
lokalita: Česká republika, distr. Bučovice: Milonice: les JZ obce, cesta přes les (směr V – Z), cca 1 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Milonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'17.00''N, 17°3'37.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2004-08-30
nálezce: J. Milfortová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848920

6868b

lokalita: Chvalkovice
souřadnice: 49°11'36.00''N, 17°7'40.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1914
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842985

6868c

lokalita: Nevojice, Ždánický les, 0,5 km J obce
souřadnice: 49°7'48.00''N, 17°2'55.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842912

lokalita: Nevojice, Ždánický les – JV od Bučovic
souřadnice: 49°7'53.00''N, 17°2'59.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842721

lokalita: Nevojice
souřadnice: 49°7'45.00''N, 17°2'55.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1946
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842911

lokalita: Bučovice, Ždánický les
souřadnice: 49°8'45.00''N, 17°0'35.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1922
nálezce: O. Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



342

lokalita: Snovídky
souřadnice: 49°7'1.00''N, 17°4'19.00''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1913
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842983

6868d

lokalita: Snovídky
souřadnice: 49°8'35.00''N, 17°6'50.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1914
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842984

lokalita: Snovídky
souřadnice: 49°8'17.00''N, 17°5'48.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1913
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842982

6869a

lokalita: Kožušice, 2,5 km SSV obce
souřadnice: 49°10'33.00''N, 17°11'59.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1983
nálezce: E. Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842910

lokalita: Chvalnov-Lísky
souřadnice: 49°10'5.00''N, 17°13'42.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1957
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842909

6869b

původní jméno: H. Baroušová: Carex sylvatica;
lokalita: Flora moravica: Chřiby, paseka u kóty Pod Vlčákem. S. m. 500 m
nejbližší obec: Chvalnov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'36.00''N, 17°16'55.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1986-08-30
nálezce: H. Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 13848868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



343

6869c

lokalita: Brankovice, JV obce
souřadnice: 49°8'4.00''N, 17°9'55.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1990
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842905

lokalita: Koryčany
souřadnice: 49°6'19.00''N, 17°10'16.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1935
nálezce: T. Martinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843135

původní jméno: orig.: Carex sylvatica; V. Grulich 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Kroměříž, Koryčany. J. Mor.: Chřiby - SPR Stará hráz
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'37.00''N, 17°13'50.00''E, ± 300m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2001-05-05
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Malý no 1115; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 13848914

6869d

lokalita: Stupava
souřadnice: 49°7'22.00''N, 17°15'21.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1984
nálezce: H. Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842818

lokalita: Staré Hutě
souřadnice: 49°8'28.00''N, 17°17'10.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1954
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842986

6870a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 597. Jankovice, les mezi Komínky a Kroměřížským kopcem
nejbližší obec: Jankovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'52.71''N, 17°22'14.02''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



344

6870b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Kudlovice-Dolina-1 km SSZ; pravý břeh Kudlovického potoka
souřadnice: 49°9'30.00''N, 17°26'40.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1999-08-18
nálezce: M. Havlová
pramen: Havlová M. (2000): Lesní vegetace Chřibů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2811530

6870c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 560. Salaš, horní část a střed obce
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'24.20''N, 17°20'39.05''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696767

6870d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 7. Uherské Hradiště: SZ obce Kudlovice
nejbližší obec: Kudlovice, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288358

6871a

lokalita: Pohořelice
souřadnice: 49°10'33.00''N, 17°32'29.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1978
nálezce: V. Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842829

6871b

lokalita: Salaš
souřadnice: 49°10'39.00''N, 17°37'23.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977
nálezce: V. Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



345

původní jméno: V. Grulich: Carex sylvatica;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Bohuslavice u Zlína: Oskorušový les 1,5 km východně obce, 200 m východně
hájenky; výslunný okraj lesa při cyklostezce
nejbližší obec: Bohuslavice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°9'43.00''N, 17°39'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-05-01
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JH416; Fytogeografický okres 79: Zlínské vrchy
ID: 13848889

6871c

lokalita: Kněžpole
souřadnice: 49°6'38.00''N, 17°30'42.00''E
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1970
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842898

6871d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 23. Uherské Hradiště: J obce Šarovy
nejbližší obec: Šarovy, okres Zlín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288847

6872a

lokalita: Březůvky, SV obce
souřadnice: 49°10'18.00''N, 17°42'40.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843137

původní jméno: V. Grulich: Carex pilosa; J. Danihelka 2009-05-11: Carex sylvatica;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Doubravy: les u cyklostezky, 0,5 km východně kóty 450; výslunný lesní okraj podél
cyklostezky, jižní svah
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°9'49.00''N, 17°40'34.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-05-01
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JH522; Fytogeografický okres 79: Zlínské vrchy
ID: 13848888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



346

původní jméno: V. Grulich: Carex sylvatica;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Kudlov: les Na Záhutí, 300 m východně od Fabiánky; světlý, východní okraj
dubohabrového lesa
nejbližší obec: Kudlov, okres Zlín
souřadnice: 49°11'53.00''N, 17°40'22.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-04-22
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JH388; Fytogeografický okres 79: Zlínské vrchy
ID: 13848891

původní jméno: V. Grulich: Carex sylvatica;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Doubravy: les u cyklostezky, 0,5 km východně kóty 450; výslunný lesní okraj podél
cyklostezky, jižní svah; výslunný lesní okraj podél cyklostezky, jižní svah
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°9'49.00''N, 17°40'34.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-05-01
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JH423; Fytogeografický okres 79: Zlínské vrchy
ID: 13848894

6872b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: quelliger Hang cca 0,5 km NO der Ortschaft Na Lhotách bei Gottwaldov, Geb. Západobeskydské Karpaty
souřadnice: 49°10'32.00''N, 17°45'34.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-07-12
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1977): Beitrag zur Kenntnis des Carici remotae-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen
Republik. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 12: 225-243.
projekt: ČNFD
ID: 2147429

6872c

lokalita: Mlýny
souřadnice: 49°8'49.00''N, 17°42'55.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843138

6872d

lokalita: Luhačovice
souřadnice: 49°6'27.00''N, 17°46'32.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1954
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



347

lokalita: Pozlovice
souřadnice: 49°8'55.00''N, 17°46'8.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1951
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842993

6873a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Brumov na Vláře, Slavičín, Hájky-Okruhlá (Za Planodíly), 4 f
souřadnice: 49°9'1.00''N, 17°54'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1956-07-11
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 953509

6873b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Smolina
souřadnice: 49°10'6.14''N, 17°59'53.02''E, ± 94m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10624342

6873c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Lipová - 6873-32
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7624606

6873d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 38. Vlachovice: údolí potoka Z a SZ od vrchu Hradisko /kóta 474,2/ a SZ svah Hradiska /les, potok, vlhká a suchá louka, pole/
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'59.40''N, 17°55'10.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 370-450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácný
ID: 9129459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



348

6874a

lokalita: Lačnov, nad vesnicí
souřadnice: 49°11'54.00''N, 18°0'46.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843320

6874b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 7. Střelná: vrch Kopce a les přes kótu 693,9 do údolí potoka JZ od této kóty /les, louka/
nejbližší obec: Střelná, okres Vsetín
nadmořská výška: 520-720 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácný
ID: 9127814

6874c

lokalita: Valašské Klobouky, okraj asfaltové cesty při vjezdu do SM lesa 1,27 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'17.37''N, 18°1'13.32''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2018-05-19
nálezce: M. Sýkorová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848960

6874d

lokalita: Nedašov, louka mezi listnatými lesy předělená pruhem křovin v Hrušové dolině, 2,5 km V obce
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'38.05''N, 18°5'37.61''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1982-07-11
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844538

6947a

lokalita: Červená, údolí Pěnivého potoka
nejbližší obec: Červená u Kašperských Hor, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'54.81''N, 13°34'16.78''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2017-08-17
nálezce: A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13851499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



349

6948b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Hrabice u Vimperka: u potůčku v lese 1,2 km SV od osady
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'32.06''N, 13°46'24.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2019-06-09
nálezce: Radim Paulič; David Půbal; Petr Lepší; Karel Boublík; Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798511

6948c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Světlá hora , Kramata , 10 g
souřadnice: 49°2'38.00''N, 13°42'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1963-07-31
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 185
ID: 273188

6948d

původní jméno: Carex silvatica
lokalita: Korkusova Huť: lesy SV od statku Šerava JZ od Korkusovy Huti
nejbližší obec: Korkusova Huť, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1956-08-18
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9975445

6949a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Bošice; Převážně křovité (lískové) porosty s příměsí osiky ve stromovém patru, minimální eutrofizace, přítomnost řady
hájových druhů. E3 30 %, E2 80 %, E1 40 %.
souřadnice: 49°4'51.39''N, 13°50'40.60''E, ± 158m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-26
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1474 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11775068

6949d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: w0135su_321205_17_L5.1
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'14.47''N, 13°59'28.43''E, ± 146m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Karel Taubr. w0135su: w0135su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4810211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



350

6950b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Velký Bor - potok 1 km  J od obce. Netolice.
souřadnice: 49°3'55.40''N, 14°7'54.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2005-08-04
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1446468

6950d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Prachatice, Vitějovice, 15c2, Spálený les
souřadnice: 49°1'12.00''N, 14°5'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 623 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1974-09-26
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 105
ID: 305791

6951c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Lhenice: lesní cesta mezi modře značenou cestou a Brusenským Mlýnem 3,4 až 3,2 km SV kostela v obci, na cestě, v
příkopech podél cesty a na okraji lesa (dubohabřina, smrčina s příměsí borovice).
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 480-500;
ID: 8461749

6952b

lokalita: Mezi potoky Libochovka a Kozlovský potok
souřadnice: 49°5'43.00''N, 14°28'56.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1944
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843081

6953c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Lišov: v lese podél žlutě značené turistické stezky 2–3 km Z od kostela v obci.
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
nadmořská výška: 520-550 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 520-550;
ID: 8461747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



351

6954d

lokalita: Třeboň
souřadnice: 48°59'59.00''N, 14°47'20.00''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842927

6955d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: w0061tr_233325_265_L5.1
nejbližší obec: Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'54.23''N, 14°57'34.16''E, ± 154m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0061tr: w0061tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4445123

6957c

lokalita: Blato, vlhký lesík v osadě
nejbližší obec: Blato u Hůrek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'19.07''N, 15°10'8.51''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2015-10-11
nálezce: J. Bureš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848955

lokalita: Landštejn, les pod zříceninou hradu
nejbližší obec: Pomezí pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'27.71''N, 15°13'52.45''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-31
nálezce: P. Halas
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848956

6958b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Dačice I: zámecký park a rybník v parku
nejbližší obec: Dačice I
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: S 31
ID: 8446336

6959a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Budíškovice: les Obora při S okraji obce
nejbližší obec: Budíškovice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8446332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



352

6959b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: j0223_234416_50_L2.2B
nejbližší obec: Domamil, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'53.62''N, 15°39'52.16''E, ± 6m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0223: j0223. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.06.2002 - 21.06.2004
ID: 4500050

6959c

původní jméno: V. Grulich & R. Řepka: Carex sylvatica;
lokalita: Les "U prvního šraňku" 2 km S od zámku v Jemnici
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'50.00''N, 15°34'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-11
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848913

původní jméno: V. Grulich: Carex sylvatica;
lokalita: Les "U prvního šraňku" 2 km SV od zámku v Jemnici
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'50.00''N, 15°34'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-06
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848912

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Jemnice, Budkov, Bažantnice, 45a
souřadnice: 49°0'59.00''N, 15°31'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-06-30
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 792576

6959d

lokalita: Oponešice, olšina v údolí potůčku nad rybníkem Srubovním, cca 2,4 km Z od kaple v obci
nejbližší obec: Oponešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'13.00''N, 15°37'10.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-04-20
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13882007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



353

6960a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: lesní porosty mezi silnicemi Vranín-hájenka Kosová a Litohoř-hájenka Kosová, 2,1 km JV až 2,4 km JV-VJV od návesního
rybníčku
nejbližší obec: Vranín, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'3.97''N, 15°44'47.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 495-505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821426

6960c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: lesní porost na svahu nad Jevišovkou mezi rybníky Hrachovec II a Hrachovec I, 1,5–1,8 km ZSZ od bývalé železniční zastávky
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'38.04''N, 15°44'41.64''E, ± 217m
nadmořská výška: 470-475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821636

6960d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Nové Syrovice
souřadnice: 49°0'31.33''N, 15°45'16.46''E, ± 123m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-10-09
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1199 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11127334

6961b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: j0035_234420_235_L5.1
nejbližší obec: Radkovice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'17.62''N, 15°57'45.50''E, ± 198m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0035: j0035. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4500716

6961c

lokalita: Hostim (distr. Znojmo): okraje a příkopy lesní cesty v JZ cípu lesního komplexu návrší Daleká (k. 423) ca 1,9 km SZ od zámku
v obci.
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'0.45''N, 15°53'17.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-08-31
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13679343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



354

6961d

lokalita: Radkovice u Hrotovic, jasenina a habřina v údolí potůčku 2 km J od myslivny Radkovice, cca 3 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Radkovice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'57.10''N, 15°58'33.30''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-12
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13882004

6962a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: les v údolí Račického potoka na Z od nově vybudovaných rybníků 2,5 km JJZ až 2,6 km J–JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'1.68''N, 16°3'5.04''E, ± 180m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832764

6962b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Rouchovany; nepravidelně široká linie porostů podél Rouchovanky; kvalita kolísavá podle místa na toku (v lesích obecně
lepší, mezi ornou půdou a u zástavby horší); RH 2 - 4. Na březích občas a nepravidelně Impatiens gland.
souřadnice: 49°3'48.25''N, 16°6'53.37''E, ± 4024m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-05-08
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11464214

6962c

lokalita: Litovany
souřadnice: 49°2'57.00''N, 16°2'13.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842946

6962d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: listnatý les na svahu nad silnicí, 0,6 km VSV od obce
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'22.00''N, 16°6'56.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



355

6963c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Rešice; nepravidelně široká linie porostů podél Rokytné; kvalita kolísavá podle místa na toku (v lesích obecně lepší, mezi
ornou půdou a u zástavby horší); RH 2 - 4. Na březích občas a nepravidelně Impatiens glandulifera
souřadnice: 49°2'18.07''N, 16°10'13.42''E, ± 1302m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-06-14
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11463576

6964a

lokalita: Nové Bránice, listnatý les Bařiny poblíž ivančického viaduktu
nejbližší obec: Kounické Předměstí, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'50.51''N, 16°24'20.31''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-05-21
nálezce: Z. Lotreková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844535

6965d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: EVL Knížecí les
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'59.92''N, 16°38'19.62''E, ± 246m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623800 Knížecí les. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6860717

6967a

lokalita: Kobeřice u Brna, Ždánický les
souřadnice: 49°5'38.00''N, 16°54'8.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Z. Ondráčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842716

lokalita: Nížkovice
souřadnice: 49°5'58.00''N, 16°54'39.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1912
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842981

lokalita: Kobeřice u Brna
souřadnice: 49°5'26.00''N, 16°54'15.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1907
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



356

6967b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Těšanka (49°04'47" N, 16°56'06" E)
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-10
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8794374

6968a

původní jméno: orig.: Carex sylvatica;
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Hodonín. Ždánice: les 1,5 km SZ od křižovatky zelené turistické trasy se silnicí č. 431; les. S. m.
260 m
nejbližší obec: Mouřínov, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'53.00''N, 17°0'38.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2010-05-11
nálezce: Helena Michálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no HM10/109; distr. phytogeogr. 77a Ždánický les;
ID: 13848919

6968b

lokalita: Haluzice
souřadnice: 49°4'40.00''N, 17°6'8.00''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1921
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842816

6968c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Věteřov; dubohabřina s nízkou mírou degradace v prostoru rokle
souřadnice: 49°1'13.30''N, 17°2'57.78''E, ± 249m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-05-27
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1165 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12894886

6968d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Sobůlky, 1 km JZ, Studený žleb
souřadnice: 49°0'35.00''N, 17°5'1.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-05-11
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1974): Die Bedeutung der Mittelmährischen Karpaten für die Migration der Pflanzen im Holozän. - Čas. Morav.
Mus. Brno, 59: 95-158.
projekt: ČNFD
ID: 1854965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



357

6969a

lokalita: Čeložnice, SV obce
souřadnice: 49°3'34.00''N, 17°10'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1971
nálezce: J. Ondráček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842722

6969b

lokalita: Buchlovice
souřadnice: 49°5'28.00''N, 17°18'21.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: s. d.
nálezce:  Jelinek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842817

6969c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Vlkoš u Kyjova
souřadnice: 49°0'36.01''N, 17°9'56.17''E, ± 230m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012-04-26
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1156 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.4
ID: 11413330

6969d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Moravský Písek, SZ okraj lesa Kladichov, ruderalizovaný luh podél periodické vodoteče
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°19'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2018-08-06
nálezce: K. Fajmon
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: izolovaná lokalita z JV části kvadrantu 6969d, krom toho se v S části kvadrantu druh vyskytuje na vhodných stanovištích
zřídka až roztroušeně (při aktualizaci mapování Natura 2000 v roce 2018 zaznamenán v celkem devíti segmentech v různých částech
kvadrantu)
ID: 13886855

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Ořechov, lesnatá rokle podél pramenného úseku Ořechovského potoka, asi 1 km ZSZ od zámku
nejbližší obec: Ořechov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'7.00''N, 17°17'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2018-09-13
nálezce: K. Fajmon
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita uvedena jako příklad ze středové části kvadrantu 6969d, krom toho se v tomto kvadrantu druh vyskytuje na
vhodných stanovištích zřídka až roztroušeně (při aktualizaci mapování Natura 2000 v roce 2018 zaznamenán v celkem devíti
segmentech v různých částech kvadrantu)
ID: 13886854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



358

6970a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita:  551. Velehrad, les Hájek J–VJV obce
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'56.86''N, 17°24'2.71''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696668

6970b

lokalita: Uherské Hradiště, 1,7 km JZ města
souřadnice: 49°3'39.00''N, 17°26'13.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842902

6970c

lokalita: Nedakonice, J obce
souřadnice: 49°0'51.00''N, 17°23'25.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842899

původní jméno: Hana Galušková: Carex sylvatica;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Polešovice: menší les západně od rezervace Kolébky asi 2,9 km JJV od kostela v obci;
tmavší listnatý les
nejbližší obec: Polešovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'35.00''N, 17°21'46.00''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-08-12
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no HG12-270; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13848881

6970d

lokalita: Ostrožská Nová Ves, okrajová část Kunovského lesa asi 3 km SZ obce, 1,5 km od sirnatých lázní
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'50.40''N, 17°24'55.76''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-05-05
nálezce: M. Bočková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



359

6971a

lokalita: Bílovice, JJV obce
souřadnice: 49°5'25.00''N, 17°33'38.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1969
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842987

6971b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 652. Nedachlebice, hřebenová cesta ze sedla mezi Rovnou horou a Lhotským kopcem
nejbližší obec: Nedachlebice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'29.20''N, 17°36'0.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698673

6971c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 258. Veletiny, Z okraje lesa Obora
nejbližší obec: Veletiny, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'9.34''N, 17°34'41.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8686117

6971d

lokalita: Drslavice, 1,5 km J obce
souřadnice: 49°2'1.00''N, 17°36'3.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1995
nálezce: I. Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842708

lokalita: Hradčovice, 1,5 km J obce
souřadnice: 49°2'12.00''N, 17°35'3.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1995
nálezce: I. Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842709

lokalita: Vlčnov, 1,5 km SV obce
souřadnice: 49°2'5.00''N, 17°35'51.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1994
nálezce: I. Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



360

6972a

lokalita: Rudice, 1,3 km SSZ obce
souřadnice: 49°3'51.00''N, 17°43'24.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997
nálezce: P. Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842821

lokalita: Biskupice
souřadnice: 49°5'4.00''N, 17°42'48.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1982
nálezce: V. Kesslerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842819

lokalita: Uherský Brod, v lese poblíž silnice ca 2,-3 km JZ od obce Maršov
nejbližší obec: Újezdec u Luhačovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'42.85''N, 17°40'12.04''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1985-06-21
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844432

6972b

původní jméno: K. Fajmon: Carex sylvatica; J. Danihelka: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Přečkovice: okraj obce, asi 250 m SV od zvoničky; střed nepoužívané lesní
cesty v dubohabřině s výrazným podílem borovice
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'29.00''N, 17°46'60.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-07-30
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KF02/883; extravilán; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 6972b1
ID: 13848876

původní jméno: K. Fajmon: Carex sylvatica; J. Danihelka: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Přečkovice: okraj obce, asi 170 m SZ od zvoničky; čerstvě vlhké místo u okraje
smrkového lesa pod mladými akáty
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'27.00''N, 17°46'55.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-05-20
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KF02/924; extravilán; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 6972b3;
ID: 13848877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



361

6972c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: U1- T 2b. Uherské Hradiště: Šumice: Babí horka (364) (6972c 1927b)
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'18.00''N, 17°44'56.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 1.7.1968
ID: 9745532

6972d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: U2- N 6b. Uherské Hradiště: Záhorovice: Valy (470) (6972d 1925b)
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'33.00''N, 17°46'58.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9752504

6973a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 135. Slavičín: les v blízkosti vrchu Na ploštinách /kóta 477,4/ u serpentiny silnice do Rudinova
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: velmi početný
ID: 9133745

6973b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 140. Popov: v obci a kolem lesíka u nádraží
nejbližší obec: Popov
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: početný
ID: 9133990

6973c

lokalita: Pitín
souřadnice: 49°1'45.00''N, 17°51'46.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1936
nálezce: B. Dufková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



362

6973d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 208. Štítná nad Vláří: údolí Vápenického potoka od samoty Žirice SV od kóty 481,7 až k vrchu Kochavec /kóta 654,5/
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
nadmořská výška: 440-650 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: málo početný
ID: 9136760

6974a

původní jméno: orig.: Carex sylvatica;
lokalita: 30Moravia, distr. Zlín. Brumov: údolí potoka Hodňov, bučina nad potokem 2,3 km JV od města
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'2.00''N, 18°3'27.00''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1991-05-05
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VG91/009; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13848882

6974b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Z2- H 2a. Zlín: Nedašov: Cigán (6974b 1926a)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'29.00''N, 18°5'20.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 4.7.1967
ID: 9761582

6974c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 217. Štěpán: údolí Bukového potoka JZ od obce
nejbližší obec: Štěpán
nadmořská výška: 350-600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: málo početný
ID: 9137278

7047b

lokalita: Knížecí Pláně, les při silničce od Borových Lad
nejbližší obec: Knížecí Pláně, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'59.10''N, 13°37'59.97''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-07-15
nálezce: A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



363

7048a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Světlá Hora,Kubova Huť,524a
souřadnice: 48°58'31.00''N, 13°44'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 932 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1975-07-03
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 1 - Scleropodium a Hypnum na kamenech
ID: 263809

7048b

lokalita: Horní Vltavice, železniční zastávka
souřadnice: 48°57'42.00''N, 13°46'36.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1972
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843329

lokalita: Boubínský prales
souřadnice: 48°58'43.00''N, 13°48'39.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1926
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843152

7048c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: p0151a_321212_161_L5.4
nejbližší obec: Žlíbky, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'34.86''N, 13°44'31.70''E, ± 394m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0151a: p0151a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4825172

7048d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Soumarský most: lesy při silnici pod Radvanovickým hřebenem JZ od Soumarského Mostu
nejbližší obec: Soumarský most, okres Prachatice
nadmořská výška: 750-760 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-06-11
nálezce:  et al.; Radim Paulič; Milan Štech
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 750 - 760;
ID: 8536838

7049a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



364

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Tab.3.sním.3. The komplex of Boubín Mt.,
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'3.00''N, 13°50'15.00''E
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2000
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Eltsova V. (2006): Clearing communities of the Bohemian Forest. - Silva Gabreta 12: 19-33.
projekt: FLDOK
ID: 8083360

7049b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Prachatice , Zablatí , 042 d
souřadnice: 48°59'33.00''N, 13°57'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 741 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1964-08-17
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 155
ID: 267140

7049c

lokalita: Volary
souřadnice: 48°55'21.00''N, 13°53'55.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1972
nálezce: I. Studničková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843331

7050a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Prachatice , Prachatice , 10 a
souřadnice: 48°58'46.00''N, 14°1'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 858 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1963-09-03
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 107; Vokoun 03 - vegetace dosud plně vyvinutá, výborná kvalita
ID: 269329

7050b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Jáma u Mičovic: lesnatý vrch Vrata (kóta 854) JV osady, v lesích na vrchu
nejbližší obec: Jáma u Mičovic, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'26.78''N, 14°7'39.74''E, ± 400m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



365

7050c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°54'5.04''N, 14°3'12.18''E, ± 86m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-05-19
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10594841

7050d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: J Šumava, Ktiš 1f7, 1.53 km S Ktiše
souřadnice: 48°55'51.00''N, 14°7'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1962-09-13
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2689769

7051a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /8/ Brloh: J svahy Buglaty
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°57'25.25''N, 14°11'44.27''E, ± 700m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1971
pramen: Rivola M. (1973): Flóristické materiály k území západní části Blanického lesa. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 69-80.
projekt: FLDOK
ID: 8867054

7051c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Brloh: Brloh: bučiny na V svahu vrchu Bulový (953 m), asi 2,5 - 3 km JJZ od obce
nejbližší obec: Brloh, okres Louny
nadmořská výška: 850 m
datum: 2001-06-18
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: asi 850;
ID: 8439918

7052d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Boršov nad Vltavou: nad levým břehem Vltavy Z od samoty Mašek
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'22.30''N, 14°24'55.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-04-08
nálezce: Libor Ekrt; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13485506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



366

7053a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Dobrá Voda - potok 0,5 km JV od okraje obce. České Budějovice
souřadnice: 48°57'37.50''N, 14°32'15.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004-06-26
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1449791

7054b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Tab. 1. sním. 11. Gemeinde Branná, ca. 1,5 km NO von der Gemeinde
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'30.00''N, 14°47'50.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-05-04
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Neuhäuslová Z. & Kučera T. (2004): Beitrag zur Kenntnis der Auenwälder der südböhmischen Becken. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Österreich 140: 43-66.
projekt: FLDOK
ID: 9809033

7055b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 248. Staňkov: osada Na Chalupách, podél sz. břehu rybníka Vydýmač 0–300 m vjv. od křižovatky v osadě (sečené louky, lesní
lemy, břehové porosty)
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'41.90''N, 14°57'14.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13810244

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 788. Stráž nad Nežárkou: Dolní Lhota, okraje lesní cesty vedoucí po záp. svazích kóty Nadějov a bučina okolo kóty 502 m asi
3 km jv. až 3,75 km jv. od kaple ve vsi Mirochov
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'24.00''N, 14°58'33.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 495-500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-03
nálezce: M. Štefánek;  alii
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 48°59'36,8"N, 14°58'28,1"E; 48°59'07,2"N, 14°58'37,5"E
ID: 13818707

7055d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



367

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Chlum u Třeboně, PR Bukové kopce (podvrcholová část na západě PR), 4 km J od města
souřadnice: 48°55'22.00''N, 14°56'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-01
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Žárník M. et Douda J. (2007): Fytocenologická a geobiocenologická studie bučin Třeboňska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. vědy,  47: 71-89.
projekt: ČNFD
ID: 1622197

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Chlum u Třeboně , N.Huť , 608 a3
souřadnice: 48°55'21.00''N, 14°56'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-08-23
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 376 Revize
ID: 502735

7058b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Václavov: les na pravém břehu Moravské Dyje SV od osady
nejbližší obec: Václavov
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: S 99
ID: 8446334

7059c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: b0201_332114_36_L3.1
nejbližší obec: Mešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'25.32''N, 15°34'16.82''E, ± 299m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-06-10
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0201: b0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4963502

7060a

původní jméno: P. Šmarda: Carex sylvatica;
lokalita: Moravia, Jevišovická pahorkatina, distr. Znojmo, Zblovice: Strž, asi 500 m podél potoka ze Zblovic ke kapličce; údolní
jasanovo-olšový luh
nejbližší obec: Zblovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'20.00''N, 15°42'20.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-05-06
nálezce: J. Runkasová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JR07/024;
ID: 13848924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



368

lokalita: Dešov: lesní komplex v okolí kót Suchá hora, Malá Suchá hora a v oblasti Pasákova kopce ca  2-2,5 km JV až JJV od centra
obce
nejbližší obec: Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'9.92''N, 15°43'12.53''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2014): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Suchá hora a okolí. – Ms. [depon. in OŽP
Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9949947

7060b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: PR Habrová seč
souřadnice: 48°59'32.33''N, 15°45'56.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-10-14
nálezce: Hana Houzarová
projekt: ČNFD
ID: 2959502

7060c

lokalita: Podhradí nad Dyjí, údolí potoka 2 km pod obcí
souřadnice: 48°54'8.00''N, 15°40'59.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: K. Bitner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842789

lokalita: Bítov
souřadnice: 48°56'12.00''N, 15°43'58.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1955
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842766

lokalita: Bítov
souřadnice: 48°56'15.00''N, 15°43'56.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1953
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842767

lokalita: Bítov, hrad Bítov
souřadnice: 48°56'38.00''N, 15°42'13.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950
nálezce: V. Osvačilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



369

původní jméno: P. Selinger: Carex sylvatica;
lokalita: Flora moravica. Dubohabřina při S hranici PR Podhradské skály. S. m. 450 m
nejbližší obec: Korolupy, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'14.00''N, 15°41'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Selinger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno;
ID: 13848926

7060d

lokalita: Lančov
souřadnice: 48°54'38.00''N, 15°46'48.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842773

lokalita: Lančov
souřadnice: 48°54'33.00''N, 15°46'40.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842774

7061c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: b0072pd_332218_700_L4
nejbližší obec: Onšov na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'16.81''N, 15°50'32.39''E, ± 11m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-06
nálezce: Radomír Němec
pramen: Radomír Němec. b0072pd: b0072pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4970606

7061d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Znojmo III. sever,  Hostěrádky,   2e
souřadnice: 48°54'55.00''N, 15°55'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-06-19
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 776116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



370

7062b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Křepice
souřadnice: 48°58'38.33''N, 16°6'15.10''E, ± 643m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-12
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1172 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10816455

7062c

lokalita: Plaveč, SZ obce
souřadnice: 48°56'12.00''N, 16°3'47.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842787

lokalita: Plaveč, SZ obce
souřadnice: 48°56'12.00''N, 16°3'47.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842788

7065a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Pohořelice nad Jihlavou_4440034
nejbližší obec: Pohořelice nad Jihlavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'28.09''N, 16°33'13.75''E, ± 107m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-06-21
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0444. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5624978

7065b

lokalita: Brno-venkov, Vranovice, lužní les zv. Vranovický les
nejbližší obec: Vranovice nad Svratkou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'20.02''N, 16°37'13.72''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-05-21
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848976

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 12. Mikulov: Šatová mezi obcemi Velké Němčice a Vranovice
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



371

7065c

lokalita: Ivaň
souřadnice: 48°55'27.00''N, 16°34'29.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992
nálezce: P. Čumíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842690

7065d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Židlochovice,Vranovice,47g1
souřadnice: 48°56'44.00''N, 16°35'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-10-14
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 747037

7066b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Židlochovice, Diváky, 524A5
souřadnice: 48°57'31.00''N, 16°47'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 361 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-05-21
nálezce: V. Zouhar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 752324

7066c

lokalita: Hustopeče
souřadnice: 48°56'52.00''N, 16°44'29.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842724

7067a

lokalita: Klobouky u Brna
souřadnice: 48°59'43.00''N, 16°52'47.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971
nálezce: J. Odstrčil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



372

7068c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Hovorany_4540125
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'24.11''N, 17°1'42.42''E, ± 253m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-09-20
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0454. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5631767

7068d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 216. Ratíškovice, prameniště v olšině 2 km JZ obce
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'14.52''N, 17°9'0.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8684925

7069a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Mi 4. Milotice: vlhký smíš.les (i se SM) a olšina u strouhy v S části lesa Okeraly, SV obce, (1988-1995)
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'56.00''N, 17°10'4.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9692668

7069b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Bz 38. Bzenec: starší i mladší mokré olšiny u cesty podél S okraje Dúbravy (les Bzinek), 200 m Z hájovny U Antoníčka, VJV
železniční stanice, (1988-1995)
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'53.00''N, 17°15'57.00''E
nadmořská výška: 182 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9692719

7069c

lokalita: Ratíškovice
souřadnice: 48°55'36.00''N, 17°10'25.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1959
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



373

7069d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Bzenec-přívoz, 1,5 km JJV od žel.stanice Bzenec-přívoz
souřadnice: 48°55'49.00''N, 17°18'12.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-07-11
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1494938

7070a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Veselí nad Moravou, 2 km SZ od kaple ve Veselí n. M. - Milokošti
souřadnice: 48°58'34.50''N, 17°22'50.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-07-27
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1495713

7070b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: H-A 4b. Hodonín: Blatnice: Hájek - Nadfloriánčí (7070b 1927b)
nejbližší obec: Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'52.60''N, 17°29'49.20''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9694216

7070c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Vnorovy, asi 725 m VJV od návrší Dražky (kóta 227), listnatá lesní kultura
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'24.00''N, 17°22'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2016-10-26
nálezce: K. Fajmon
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13886856

7070d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: H-I 5. Hodonín: Louka: háje (7070d 1924)
nejbližší obec: Louka, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'38.00''N, 17°29'16.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 1976
ID: 9706659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



374

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Louka - 7070-44
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924-08-26
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7324047

7071b

lokalita: Nivnice
souřadnice: 48°58'10.00''N, 17°39'14.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1928
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842710

7071c

lokalita: Blatnička, kopec Jasenová
souřadnice: 48°56'8.00''N, 17°32'53.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1949
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843206

7071d

lokalita: Slavkov, 1,5 km JZ obce
souřadnice: 48°55'49.00''N, 17°35'54.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1994
nálezce: A. Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842711

7072a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: U1- M 10b. Uherské Hradiště: Nivnice: Králov (357) (7072a 1924b)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'8.00''N, 17°40'42.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 7.7.1970
ID: 9736841

7072b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: U1- C 12a. Uherské Hradiště: Březová: Požáry (7072b 1922a)
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'8.00''N, 17°45'52.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9721614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



375

7072c

lokalita: Strání
souřadnice: 48°54'23.00''N, 17°40'13.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842822

lokalita: Strání
souřadnice: 48°54'41.00''N, 17°43'11.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842990

7072d

původní jméno: K. Fajmon: Carex sylvatica; J. Danihelka: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Lopeník: část U zvonice, asi 450 m JZ od zvonice; stinný nekosený podrost
sadu
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'22.00''N, 17°46'51.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-05-18
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KF02/727; intravilán; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7072d1
ID: 13848878

7073a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Tab.10.sním.49. CHKO Bílé Karpaty: Žitková (78/7073a): Pitínské paseky, U Kročilů, naproti PR Hutě, orient.JV.
nejbližší obec: Žitková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'35.00''N, 17°54'22.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8376886

7073c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: U2- M 9. Uherské Hradiště: Vyškovec: Vlčí (7073c 1927)
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'56.00''N, 17°51'41.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: mokřiny
ID: 9751793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



376

7148b

lokalita: Stožec, okraj lesní cesty 0,5 km JJZ od kóty Stožecká skála (976)
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'14.32''N, 13°49'7.03''E
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1996-07-06
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844546

7148d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: J Šumava, Lenora, 2 km S od Českých Žlebů
souřadnice: 48°50'40.00''N, 13°46'30.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1958-07-03
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2652922

7149a

lokalita: Volary, les Z Mrtvých luh
souřadnice: 48°52'14.00''N, 13°51'35.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1958
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843330

7149b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: p0144a_321225_22_L5.1
nejbližší obec: Uhlíkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'43.16''N, 13°58'46.96''E, ± 145m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. p0144a: p0144a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4841261

7149d

lokalita: Želnava
souřadnice: 48°48'52.00''N, 13°58'50.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1920
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



377

7150a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°52'43.79''N, 14°2'22.07''E, ± 242m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-04-28
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10514175

7150b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: w0140su_322122_170_L5.1
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'43.32''N, 14°7'5.45''E, ± 259m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4876539

7150c

lokalita: Záhvozdí, okraj lesní silničky 0,7 km Z kóty Knížecí stolec (1225.9)
nejbližší obec: Uhlíkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'54.63''N, 14°0'30.20''E
nadmořská výška: 1090 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1996-07-04
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844544

7151a

lokalita: Borová, nad obcí
souřadnice: 48°53'2.00''N, 14°12'47.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1956
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843227

7151b

lokalita: Český Krumlov, hora Kleť
souřadnice: 48°52'1.00''N, 14°16'55.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1982
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



378

7151c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Chvalšiny_3990268
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'35.02''N, 14°14'37.86''E, ± 219m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2007-05-30
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0399. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5571256

7151d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Vyšný: okolí lesních cest mezi lomem nad obcí a Lazeckým vrchem.
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'5.70''N, 14°17'54.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 600-650 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 600-650;
ID: 8461750

7152a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Třísov: les na svazích nad levým břehem Vltavy 700 m západně od samoty "U Cáby"
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'52.20''N, 14°21'50.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-04-08
nálezce: Libor Ekrt; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13485511

7152b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Hluboká,Kamenný Újezd,3c
souřadnice: 48°51'59.00''N, 14°29'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1961-07-28
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 85
ID: 442169

7153a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Dolní Hvozd-Nové Hrady,Trhové Sviny,122g,Todeňská hora
souřadnice: 48°51'17.00''N, 14°33'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 461 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1963-05-23
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 89
ID: 318360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



379

7153b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: w0122_322225_32_L3.1
nejbližší obec: Otěvěk, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'1.42''N, 14°37'20.35''E, ± 337m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0122: w0122. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4890481

7153c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /1/ Nežetice u Trhových Svinů: na SV svahu vrchu Todeňská hora, 2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Nežetice u Trhových, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'42.75''N, 14°33'37.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1969
pramen: Kučera S. (1970): Poznámky o květeně a vegetaci některých nově navrhovaných chráněných území v Jihočeském kraji. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10: 95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8857457

7153d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Čížkrajice
souřadnice: 48°48'0.95''N, 14°38'2.62''E, ± 25m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-27
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1134 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10638828

7154d

lokalita: Nakolice: okraj lesní cesty a mokřiny při J okraji rybníka Kamenná hráz ca 2 km ZSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Štiptoň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'6.72''N, 14°48'33.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-05-12
nálezce: Libor Ekrt; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13615999

7159b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Podhradí nad Dyjí; mladší lipina
souřadnice: 48°53'50.54''N, 15°39'50.23''E, ± 52m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12401975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



380

7160a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Starý Petřín; potoční luh, místy narušeno těžbou vedle, dost eutrofní a ruderální
souřadnice: 48°52'47.39''N, 15°42'54.79''E, ± 394m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0486 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12379408

7160b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Znojmo IV Podyjí, Přehrada, Junácké údolí, 42i
souřadnice: 48°53'55.00''N, 15°47'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-09-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 775477

7161a

lokalita: Lukov
souřadnice: 48°51'28.00''N, 15°54'7.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842782

lokalita: Lukov
souřadnice: 48°51'34.00''N, 15°54'19.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843114

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Vranov nad Dyjí
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'6.00''N, 15°50'34.00''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Květena lokality Ledové sluje.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6476456

7161b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Mašovice, Mločí údolí pod Andělským mlýnem 1,5 km VJV obce
souřadnice: 48°51'10.00''N, 15°59'42.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-07-21
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1681298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



381

7161c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: b0073pd_332404_391_L3.1
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'50.64''N, 15°53'7.58''E, ± 51m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Vlasta Škorpíková
pramen: Vlasta Škorpíková. b0073pd: b0073pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4973278

7161d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Podmolí, údolí Žlebského potoka 0,2 km před ústím do Dyje, 2 km JZ obce
souřadnice: 48°50'13.00''N, 15°55'27.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-07-18
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1681546

7162a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: b0135pd_341121_307_L3.1
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'8.32''N, 16°1'26.08''E, ± 37m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jana Táborská
pramen: Jana Táborská. b0135pd: b0135pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4983330

7162c

lokalita: Kraví hora
souřadnice: 48°50'37.00''N, 16°1'25.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1979
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843204

7163a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Znojmo,Lechovice,52f
souřadnice: 48°51'54.00''N, 16°14'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-08-21
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 749390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



382

7163d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Božice, PR Karlov, náhorní rovina, v horní části rezervace.
souřadnice: 48°49'30.00''N, 16°18'44.00''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-06-19
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1984): Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Karlov u Božic. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon
in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1133532

7164b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Drnholec
souřadnice: 48°51'1.14''N, 16°29'3.94''E, ± 131m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-04-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 10506275

7164d

lokalita: Drnholec
souřadnice: 48°50'55.00''N, 16°28'59.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842892

7165b

lokalita: Dolní Věstonice
souřadnice: 48°52'45.00''N, 16°39'23.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1951
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842886

7165d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Klentnice, 0,5 km V obce.
souřadnice: 48°50'30.00''N, 16°39'25.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1963-06-27
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3020908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



383

7166a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 7166-a24
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.12''N, 16°43'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-13
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6335486

7166c

lokalita: Milovice, 1,5 km J obce
souřadnice: 48°50'16.00''N, 16°41'55.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1992
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842887

lokalita: Klentnice
souřadnice: 48°50'45.00''N, 16°40'15.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1955
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842701

7166d

lokalita: Lednice, lužní les u stanice
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'14.95''N, 16°47'54.71''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-05-08
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844548

7167b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 72. Dolní Bojanovice: doubrava na SV svahu nad P břehem potoka mezi Dolními Bojanovicemi a Starým Poddvorovem,
1,5-2,4 km Z kostela v obci
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049681

7167c

lokalita: Ladná, 2 km Z obce
souřadnice: 48°48'23.00''N, 16°50'44.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



384

7168a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 272. Mutěnice: les Dolní Kapansko, 0,6 km ZJZ až 2 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056493

7168b

lokalita: Hodonín, lužní les cca 2 km V města
souřadnice: 48°51'20.00''N, 17°9'16.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842704

lokalita: Hodonín, údolí Moravy - V města
souřadnice: 48°51'6.00''N, 17°9'28.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842705

lokalita: Hodonín, les SZ města
souřadnice: 48°51'29.00''N, 17°5'31.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842706

lokalita: Hodonín, údolí potoka Studená chodba
souřadnice: 48°51'21.00''N, 17°5'42.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1941
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842897

7168c

lokalita: Moravská Nová Ves
souřadnice: 48°48'14.00''N, 17°1'23.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



385

7168d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Skařiny
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'5.14''N, 17°5'36.38''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Ambrozek Libor, Jongepier Jan. SPR Skařiny - IP.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6380860

7169a

lokalita: Rohatec
souřadnice: 48°53'33.00''N, 17°11'13.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842901

7169b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Strážnice, Žerotín - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-05-12
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7687445

7170a

lokalita: Radějov, J. Soják 1955 PR
souřadnice: 48°51'28.00''N, 17°21'3.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1955
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843208

lokalita: Kněždub
souřadnice: 48°52'49.00''N, 17°24'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1950
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843058

lokalita: Tvarožná Lhota
souřadnice: 48°52'26.00''N, 17°21'47.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



386

7170b

lokalita: Kněždub
souřadnice: 48°52'44.00''N, 17°25'33.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1944
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842903

lokalita: Malá Vrbka
souřadnice: 48°52'15.00''N, 17°26'50.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1933
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843207

7170c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: H-M 7a. Hodonín: Radějov: Mandát (7170c 1925a)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'11.00''N, 17°20'8.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 4.6.1971
ID: 9711302

7170d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Strážnice-Velká, Velká, Kuželovsko-Kobyla, 579 F7, 263d
souřadnice: 48°50'48.00''N, 17°27'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1964-09-03
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 976481

7171a

lokalita: Velká nad Veličkou
souřadnice: 48°52'53.00''N, 17°32'20.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1917
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842823

lokalita: Velká nad Veličkou
souřadnice: 48°52'48.00''N, 17°33'14.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1916
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



387

7171b

lokalita: Vápenky
souřadnice: 48°52'21.00''N, 17°37'43.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843136

původní jméno: K. Fajmon: Carex sylvatica; J. Danihelka: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Nová Lhota: v obci, asi 650 m J od kostela; stinný travnatý podrost sadu
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'33.00''N, 17°35'43.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-07-17
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KF02/639; intravilán; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7171b3
ID: 13848875

7171c

lokalita: Javorník, 2,5 km JV obce
souřadnice: 48°50'43.00''N, 17°33'27.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995
nálezce: D. Vlach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842820

7171d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Bílé Karpaty, Čapec (819 m) JV od Nové Lhoty, Z svah S výběžku
souřadnice: 48°50'51.00''N, 17°36'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1969-07-01
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2701417

7172a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Tab.1.sním.7. 78. Bílé Karpaty lesní: Strání: u silnice na Velkou Javořinu, skládka dřeva.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'41.00''N, 17°40'10.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-08
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M., Lustyk P., Novosadová J., Hradílek Z. & Dančák M. (1998): Fytocenologický materiál k asociaci Carici
pendulae-Eupatorietum cannabini Hadač et al. 1997 (svaz Impatienti-Stachyion sylvaticae) z moravských Karpat. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sc
projekt: FLDOK
ID: 8293856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



388

7249a

lokalita: Nová Pec, Říjiště
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'13.01''N, 13°53'17.36''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2011-07-13
nálezce: A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848949

7249b

lokalita: Nová Pec, údolí potoka Rasovka nad Klápou
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'37.16''N, 13°55'31.77''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-08-28
nálezce: V. Grulich
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848948

7249d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Šumava, Smrčina (1332 m) J od Nové Pece, S svah kóty 1304 m
souřadnice: 48°44'55.00''N, 13°55'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1971-07-19
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2697400

7250b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Polná na Šumavě; olšina v potoční nivě, balvanitá, zčásti zaříznutá, dosti eutrofní
souřadnice: 48°47'7.79''N, 14°8'39.16''E, ± 427m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-08-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0549 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12437619

7250d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: /24/ Českokrumlovské Předšumaví: Černá v Pošumaví 37j/7250d: v lískovém porostu ve smrkovém lese u silnice 1,2km JV od
kostela v obci.
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'44.00''N, 14°7'9.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-06-20
nálezce: R. Paulič
pramen: Ekrt L. & Půbal D. (2009): Novinky v květeně cévnatých rostlin české Šumavy a přilehlého Předšumaví II.. - Silva Gabreta 15:
173-196.
herbář: CB;PRC
projekt: FLDOK
ID: 8364631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



389

7251a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Hořice na Šumavě; malinký fragment převážně bukového porostu, zbytek odkácen
souřadnice: 48°45'23.27''N, 14°10'7.70''E, ± 38m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-08-18
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0549 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12433809

7252a

lokalita: Přídolí, les 1,6 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Přídolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'44.32''N, 14°20'58.92''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-06-15
nálezce: I. Weiterová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13847448

7252d

lokalita: Omlenice, les 1,6 km ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Suchdol u Bujanova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'19.42''N, 14°25'34.54''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-08-29
nálezce: I. Weiterová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13847449

7253d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: w0188_322425_49_R1.4
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'35.03''N, 14°39'5.90''E, ± 4m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0188: w0188. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.07.2000 - 04.08.2004
ID: 4933666

7254b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Nové Hrady-Horní Hvozd,Stropnice,107h,Jedlice
souřadnice: 48°45'15.00''N, 14°46'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 586 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1960-10-20
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 128
ID: 319311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



390

7254c

lokalita: Dobrá Voda
souřadnice: 48°44'23.00''N, 14°43'40.00''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1888
nálezce: J. Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843229

7254d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Šejby (Novohradské hory), ca 1,3 km V od vrcholu hory Vysoká
souřadnice: 48°43'0.00''N, 14°45'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-16
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P., Štech M., Boublík K. et Půbal D. (2006): Ostřice převislá (Carex pendula) v jižních Čechách. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. vědy, 46: 113-118.
projekt: ČNFD
ID: 1640527

7263a

lokalita: Jaroslavice
souřadnice: 48°45'26.00''N, 16°12'59.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1972
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842893

7263b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Dyjákovice; Rektifikace: Mladé porosty, E1 druhově chudší. Poznámka: Kultura jasanu ve stadiu mlaziny
souřadnice: 48°46'57.26''N, 16°18'24.55''E, ± 127m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-07-15
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 12953264

7266b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 366. Lednice: nádraží, parčík podél cesty k náměstí, pouliční trávníky
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'42.50''N, 16°48'9.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9059595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



391

7266d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: NPP Rendezvous
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'53.07''N, 16°47'23.12''E, ± 484m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar Jiří.  : Výsledky botanického inventarizačního průzkumu NPP Rendezvous.  , 2005. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6615629

7267a

lokalita: Břeclav, dolní Podyjí, les za zámkem v Břeclavi
souřadnice: 48°46'4.00''N, 16°52'22.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842891

lokalita: Břeclav
souřadnice: 48°46'8.00''N, 16°51'20.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842702

lokalita: Břeclav, les SZ města
souřadnice: 48°46'14.00''N, 16°51'23.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842890

lokalita: Břeclav, údolí Dyje, SZ města
souřadnice: 48°46'50.00''N, 16°52'33.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1886
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842889

7267c

lokalita: Břeclav, dolní lesy u Dyje
souřadnice: 48°43'44.00''N, 16°52'49.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



392

7267d

lokalita: Lanžhot, 3,5 km ZSZ kostela v obci
souřadnice: 48°43'36.00''N, 16°57'1.00''E
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842703

lokalita: Lanžhot
souřadnice: 48°42'11.00''N, 16°56'28.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842896

lokalita: Lanžhot
souřadnice: 48°43'0.00''N, 16°56'13.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13842895

původní jméno: K. Šumberová: Carex sylvatica;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 3,5 km ZSZ od kostela v obci, v lese
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'34.00''N, 16°55'34.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-03-12
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no ŠU95/30; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7267d06;
ID: 13848931

7268a

lokalita: Tvrdonice
souřadnice: 48°45'54.00''N, 16°59'54.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1905
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13843205

7268b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Moravská Nová Ves, oddělení 67, poblíž strouhy v blíz. hlav. toku Moravy, S Kopčanského přívozu
souřadnice: 48°47'11.00''N, 17°5'5.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1967
nálezce: J. Horák
pramen: Horák J. et Dvořák J. (1968): Příspěvek k rozšíření a ekologii Carex strigosa Huds. na Moravě a Slovensku. - Biológia,
Bratislava, 23: 541-548.
projekt: ČNFD
ID: 2379512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



393

7268c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 530. Kostice: les podél cesty od navigace Moravy ke Stiburkovským jezírkům
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065609

7350a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: J Šumava, Sv. Tomáš 110b1, 2.44 km SZ Sv. Tomáše, U pašeráckého potoka
souřadnice: 48°39'5.00''N, 14°4'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1965-07-02
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2691031

7350b

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Vyšší Brod II , Svatý Tomáš , 17 h
souřadnice: 48°39'29.00''N, 14°4'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 809 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1965-07-02
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 14
ID: 271412

7350d

lokalita: Frymburk, podél lesní cesty Frýdava–Vítkův Kámen (sv. Tomáš), 1,3 km VJV od kóty Vítkův kámen (1035.2)
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'32.37''N, 14°7'14.05''E
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1996-07-02
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13844529

7351a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Vyšší Brod, Čertova stěna, 226p
souřadnice: 48°39'37.00''N, 14°12'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 871 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1966-08-05
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení: č 149
ID: 261036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



394

7351c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Kapličky; mladý porost víceméně bez bylinného patra, náznak L5.1
souřadnice: 48°36'57.24''N, 14°13'37.90''E, ± 210m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012-07-18
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11727387

7352a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Rožmberk nad Vltavou
souřadnice: 48°40'11.84''N, 14°22'56.45''E, ± 22m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-07-17
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1062 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12892330

7352c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Lipno, Černý les, 515e1, pod PVP plochou č. 12
souřadnice: 48°37'25.00''N, 14°22'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 621 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1977-08-31
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 175. Přechod k 5D3.
ID: 307058

7353b

lokalita: Pohorská Ves; 7353bdb
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'7.77''N, 14°39'22.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-08
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 20. 5. 2005, 29. 8.
2008
ID: 13882512

7353d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Leopoldov, svahy ke státní hranici J od Ulrichova
souřadnice: 48°36'49.00''N, 14°38'39.00''E
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-09-30
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1950234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



395

7354a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Tab.2.sním.20. Novohradské hory: NPR Žofínský prales:lesní vegetace, expoz.-. Průzkum prováden od 2.7.-3.10.2004 a od
1.5.- 10.10.2005.
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'7.00''N, 14°42'26.00''E
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-28
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2009): Vegetace Národní přírodní rezervace Žofínský prales v Novohradských horách. - Silva
Gabreta 15: 121-142.
projekt: FLDOK
ID: 8364505

7354c

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Pohoří, porost při lesní cestě na SV úpatí Wagnerova vrchu
souřadnice: 48°36'13.00''N, 14°41'48.00''E
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-07-16
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1952106

7367b

lokalita: Jižní Morava, lužní lesy na soutoku Moravy a Dyje, Lanžhotský prales
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'41.03''N, 16°56'50.66''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1988-06-21
nálezce: J. Vorel
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848973

7367d

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: 578. Lanžhot: nejjižnější část Košarských luk, břeh Moravy a lužní les mezi Moravou a kanálem vtékajícím do Dyje, 0,4-0,8
km SSZ soutoku Dyje a Moravy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9068350

7450a

lokalita: Pasečná, lesík v cípu hranice 2,9 km JZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'47.13''N, 14°4'4.70''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2015-07-07
nálezce: A. Friedrich
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13848950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



396

7451a

původní jméno: Carex sylvatica
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'30.83''N, 14°12'30.57''E, ± 128m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2010-07-14
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10363531

7452b

lokalita: Horní Dvořiště, Český Heršlák: les a lesní mokřinky u Hajského potoka u státní hranice s Rakouskem ca 1,1 km VJV od
železniční zastávky H. Dvořiště, ca 290 m JV od vrcholu kopce Šus (k. 742)
nejbližší obec: Český Heršlák, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'54.62''N, 14°26'7.53''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-11-04
nálezce: Libor Ekrt; Jana Janáková; Ondřej Hornych
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13551678

7454a

lokalita: Pavlína; 7454aaa
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'37.77''N, 14°40'37.45''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-06-01
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 18. 7. 2004, 21. 8.
2008
ID: 13882514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020




